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1. Správa o hospodárení kapitoly 
 

1.1. Súhrnná charakteristika kapitoly a jej hospodárenia v hodnotenom rozpočtovom 

roku 

 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky (ďalej len 

„MIRRI SR“) vypracovalo Návrh záverečného účtu za rok 2024 na základe § 29 ods. 4 zákona 

č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) a v súlade 

so Smernicou Ministerstva financií SR zo 17. januára 2025 č. MF/006047/2025-31 

na vypracovanie záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu a štátnych fondov za rok 2024. 

 

Záverečný účet poskytuje informácie o hospodárení kapitoly MIRRI SR za rok 2024 vrátane 

zhodnotenia hospodárenia príspevkovej organizácie Národnej agentúry pre sieťové 

a elektronické služby (ďalej len „NASES“). 

 

1.1.1. Charakteristika činnosti kapitoly 

 

MIRRI SR ako ústredný orgán štátnej správy, v nadväznosti na úlohy ustanovené v § 10 zákona 

č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácií ústrednej štátnej správy v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „kompetenčný zákon“) a Programové vyhlásenie vlády 

Slovenskej republiky 2023 - 2027, plnilo v roku 2024 činnosti a kompetencie v rámci: 

 

Oblasti riadenia, koordinácie a dohľadu nad využívaním finančných prostriedkov z fondov 

Európskej únie 

 

Programové obdobie 2014 – 2020 

 

V rámci Slovenskej republiky je spolu implementovaných 11 programov európskych 

štrukturálnych a investičných fondov (ďalej len „EŠIF“). Celková alokácia pre programové 

obdobie 2014 – 2020 predstavuje k 31. decembru 2024 sumu 16,73 mld. eur (EÚ zdroj).  

V roku 2024 sa celková alokácia EÚ zdrojov znížila o 46,52 mil. eur v dôsledku zníženia 

alokácie Programu rozvoja vidieka (ďalej len „PRV“) - dekomitment 2023. 

 

V roku 2024 prebiehala už iba implementácia PRV, z ktorého je možné poskytovať finančné 

príspevky až do 31. decembra 2025. Pre ostatné operačné programy bol rok 2024 kľúčový  

pre zabezpečenie ukončovania. V tejto fáze riadiace orgány zabezpečili zaslanie posledných 

súhrnných žiadostí o platbu na certifikačný orgán MF SR a všetky potrebné postupy pre úspešné 

ukončovanie programov. Uhrádzanie žiadostí o platbu prijímateľom na národnej úrovni formou 

administratívneho ukončenia kontinuálne prebiehalo počas celého roka 2024, čo bolo možné 

vďaka prijatiu novej európskej legislatívy STEP vo februári 2024 - Platformy strategických 

technológií pre Európu, súčasťou ktorej sú viaceré flexibility v oblasti politiky súdržnosti  

a práve jedna z nich umožnila predĺženie obdobia na vyúčtovanie výdavkov programového 

obdobia 2014 - 2020 o 1 rok. Ďalšou flexibilitou je taktiež posun termínu na vypracovanie 
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Záverečnej správy o vykonávaní OP a jej odoslanie Európskej komisii o 1 rok na 15. februára 

2026.  

 

Za uplynulý rok bolo vyhlásených  7 výziev/vyzvaní v rámci PRV v sume 77,06 mil. eur  

(EÚ zdroj). Počet predložených žiadostí o nenávratný finančný príspevok (ďalej len „ŽoNFP“) 

stúpol o 3 391 a počet schválených ŽoNFP o 1 176. 

  

K 31. decembru 2024 bol stav kontrahovania na úrovni 16,97 mld. eur za EÚ zdroj,  

čo predstavuje 101,45 % alokácie na  programové obdobie 2014 – 2020. V priebehu roka 2024 

sa kontrahovanie EŠIF znížilo o 1,23 mld. eur (EÚ zdroj) a to v dôsledku administratívneho 

ukončovania a vysporiadania zmluvných záväzkov ukončených OP. 

  

K 31. decembru 2024 bol stav čerpania pre programové obdobie 2014 – 2020 na úrovni  

17,15 mld. eur, čo predstavuje 102,52 % z celkovej alokácie. V priebehu roka 2024  

bol dosiahnutý nárast v čerpaní o 2,62 mld. eur (EÚ zdroj). 

  

Z celkového počtu 23 642 zazmluvnených projektov z EŠIF bolo k 31. decembru 2024 

ukončených celkom 20 238 projektov. V rámci ukončovaných operačných programov (okrem 

PRV) bolo už finančne vysporiadaných 98 % projektov. 

 

K 31. decembru 2024 bol najvyšší objem zazmluvnených aj vyčerpaných finančných 

prostriedkov v Žilinskom, Prešovskom a Košickom samosprávnom kraji. 

 

Tab. č. 1: Implementácia EŠIF podľa jednotlivých krajov k 31. decembru 2024 v eur 

Samosprávny kraj 
Kontrahovanie1   

EÚ zdroj 

Čerpanie2   

EÚ zdroj 

Žilinský samosprávny kraj 2 733 952 688 2 412 609 463 

Prešovský samosprávny kraj 2 208 854 063 1 932 350 668 

Košický samosprávny kraj 1 971 192 472 1 776 834 915 

Banskobystrický samosprávny kraj 1 811 831 593 1 598 147 011 

Trenčiansky samosprávny kraj 1 720 550 130 1 487 303 616 

Nitriansky samosprávny kraj 1 524 989 979 1 366 144 776 

Trnavský samosprávny kraj 1 321 834 569 1 143 205 105 

Bratislavský samosprávny kraj 1 046 479 233 900 350 627 

SPOLU 14 339 684 727 12 616 946 181 

 Zdroj: ITMS2014+, export dát 09.01.20253 

 

V nadväznosti na krízu v dôsledku pandémie COVID-19 na Slovensku vláda SR uznesením  

č. 257/2020 z 28. apríla 2020 schválila realokáciu nezazmluvnených finančných prostriedkov 

 
1 Kontrahovanie  – ide o zazmluvnenú sumu všetkých projektov, okrem projektov, ktoré boli mimoriadne ukončené a neprispeli 

k cieľom OP, projektov PRV, ktoré nie sú zaregistrované v ITMS2014+, projektov TP, OP TP a FN. 
2 Čerpanie  – ide o oprávnenú sumu  na úrovni schválených Súhrnných ŽoP týchto projektov. 

V prípade, že sa projekt realizuje vo viacerých krajoch, do prehľadov vstupujú sumy za takýto projekt len vtedy, ak RO rozdelil 

jeho zazmluvnenú sumu podľa miesta realizácie v ITMS2014+, v časti rozdelenie podľa jednotlivých kategórií intervencie. 
3 Suma za EÚ zdroj bola získaná prepočtom podľa miery spolufinancovania jednotlivých  projektov z celkových oprávnených 

výdavkov. 
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EŠIF na opatrenia v boji proti pandémii COVID-19 a na zmierňovanie jej následkov  

v celkovej výške 1,11 mld. eur. K 31. decembru 2024 bolo v rámci plánovaných opatrení 

vyčerpaných 1,28 mld. eur, teda 15,8 % nad plánovanú alokáciu. Zároveň boli prijaté  

a financované ďalšie opatrenia vo výške 102 mil. eur. V priebehu roka 2024 došlo k nárastu  

v čerpaní o 25,40 mil. eur. 

 

Ďalším opatrením na eliminovanie dopadov pandémie bola iniciatíva REACT-EU. Ide o tretí 

balíček podpory Európskej komisie (ďalej len „EK“) na eliminovanie dopadov pandémie. 

Celková dodatočná alokácia REACT-EU predstavuje 745,18 mil. eur vrátane Operačného 

programu potravinovej a základnej materiálnej pomoci (OP FEAD). V rámci operačných 

programov EŠIF (bez OP FEAD) bolo k 31. decembru 2024 z dostupnej alokácie 722,25 mil. 

eur vyčerpaných 716,50 mil. eur  (99,20 %). V priebehu roka 2024 došlo k nárastu čerpania 

o 204,41 mil. eur. 

 

Na riešenie problémov spojených s extrémnym nárastom cien energií prijala EK iniciatívu 

SAFE (schválená Nariadením EP a Rady (EÚ) 2023/435 z 27. februára 2023). EK umožnila 

poskytnúť pomoc pri úhrade nákladov na spotrebu energie v prípade zraniteľných domácností 

a využiť tak zostávajúce nevyčerpané zdroje EŠIF. Opatrenia SAFE boli realizované 

prostredníctvom národných projektov troch operačných programov - OP KŽP, IROP a OPII, 

kde jediným prijímateľom bolo MH SR. Revízie týchto OP sa uskutočnili pod koordináciou 

MIRRI SR. Na SAFE opatrenia bolo k 31. decembru 2024 celkovo vyčerpaných 936,73 mil. 

eur (90,62 %). V priebehu roka 2024 došlo k nárastu čerpania o 436,65 mil. eur. 

 

Na riešenie problematiky migračnej krízy súvisiacej s konfliktom na Ukrajine Európska 

komisia prijala iniciatívy CARE (nariadenie EK zo 06. marca 2022) a FAST-CARE 

(nariadenie EK z 19. októbra 2022). Schválením príslušných nariadení sa v rámci kohéznej 

legislatívy zaviedli viaceré nové flexibility, ktoré umožnili využitie disponibilných zdrojov 

EŠIF na riešenie dopadov krízy v súvislosti s vojnou na Ukrajine. Z iniciatívy FAST-CARE 

bolo k 31. decembru 2024 vyplatených 328,34 mil. eur (96,70 %). V priebehu roka 2024  

sa zvýšilo čerpanie o 51,09 mil. eur. 

 

Programové obdobie 2021 – 2027  

 

Program Slovensko je investičným nástrojom pre rast životnej úrovne obyvateľov  

a zvyšovanie konkurencieschopnosti Slovenskej republiky. Programový dokument stanovuje 

podmienky pre využitie finančných prostriedkov politiky súdržnosti EÚ v Slovenskej republike 

na programové obdobie 2021 - 2027. Prostredníctvom programu sa realizujú investície  

z EFRR, ESF+, KF a FST v celkovej výške 12,59 mld. eur (EÚ zdroj). Program tak nahrádza 

doterajších 6 hlavných operačných programov pre fondy EÚ na obdobie 2014 - 2020 pre cieľ 

Investovanie do rastu a zamestnanosti.  

V rámci Programu Slovensko bolo k 31. decembru 2024 vyhlásených 260 výziev s alokáciou 

8,92 mld. eur (70,87 %). Ročný nárast predstavuje 185 výziev v sume 6,63 mld. eur. 

Zazmluvnených bolo 1 258 projektov v hodnote 4,52 mld. eur (35,89 %). Ročný nárast 

predstavuje 1245 projektov v sume 3,9 mld. eur. Prijímateľom boli vyplatené prostriedky  
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vo výške 926,01 mil. eur (7,35 %). Ročný nárast vyplatených prostriedkov predstavuje  

851,56 mil. eur. Čerpanie na národnej úrovni dosiahlo 382,26 mil. eur (3,04 %), čo zodpovedá 

ročnému nárastu čerpania v roku 2024. 

 

Investície z Programu Slovensko sú smerované do oblastí podpory/priorít v 5 cieľoch politiky 

(ďalej len „CP“) súdržnosti EÚ a jedného samostatného špecifického cieľa:  

• CP1: Konkurencieschopnejšia a inteligentnejšia Európa, alokácia 1,89 mld. eur; 

• CP2: Zelenšia, nízko uhlíková a odolná Európa, alokácia 4,20 mld. eur; 

• CP3: Prepojenejšia Európa, alokácia 2,01 mld. eur; 

• CP4: Sociálnejšia a inkluzívnejšia Európa, alokácia 3,25 mld. eur; 

• CP5: Európa bližšie k občanom, alokácia 0,39 mld. eur; 

• Samostatný špecifický cieľ Fond na spravodlivú transformáciu, alokácia 0,44 mld. eur; 

• Zvyšné zdroje Programu Slovensko (410 mil. eur) sú určené na technickú pomoc. 

 

Riadiacim orgánom Programu Slovensko je MIRRI SR. Časť výkonu úloh, ktorými  

sú najmä vyhlasovanie výziev a výber projektov, delegoval riadiaci orgán na 10 

sprostredkovateľských orgánov:  

• Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky; 

• Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky; 

• Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky; 

• Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky; 

• Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky; 

• Slovenská inovačná a energetická agentúra; 

• Úrad vlády Slovenskej republiky (za oblasť podpory pre marginalizované rómske 

komunity); 

• Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky;  

• Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky; 

• Úrad pre verejné obstarávanie (za výkon kontroly verejného obstarávania). 
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Tab. č. 2: Stav implementácia Programu Slovensko k 31. decembru 2024 v eur 

 
Zdroj: ITMS21+4  

 

Program cezhraničnej spolupráce Interreg SK-AT 2021 - 2027 

Prostredníctvom programu sa realizujú investície z Európskeho fondu regionálneho rozvoja 

(EFRR) vo výške 55,5 mil. eur (EÚ zdroj). V rámci programu Interreg SK-AT 2021 - 2027 

boli k 31. decembru 2023 vyhlásené 4 výzvy s alokáciou 48,9 mil. eur, čo predstavuje 88,10 % 

z alokácie programu. Hlavné oblasti podpory sú: Konkurencieschopnejší a inteligentnejší 

cezhraničný región, Zelenší cezhraničný región, Sociálnejší cezhraničný región, Lepšie 

spolupracujúci cezhraničný región a Fond malých projektov.  

 

Oblasti investícií v rozsahu strategického plánovania a strategického projektového riadenia, 

ako aj koordináciu investičných projektov v pôsobnosti Ministerstva investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky 

 

1. februára 2024 došlo k prechodu kompetencií MIRRI SR v oblasti vypracovania národného 

strategického investičného rámca v pôsobnosti MIRRI SR a vnútroštátnej implementácie 

Agendy 2030 na Úrad vlády Slovenskej republiky (od 1. januára 2025 Úrad podpredsedu vlády 

SR pre Plán obnovy a znalostnú ekonomiku (ďalej len „ÚPPVL“)). MIRRI SR naďalej aktívne 

 
4 Výzvy - export dát 03.01.2025, kontrahovanie – export dát 10.01.2025, PO (MF SR) – čerpanie národná úroveň. V prípade, 

že sa výzva týka viacerých priorít/ cieľov politiky, zahŕňa sa do počtu každej priority/cieľa politiky, ktorej sa týka. Jedinečný 

počet je uvedený za program celkom 

Počet 

výziev

Alokovaný 

EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

 EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

EÚ zdroj

% z 

alokácie 

EÚ zdroj

1P1 Veda, výskum a inovácie EFRR 1 778 050 000 45      928 536 598 52,22% 338 881 943 19,06% 1 006 848 0,06%

1P2 Digitálna pripojiteľnosť EFRR 112 100 000 -     -                      0,00% 0 0,00% 0 0,00%

EFRR 1 890 150 000 45      928 536 598 49,13% 338 881 943 17,93% 1 006 848 0,05%

2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia EFRR/KF 1 279 450 890 9         793 228 950 62,00% 731 371 971 57,16% 96 681 889 7,56%

2P2 Životné prostredie EFRR/KF 2 031 563 507 39      1 467 292 842 72,22% 700 623 103 34,49% 50 320 941 2,48%

2P3 Udržateľná mestská mobilita EFRR/KF 891 211 249 7         723 659 870 81,20% 154 438 150 17,33% 0 0,00%

EFRR/KF 4 202 225 646 55      2 984 181 663 71,01% 1 586 433 223 37,75% 147 002 830 3,50%

3 3P1 Doprava EFRR/KF 2 013 079 326 13      1 504 629 492 74,74% 680 872 551 33,82% 40 376 0,00%

EFRR/KF 2 013 079 326 13      1 504 629 492 74,74% 680 872 551 33,82% 40 376 0,00%

4P1 Adaptívny a prístupný trh práce EFRR/ESF+ 548 904 009 16      433 689 687 79,01% 409 331 883 74,57% 36 132 753 6,58%

4P2 Kvalitné a inkluzívne vzdelávanie EFRR/ESF+ 594 408 156 13      499 733 218 84,07% 276 358 258 46,49% 103 607 535 17,43%

4P3 Zručnosti pre lepšiu adaptabilitu a inkluziu EFRR/ESF+ 236 904 320 9         77 082 687 32,54% 46 082 494 19,45% 743 717 0,31%

4P4 Záruka pre mladých ESF+ 283 969 292 8         230 411 691 81,14% 170 728 423 60,12% 1 236 909 0,44%

4P5 Aktívne začlenenie a dostupné služby EFRR/ESF+ 1 149 681 009 34      1 018 394 221 88,58% 616 306 329 53,61% 51 218 001 4,45%

4P6 Aktívne začlenenie rómskych komunít EFRR/ESF+ 301 000 000 11      257 329 227 85,49% 164 922 448 54,79% 21 368 230 7,10%

4P7 Sociálne inovácie a experimenty ESF+ 68 153 000 1         3 418 454 5,02% 0 0,00% 0 0,00%

4P8 Potravinová a materiálna deprivácia ESF+ 68 153 000 1         57 173 000 83,89% 57 173 000 83,89% 4 364 0,01%

EFRR/ESF+ 3 251 172 786 85      2 577 232 185 79,27% 1 740 902 836 53,55% 214 311 508 6,59%

5 5P1 Moderné regióny EFRR 386 215 632 6         324 260 654 83,96% 18 184 780 4,71% 0 0,00%

EFRR 386 215 632 6         324 260 654 83,96% 18 184 780 4,71% 0 0,00%

FST 8P1 Fond spravodlivej transformácie FST 440 658 242 13      329 637 415 74,81% 92 594 049 21,01% 10 559 749 2,40%

FST 440 658 242 13      329 637 415 74,81% 92 594 049 21,01% 10 559 749 2,40%

7P1 Technická pomoc EFRR EFRR 255 696 315 37      171 116 524 66,92% 33 206 653 12,99% 6 285 252 2,46%

7P2 Technická pomoc KF KF 51 632 244 2         28 272 130 54,76% 9 281 749 17,98% 320 932 0,62%

7P3 Technická pomoc ESF+ ESF+ 84 543 983 8         67 615 407 79,98% 16 129 807 19,08% 852 816 1,01%

7P4 Technická pomoc FST FST 18 360 759 1         9 394 211 51,16% 3 999 747 21,78% 1 878 545 10,23%

410 233 301 48      276 398 272 67,38% 62 617 956 15,26% 9 337 544 2,28%

12 593 734 933 260    8 924 876 280 70,87% 4 520 487 340 35,89% 382 258 856 3,04%

Priorita Názov priority
Alokácia 

EÚ zdroj

Výzvy Kontrahovanie
Čerpanie - 

národná úroveň

CELKOM PROGRAM SLOVENSKO 

Celkom CP1 - Konkurencieschopnejšia a inteligentnejšia Európa

1

Celkom CP2 - Zelenšia, nízkouhlíková a odolná Európa

2

Celkom CP 3 - Prepojenejšia Európa

Celkom CP4 - Sociálnejšia a inkluzívnejšia Európa

4

Celkom CP5 - Európa bližšie k občanom 

Celkom Technická pomoc

TP

Fond na spravodlivú transformáciu 

Fond

Cieľ 

politiky 

alebo 

technická 

pomoc
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spolupracuje a vystupuje koordinovane s ÚPPVL, a to najmä vo vzťahu k príprave dlhodobého 

národného strategického investičného rámca pre všetky verejné zdroje v podobe Investičného 

plánu Slovensko 2050 v gescii ÚPPVL. 

 

MIRRI SR a ÚPPVL sú zároveň spoluzodpovední za realizáciu projektu s OECD podporeného 

v rámci programu TSI (technical support instrument) s názvom „Zvýšenie absorpcie EŠIF, 

odstraňovanie gold-platingu a zabezpečenie orientácie na výsledky v období 2021 - 2027“. 

V roku 2024 sa uskutočnili dve misie OECD na Slovensku, boli vytvorené tri medzirezortné 

pracovné skupiny so zapojením zainteresovaných aktérov na témy, ktoré boli zo strany OECD 

identifikované ako najpálčivejšie: 

• Pracovná skupina pre strategické programovanie, prípravu projektov a vzťahy 

s príjemcami; 

• Pracovná skupina pre riadenie ľudských zdrojov; 

• Pracovná skupina pre verejné obstarávanie. 

 

Pracovná skupina pre strategické programovanie, prípravu projektov a vzťahy s príjemcami 

vypracovala v decembri 2024 akčný plán zameraný na zlepšenie strategického plánovania  

a strategického projektového riadenia, ako aj koordináciu investičných projektov. 

 

Granty EHP a Nórska v programovom období 2014 - 2021 

 

Hlavným cieľom Grantov EHP a Nórska je prispievať k znižovaniu ekonomických a sociálnych 

rozdielov v rámci Európskeho hospodárskeho priestoru (EHP) a k posilňovaniu spolupráce 

medzi prispievateľskými (donorskými) a prijímateľskými štátmi prostredníctvom finančných 

príspevkov v prioritných oblastiach. Realizované projekty sú financované z dvoch 

mechanizmov - Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus a zo Štátneho 

rozpočtu SR v pomere 85:15. 

  

Z Finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu v programovom období 

2014 -2021 (FM EHP a NFM 2014-2021) sú v rámci MIRRI SR implementované 4 programy 

(Kultúra - CLT, Dobré spravovanie a cezhraničná spolupráca - GGC, Miestny rozvoj a inklúzia 

- LDI a Domáce a rodovo podmienené násilie - DGV) a 2 fondy (Fond technickej asistencie – 

FTA a Fond pre bilaterálne vzťahy - FBV). Z prostriedkov FM EHP a NFM je na programy 

a fondy v gescii MIRRI SR alokovaná suma 70 758 349 eur. 

 

Cieľom programu Podnikanie v oblasti kultúry, kultúrne dedičstvo a kultúrna spolupráca  

bol sociálny a ekonomický rozvoj posilnený prostredníctvom kultúrnej spolupráce, podnikania 

v oblasti kultúry a riadenia kultúrneho dedičstva. V rámci programu boli dva výstupy:  

• Zlepšený stav kultúrneho dedičstva - kde boli implementované 2 preddefinované 

projekty s prijímateľom Pamiatkový úrad SR a 18 projektov z výzvy CLT01;  

• Zlepšený prístup k súčasnému umeniu - kde bolo implementovaných 9 projektov 

z výzvy CLT02 a 11 projektov z výzvy CLT03.  
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Cieľové hodnoty indikátorov programu boli naplnené prostredníctvom realizácie všetkých 

zazmluvnených projektov počas celej doby implementácie. V roku 2023 boli vyhlásené výzvy 

CLTDP a CLTDP2 na dodatočné finančné prostriedky (zvýšenie výdavkov na stavebné 

práce/dodatočné aktivity) pre existujúcich prijímateľov, ktorá bola vyhlásená po realokácii 

finančných prostriedkov z iných programov. 

 

Cieľom programu Cezhraničná spolupráca - Dobrá správa vecí verejných, zodpovedné 

inštitúcie, transparentnosť bolo zvýšiť integritu a zodpovednosť verejnej správy. K tomuto 

cieľu prispievajú štyri preddefinované projekty programu - realizované ÚV SR, MS SR,  

MV SR a ÚVO. V rámci programu bolo implementovaných aj 5 projektov z výzvy GGC01. 

Tieto projekty boli implementované v rámci 4 výstupov programu: 

• Zvýšená integrita verejnej správy; 

• Zvýšená kvalita justičného systému;  

• Posilnená slovensko-ukrajinská inštitucionálna spolupráca; 

• Zvýšené uplatnenie princípu Hodnoty za peniaze vo verejnom obstarávaní.  

 

Cieľové hodnoty indikátorov programu boli priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie 

jednotlivých projektov. Vojna na Ukrajine, ktorá začala v marci 2022, nepriaznivo ovplyvnila 

projekty implementované v partnerstve s ukrajinskými projektovými partnermi, priamo 

zasiahnutými aktuálnou situáciou. Na základe toho boli v niektorých projektoch urobené 

úpravy podľa vývoja situácie. Z uvedených dôvodov v niektorých projektoch nedošlo  

k úplnému vyčerpaniu alokovaných, resp. kontrahovaných finančných prostriedkov. Jeden 

projekt z dôvodu nerealizácie 1 aktivity bol z formálneho hľadiska ukončený čiastočne. 

 

Cieľom programu Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov bolo posilniť 

sociálnu a hospodársku súdržnosť prostredníctvom posilnenia miestneho rozvoja a zníženie 

chudoby so silným zameraním na zraniteľné skupiny ohrozené vylúčením, ako sú napr. 

Rómovia. V rámci programu boli 3 výstupy:  

• Posilnený sociálny a hospodársky rozvoj najmenej rozvinutých okresov - kde bolo 

implementovaných 9 projektov z výzvy LDI01;  

• Zlepšená sociálna inklúzia marginalizovaných rómskych komunít - v rámci ktorého 

bolo realizovaných 8 projektov z výzvy LDI02 a 7 projektov z výzvy LDI03;  

• Zlepšená kapacita škôl pre inkluzívne vzdelávanie - ktorý zastrešoval 1 preddefinovaný 

projekt prijímateľa NIVAM.  

 

Cieľové hodnoty indikátorov programu boli naplnené prostredníctvom realizácie všetkých 

zazmluvnených projektov počas celej doby implementácie. V roku 2023 boli vyhlásené výzvy  

LDIDP a LDIDP2 na dodatočné finančné prostriedky (zvýšenie výdavkov na stavebné 

práce/dodatočné aktivity) pre existujúcich prijímateľov, ktorá bola vyhlásená po realokácii 

finančných prostriedkov z iných programov. 
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Cieľom programu Domáce a rodovo podmienené násilie bolo predchádzanie domáceho  

a rodovo podmieneného násilia a ochrana a pomoc obetiam. K zvýšeniu porozumenia rodovej 

rovnosti prispieval preddefinovaný projekt realizovaný MPSVaR SR v rámci tretieho výstupu  

• Zlepšená systémová odozva obetiam domáceho a rodovo podmieneného násilia.  

Program mal ďalšie dva výstupy:  

• Posilnenie chápania rodovej rovnosti - v rámci ktorého bolo realizovaných 9 projektov 

z výzvy DGV01; 

• Chránené a podporené obete domáceho a rodovo podmieneného násilia – ktorý bol 

implementovaný prostredníctvom 6 projektov z výzvy DGV02 a 3 projektov z výzvy 

DGV03.  

Cieľové hodnoty indikátorov programu boli naplnené prostredníctvom realizácie všetkých 

zazmluvnených projektov počas celej doby implementácie. V roku 2023 bola vyhlásená výzva 

DGVDP na dodatočné finančné prostriedky (dodatočné aktivity) pre existujúcich prijímateľov, 

ktorá bola vyhlásená po realokácii finančných prostriedkov z iných programov. 

 

Tab. č. 3: Informácie o alokáciách, kontrahovaní a čerpaní v eur 

Program 

Alokácia 

(NFM/ FM 

EHP+NFM/FM 

EHP ŠR) 

Stav 

kontrahovania 

% 

kontrahovanie 

vs  

alokácia 

Stav platieb 

%  

platby vs 

alokácia 

Stav čerpania 

(PSP/IFR) 

%  

čerpanie 

vs 

alokácia 

CLT 26 559 531,00 26 484 153,00 99,72 % 25 590 880,15 96,35 % 25 590 880,15 96,35 % 

DGV 8 179 133,00 8 179 133,00 100,00 % 7 441 069,11 90,98 % 7 441 069,11 90,98 % 

GGC 7 989 017,00 7 860 574,00 98,39 % 7 259 563,21 90,87 % 7 259 563,21 90,87 % 

LDI 14 847 059,00 14 835 044,00 99,92 % 13 965 737,67 94,06 % 13 638 543,22 91,86 % 

SPOLU 57 574 740,00 57 358 904,00 99,63 % 54 257 250,14 94,24 % 53 930 055,69 93,67 % 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Rok 2024 bol zameraný najmä na ukončovanie projektov podporovaných z grantov EHP 

a Nórska z hľadiska naplnenia cieľov projektov a dosiahnutia indikátorov a tiež z hľadiska 

administratívnej finančnej kontroly. Oprávnenosť výdavkov na úrovni projektov bola  

do 30. apríla 2024. V rámci programov bolo zazmluvnených 98 projektov, z toho 5 bolo 

zrušených a implementovalo sa tak 93 projektov. Do 31. decembra 2024 bolo ukončených  

92 projektov, pričom 1 projekt nie je ukončený z dôvodu nezrovnalostí zistených počas auditu 

A23-049 vykonanom zo strany ÚVA Zvolen.  

 

Tab. č. 4: Informácie o stave projektov  

Program 

Počet 

zazmluvnených 

projektov 

Počet 

zrušených 

projektov 

Počet 

projektov 

Počet ukončených 

projektov 

% zúčtovania vo 

vzťahu ku 

kontrahovaniu 

CLT 41 1 40 40 96,63 % 

DGV 21 2 19 19 90,98 % 

GGC 9 0 9 9 92,35 % 

LDI 27 2 25 24 91,93 % 

SPOLU 98 5 93 92 92,97 % 

Zdroj: MIRRI SR 
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Ostatné prostriedky sú kontrahované na výdavky na riadenie v každom programe a vo FTA  

a na bilaterálne iniciatívy vo Fonde pre bilaterálne vzťahy (FBV). 

Fond pre bilaterálne vzťahy pre programové obdobie 2014 - 2021 je riadený Dohodou o fonde 

pre bilaterálne vzťahy. V zmysle Dohody je cieľom Fondu podporiť činnosti zamerané  

na posilnenie bilaterálnych vzťahov medzi prispievateľskými štátmi (Nórsko, Island, 

Lichtenštajnsko) a Slovenskom. Počas implementácie programov v rámci programového 

obdobia 2014 - 2021 bolo zrealizovaných niekoľko realokácií medzi programami a fondami  

za účelom efektívneho využitia alokovaných finančných prostriedkov. Na základe realokácie 

bola v roku 2024 vyhlásená výzva FBR03, ktorej cieľom bolo podporiť bilaterálne podujatia  

aj väčšie iniciatívy strategického rozsahu, realizované v spolupráci medzi Slovenskom, 

Nórskom, Islandom a Lichtenštajnskom. Oprávnenými žiadateľmi a partnermi boli všetky 

právnické osoby so sídlom na Slovensku alebo v jednom z prispievateľských štátov. V rámci 

výzvy bolo predložených 98 žiadostí, z čoho bolo zazmluvnených 36 bilaterálnych iniciatív 

v celkovej sume 2,47 mil. eur. V rámci fondu sa zazmluvňuje a implementuje ďalších  

15 preddefinovaných iniciatív v sume 1,8 mil. eur. Oprávnenosť výdavkov z Fondu pre 

bilaterálne vzťahy je do konca apríla 2025.  

 

V rámci Fondu technickej asistencie, ktorého cieľom je čo najefektívnejšia implementácia 

FM EHP a NFM 2014 - 2021 a efektívne využitie finančných zdrojov FM EHP a NFM,  

je alokácia v sume 3,15 mil. eur. V rámci FTA  ide  o výdavky na riadenie pre tri subjekty: 

Národný kontaktný bod (MIRRI SR), Orgán auditu (MF SR) a Certifikačný orgán (MF SR). 

Tieto výdavky sú priebežne uhrádzané z Fondu technickej asistencie prostredníctvom 

priebežných finančných správ dva razy v roku. V priebehu rokov 2023 a 2024 došlo k zvýšeniu 

alokácie FTA na úrovni NKB z dôvodu potreby zabezpečenia hodnotenia programov  

a na úrovni OA z dôvodu zabezpečenia výkonu auditov. 

 

V rámci programov okrem ukončovania projektov prebiehala v roku 2024 príprava 

záverečných správ o programe, ktorých termín odovzdania na Certifikačný orgán MF SR  

je v marci 2025. V júli roku 2025 bude predložená aj Záverečná strategická správa, 

prostredníctvom ktorej bude ukončený  FBV a v septembri bude predložená Záverečná správa 

k FTA.  

 

Granty EHP a Nórska v programovom období 2021 - 2028 

 

Hlavným cieľom Grantov EHP a Nórska aj v ďalšom programovom období je prispievať  

k znižovaniu hospodárskych a k posilneniu bilaterálnych vzťahov medzi prispievateľskými 

štátmi (Nórsko, Island a Lichtenštajnsko) a prijímateľskými štátmi prostredníctvom finančných 

príspevkov v prioritných oblastiach. Realizované projekty budú financované z dvoch 

mechanizmov - Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus a Štátneho 

rozpočtu SR v pomere 85:15. 

 

Po viac ako trojročnom omeškaní boli medzinárodné dohody podpísané medzi Európskou 

úniou a prispievateľskými štátmi 12. septembra 2024. Uznesením vlády SR č. 623 z 23. októbra 
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2024 bol minister MIRRI SR určený ako gestor Memoranda o porozumení pri implementácii 

finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu. Na základe toho prebehli 

v roku 2024 negociácie s Ministerstvom zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva  

a s potenciálnymi programovými/ projektovými partnermi. Prebehlo pripomienkovanie 

Nariadení o implementácii finančných mechanizmov zo strany prijímateľských štátov. 

Stanovili sa prioritné oblasti, no zatiaľ memorandá o porozumení neboli podpísané z dôvodu 

zdĺhavého procesu nastavovania nového programového obdobia zo strany prispievateľských 

štátov.  

 

Program švajčiarsko-slovenskej spolupráce 2019 - 2029  

 

Druhý švajčiarsky príspevok vybraným členským štátom Európskej únie predstavuje investíciu 

do bezpečnosti, stability a prosperity v Európe. Prostredníctvom druhého švajčiarskeho 

príspevku Švajčiarsko posilňuje aj bilaterálne vzťahy s partnerskými krajinami EÚ a EÚ ako 

celku. 

 

Základom pre poskytnutie druhého švajčiarskeho príspevku je Memorandum o porozumení 

medzi Švajčiarskom a Európskou úniou z 30. júna 2022, ktoré obsahuje špecifické 

východiskové parametre ako je výška príspevku, distribučný kľúč, tematické priority a princípy 

spolupráce a implementácie. Výška druhého švajčiarskeho príspevku pre rámec súdržnosti  

je 1,102 mld. švajčiarskych frankov, ktoré sú určené pre 13 členských štátov EÚ, ktoré pristúpili 

k EÚ od roku 2004. Pre Slovensko je do roku 2029 vyčlenených 44,2 mil. švajčiarskych 

frankov. 

 

Okrem toho Švajčiarsko poskytuje 200 miliónov švajčiarskych frankov na opatrenia súvisiace 

s migráciou štátom, ktoré sú najviac dotknuté migračnými tokmi. 

 

Švajčiarsko poskytuje partnerským štátom príspevky na základe bilaterálnych Rámcových 

dohôd o implementácii druhého švajčiarskeho príspevku. Rámcová dohoda definuje zameranie 

bilaterálneho programu spolupráce, jeho ciele a tematické oblasti, na ktoré budú podporné 

opatrenia zamerané. Programy spolupráce sa zameriavajú na jeden, alebo viacero cieľov 

definovaných v Nariadení o implementácii druhého švajčiarskeho príspevku.  

 

Rámcová dohoda medzi vládou SR a Švajčiarskou federálnou radou o implementácii druhého 

Švajčiarskeho príspevku bola podpísaná 19. septembra 2023. Cieľom je podporiť do roku 2029 

odborné vzdelávanie a prípravu, ochranu prírody či rozvoj udržateľného cestovného ruchu a 

zdravého životného štýlu. Program švajčiarsko-slovenskej spolupráce má zodpovedajúco tri 

oblasti podpory:  

• Zlepšenie kvality a atraktívnosti odborného vzdelávania a prípravy (OVP) v súlade  

s potrebami trhu práce (príspevok približne 6 miliónov eur, prijímateľ Štátny inštitút 

odborného vzdelávania v spolupráci s  Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja  

a mládeže SR); 
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• Podpora udržateľného cestovného ruchu a posilňovanie biodiverzity v chránených 

územiach (príspevok približne 23,8 miliónov eur v spolupráci s Ministerstvom 

životného prostredia SR); 

• Švajčiarsko-slovenský program Zdravie (príspevok približne 15,6 miliónov eur  

v spolupráci s Ministerstvom zdravotníctva SR). 

 

Dohoda o podpornom opatrení „Odborné vzdelávanie a príprava“ bola podpísaná 16. septembra 

2024 a Dohoda o podpornom opatrení „Cestovný ruch a biodiverzita“ 6. decembra 2024. Návrh 

Podporného opatrenia „Zdravie“ bol schválený v druhej fáze 19. decembra 2024. Na základe 

uzatvorenej projektovej zmluvy pre Podporné opatrenie „Odborné vzdelávanie a príprava“ 

začala implementácia projektu. Výzvy na projekty budú spustené v roku 2025. 

 

Oblasti regionálneho rozvoja vrátane koordinácie prípravy politík regionálneho rozvoja 

 

Kapitola MIRRI SR vykonáva svoje kompetencie v oblasti regionálneho rozvoja na základe 

zákona č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o podpore regionálneho rozvoja“) a zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore 

najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o NRO“). MIRRI SR poskytuje podporu podľa zákona o NRO  

vo forme regionálneho príspevku, pričom v roku 2024 bolo podporených 210 projektov  

z devätnástich najmenej rozvinutých okresov regionálnym príspevkom v celkovej hodnote 

viac ako 15,5 mil. eur.  

 

V rámci podpory regionálneho rozvoja podľa zákona o podpore regionálneho rozvoja vyhlásilo 

MIRRI SR jednu výzvu na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie. Výzva  bola určená pre 

obce a mestá okresu Brezno, Snina a Veľký Krtíš. Uvedená výzva bola zameraná na aktivity, 

ktorých obsahom boli nehospodárske činnosti a činnosti nehospodárskeho charakteru  

s doplnkovým hospodárskym využitím (ako napr. rekonštrukciu verejných budov - obecných 

úradov, kultúrnych domov, vybudovanie alebo rekonštrukciu priestorov - komunitných centier, 

oddychových zón, detských ihrísk, parkovísk, amfiteátrov, rozhlasu a osvetlenia, obstaranie 

mobilných pódií). Podporených bolo 29 žiadateľov dotáciou v celkovej hodnote viac ako 

1,1 mil. eur.  

 

Významným míľnikom v oblasti regionálneho rozvoja v roku 2024 bolo schválenie 

legislatívneho zámeru k príprave nového zákona o podpore prioritných okresov (ďalej len 

„zákon“). V predmetnom zákone bol zavedený prechod od jedného ukazovateľa na nový 

kompozitný ukazovateľ regionálneho rozvoja, ktorý kombinuje sociálno-ekonomické, 

demografické a infraštruktúre faktory ako aj prístup k verejným službám. Súčasne bola 

zavedená nová terminológia, ktorá zdôrazňuje priority v nastavovaní podpory pre tieto okresy 

– a teda najmenej rozvinuté okresy po novom budú označované za okresy prioritné. Aplikáciou 

nového zákona v praxi začne platiť prechodné obdobie platné do konca roka 2025, následne 

budú prioritné okresy určované na základe novo zavedeného kompozitného ukazovateľa 

platného od 1. januára 2026, s čím bude súvisieť aj tvorba nových rozvojových plánov  

pre prioritné okresy na rok 2026. 
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Nový zákon prešiel štandardným legislatívnym procesom a bol schválený uznesením vlády SR 

č. 767/2024 zo dňa 18. decembra 2024. V roku 2025 sa pokračuje v jeho schvaľovacom procese 

v parlamente SR. Súčasťou zákona je aj jeho vykonávací predpis, vyhláška, ktorá bude tiež  

v roku 2025 zaradená do legislatívneho procesu.  

 

Tvorby koordinácie a uskutočňovania politiky mestského rozvoja 

 

Agenda tvorby, koordinácie a uskutočňovania politiky mestského rozvoja bola na MIRRI SR 

delimitovaná z Ministerstva dopravy SR od 1. septembra 2024. Súčasťou tejto agendy  

je plnenie a hodnotenie plnenia Koncepcie mestského rozvoja Slovenskej republiky do roku 

2030. Slovensko zastupujeme v pracovných skupinách zameraných na mestský rozvoj (Urban 

Development Group) a územnú súdržnosť (Network of Territorial Cohesion Contact Points) 

a implementáciu relevantných dokumentov prijatých na úrovni EÚ. Zároveň sa MIRRI SR 

zúčastňuje zasadnutí generálnych riaditeľov zodpovedných za územnú súdržnosť (Directors 

General on Territorial Cohesion) a mestský rozvoj (Directors General on Urban Matters). 

V decembri 2024 bola na základe uznesenia vlády č. 137/2017 na rokovanie vlády SR 

predložená „Informácia o pokroku pri uplatňovaní cieľov Novej urbánnej agendy“,  

ako informatívny materiál, ktorý by mala vláda SR v roku 2025 vziať na vedomie. 

 

Pre potreby metodického riadenia integrovaných územných investícií MIRRI SR ako riadiaci 

orgán pre Program Slovensko vydalo Metodické usmernenie Riadiaceho orgánu č. 8  

k podpore integrovaného územného rozvoja. 

  

Metodické usmernenie Riadiaceho orgánu č. 8 k podpore integrovaného územného rozvoja je 

vypracované podľa čl. 9 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2021/1058  

o Európskom fonde regionálneho rozvoja a Kohéznom fonde; čl. 28 až 30 nariadenia 

Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2021/1060, ktorým sa stanovujú spoločné ustanovenia 

o Európskom sociálnom fonde plus, Kohéznom fonde, Fonde na spravodlivú transformáciu  

a Európskom námornom, rybolovnom a akvakultúrnom fonde a rozpočtové pravidlá pre 

uvedené fondy, ako aj pre Fond pre azyl, migráciu a integráciu, Fond vnútornú bezpečnosť  

a Nástroj finančnej podpory na riadenie hraníc a vízovú politiku a § 7 a 24 zákona č. 121/2022 

Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

zákona č. 179/2024 Z. z. 

  

Metodické usmernenie Riadiaceho orgánu č. 8 k podpore integrovaného územného rozvoja bolo 

niekoľkokrát aktualizované s cieľom posilniť prístup zdola nahor, zosúladiť metodiku s platnou 

legislatívou a tiež odstrániť nezrovnalosti vyplývajúce z aplikačnej praxe. 

  

1. júna 2024 nadobudla účinnosť verzia 2.0 Metodického usmernenia Riadiaceho orgánu č. 8  

k podpore integrovaného územného rozvoja. 

  

Základnými princípmi, ktoré viedli k aktualizácii predmetného usmernenia sú: 

• posilňovanie územného prístupu „zdola nahor“; 

• reflektovanie na požiadavky územných partnerov bez ohľadu na ich veľkosť; 
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• posilnenie transparentnosti procesov; 

• odstraňovanie nedostatkov predchádzajúceho nastavenia; 

• odstránenie legislatívneho nesúladu. 

 

Aktuálna výška zdrojov vyčlenená pre integrovaný územný rozvoj je 2,41 mil. eur,  

čo predstavuje podiel 19,2 % na celkovej alokácii programu. Územná alokácia pre každú radu 

partnerstva (samosprávne kraje) a kooperačnú radu UMR (funkčnú mestskú oblasť) bola  

v rámci jednotlivých opatrení/špecifických cieľov (v prípade CP 4) rozdelená matematickým 

kľúčom v úvode programového obdobia 2021 - 2027, ktorý nereflektoval v plnej miere potreby 

definované územím v integrovaných územných stratégiách (IÚS). IÚS boli prijímané  

až po schválení programu. Zo strany riadiaceho orgánu (RO) bolo deklarované, že územným 

partnerom bude umožnené, aby si alokácie v opatreniach/špecifických cieľoch upravili 

následne podľa potreby. 

  

Vzhľadom na súčasné oprávnené požiadavky územných partnerov na prerozdelenie alokácií 

medzi opatreniami podľa potrieb v území, s cieľom umožniť realizáciu kľúčových regionálnych 

projektov, MIRRI SR uskutočnilo nasledujúce kroky: 

• 24. apríla 2024 - zaslanie pravidiel do územia pre navrhovanie presunov – dodržanie 

tematickej koncentrácie, príspevok ku klíme a pod; 

• 02. mája 2024 - workshop s územnými partnermi; 

• k 15. máju 2024 - zaslané indikatívne návrhy presunov od územných partnerov; 

• 5. júna 2024 - vyhodnotenie indikatívnych návrhov na presuny zo strany RO; 

• k 14. júnu 2024 -  zaslanie finálnych návrhov na presuny od územných partnerov; 

• 15. júlu 2024 - vyhodnotenie finálnych návrhov zo strany RO. 

  

Na Ministerstvo vnútra bol k 14. októbru 2024 predložený MIRRI SR ako riadiacemu orgánu 

pre Program Slovensko návrh na presun alokácii v územnom mechanizme v celkovej výške 

78,42 mil. eur (zdroj EÚ). Tento návrh bol Ministerstvom vnútra schválený. 

 

Návrh na presuny územných alokácií v celkovom objeme 131,32 mil. eur v rámci IÚI 

mechanizmu boli predložené na zasadnutie 18. marca 2025. 

 

Oblasti centrálneho riadenia informatizácie spoločnosti a tvorby politiky jednotného 

digitálneho trhu, rozhodovanie o využívaní verejných prostriedkov vo verejnej správe pre 

informačné technológie, centrálnu architektúru integrovaného informačného systému verejnej 

správy a koordináciu plnenia úloh v oblasti informatizácie spoločnosti 

 

MIRRI SR ako gestor medzirezortného programu 0EK – Informačné technológie financované 

zo štátneho rozpočtu podľa kompetenčného zákona a podľa zákona o rozpočtových pravidlách 

zabezpečuje jednotný postup správcov kapitol štátneho rozpočtu, rozpočtových organizácií 

a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti správcu kapitoly pri rozpočtovaní 

a realizácií IT nákupov.  
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V roku 2024 boli dosiahnuté úspory najmä vďaka centrálnemu obstarávaniu licenčných 

produktov a pokračovaním vo využívaní dynamických nákupných systémov (ďalej len „DNS“) 

pre obstarávanie kancelárskeho balíka a operačného systému Microsoft, produktov Oracle, 

IBM  a ďalších. Uzatvorením dodatku k centrálnej rámcovej dohode na produkty a služby SAP, 

MIRRI SR zabezpečilo fixáciu zazmluvnených cenových relácií, čo predstavuje úsporu  

na vynaložených finančných prostriedkoch v sume 1,26 mil. eur bez DPH. Benefity týchto 

zriadených centrálnych DNS a uzavretých centrálnych rámcových dohôd sa budú kontinuálne 

prejavovať aj v roku 2025. 

 

MIRRI SR ako orgán oprávnený na posudzovanie projektov, ktorých predmetom sú IT  

posudzoval v roku 2024 okolo 160 investičných projektov (vrátane všetkej predloženej 

dokumentácie) a 14 prevádzkových požiadaviek (SLA). 

Pokračovalo sa v zlepšovaní informačného systému centrálna platforma dátovej integrácie 

(pôvodný názov: centrálna správa referenčných údajov) a zároveň sa vykonávali kontinuálne 

aktivity na téme „centrálny dátový model“.  

 

Bol vybudovaný portál (národný katalóg otvorených údajov) založený na moderných 

technológiách ako SparqlEndPoint a ETL LinkedPipes, ktoré plne spĺňajú európske štandardy 

a podporujú centrálne európske riešenia. Bol to medzinárodný projekt vybudovaný v spolupráci 

s českou stranou, ktorá patrí medzi lídrov v oblasti LinkedPipes. Bol uplatnený princíp použitia 

otvoreného softvéru, ktorý sa iba upravil pre potreby nášho portálu, čím sa aj znížili náklady na 

projekt. Portál bol primárne vybudovaný ako centrálny katalóg otvorených údajov,  

ktorý je úložiskom metadát o datasetoch, samotné datasety sa nachádzajú u ich 

poskytovateľoch. Obsahuje aj komunitnú časť, ktorá umožňuje zapojenie sa aj širokej 

verejnosti vo forme pridania komentárov, registrácie aplikácií, ktoré sú založené na otvorených 

údajoch, pridávania podnetov na zverejňovanie nových datasetov a hodnotenia zverejňovaných 

datasetov. Poskytovatelia datasetov okrem orgánov štátnej správy môžu byť aj organizácie 

tretieho sektora, výskumné a vzdelávacie inštitúcie.  

 

Bola implementovaná pilotná fáza konsolidovanej analytickej vrstvy (IS KAV) určená pre 

splnenie potrieb analytických jednotiek štátu, prostredníctvom ktorej analytické jednotky 

vykonávajú analytickú činnosť (tvorba analytických výstupov pre vytváranie verejných politík  

a rozhodnutí). IS KAV bude základným kameňom pre splnenie cieľa digitálnej transformácie 

spoločnosti, pretože sprístupnenie používania analytických údajov pri rozhodovaní štátu 

transformuje štát do úrovne data-driven state. 

 

MIRRI SR ako orgán vedenia podľa zákona č. 95/2019 Z. z. o informačných technológiách  

vo verejnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o ITVS“) v roku 2024 sústredilo svoju pozornosť na rozvoj Enterprise 

architektúry verejnej správy v kontexte dodávky „štandardizovaných komponentov” a využitia  

„centrálnych blokov” aj s integráciou na Katalóg služieb vládneho cloudu a plánovaného 

Katalógu softvéru ISVS.  
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Priebežne organizovalo školenia pre architektov orgánov riadenia v oblasti architektúry 

(Bizzdesign, Archimate, cloud) a navrhlo  projekt a výzvu na zvyšovanie vyspelosti 

architektúry vo verejnej správe.  

 

MIRRI SR v rámci úloh orgánu riadenia podľa zákona o ITVS v roku 2024 aktívne zapojilo 

architektov IT do  projektov, ktoré zabezpečujú budovanie, správu a prevádzku nadrezortných 

informačných systémov a ktoré sú v správe MIRRI SR, napríklad Centrálna integračná 

platforma a Modul správy osobných údajov, Centrálna správa referenčných údajov, Centrálna 

API manažment platforma, eSKa Cloud, Životné situácie, Slovensko 3.0, Centrálny 

metainformačný systém verejnej správy, Systém dôkazov - Once Only Technical System 

(národné riešenie k Single Digital Gateway), European Digital Identity Wallet,  Centrálny 

informačný systém na riadenie IT aktív verejnej správy (ITAM), PITZ. 

 

V roku 2024 sa naďalej venovala pozornosť téme kapacitného plánovania vládneho cloudu, 

čomu zodpovedajú aktivity týkajúce sa prípravy metodického usmernenia k výpočtu ceny 

cloudových služieb, ktorého súčasťou je aj kalkulačka cloudových zdrojov v privátnej časti 

vládneho cloudu. Bola pripravená aktualizovaná verzia metodického usmernenia pre zápis 

cloudových služieb do katalógu vládnych cloudových služieb.  

 

MIRRI SR v rámci implementovaného projektu „eSKa Cloud“ rozvíjalo v roku 2024 

centralizovanú a modernú verejnú cloudovú infraštruktúru so zameraním na požiadavky 

orgánov riadenia. Projekt mal za cieľ zvýšiť povedomie o využívaní verejných cloudov naprieč 

verejnou správou a za týmto účelom MIRRI SR vytvorilo  zodpovedajúce technické  

aj organizačné pravidlá. MIRRI SR za rok 2024 eviduje 36 prijatých žiadostí o využívanie 

cloudových služieb a 11 žiadostí orgánov riadenia bolo kontrahovaných. Táto aktivita  

sa plánuje aj naďalej rozvíjať v roku 2025. 

 

MIRRI SR zimplementovalo úspešne základný „proof of concept“ platformy OOTS (once and 

only technical solution), ktorého implementácia sa bude v ďalších rokoch rozvíjať. V roku 2025 

a ďalších rokoch sa plánuje rozvoj informačného systému aj v kontexte implementácie 

EUDIW.  

 

V roku 2024 sa začalo s realizáciu aktivít na  aktualizácií  NKIVS (NKIVS 2025),  

ktorej finalizácia sa očakáva v roku 2025 a ktorá predstavuje základný strategický dokument 

pre informatizáciu slovenského e-governmentu.  

 

V súlade so Smernicou Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/2102 z 26. októbra 2016  

o prístupnosti webových sídel a mobilných aplikácií subjektov verejného sektora (ďalej len 

„smernica o prístupnosti“) v roku 2024 bolo zabezpečené zmonitorovanie prístupnosti na viac 

ako 100 % povinnej vzorke stanovenej smernicou o prístupnosti, to znamená,  

že bolo zmonitorovaných 259 webových sídel a 12 mobilných aplikácií. S cieľom zvýšiť 

prístupnosť webových sídel verejného sektora v priebehu celého roka 2024 organizovalo  

MIRRI SR 13 vzdelávacích aktivít, ktorých sa zúčastnilo viac ako 900 účastníkov. V decembri 

2024 vypracovalo Správu Slovenskej republiky o výsledkoch monitorovania prístupnosti 
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webových sídel a mobilných aplikácií za obdobie 2022 až 2024, ktorá bola v stanovenom 

termíne zaslaná EK. 

 

V oblasti kybernetickej bezpečnosti kľúčovú úlohu v inštitúciách verejnej správy zohrávala 

vládna jednotka CSIRT (ďalej len „VJ CSIRT“), ktorá v rámci svojej činnosti v roku 2024 

riešila 1134 incidentov. To predstavuje 16,3 % nárast oproti predošlému roku. K najčastejším 

incidentom patrilo získavanie informácií hlavne pomocou phishingu alebo sociálneho 

inžinierstva a to až v 680 prípadoch. Objavilo sa však aj viacero vysoko závažných 

kybernetických incidentov ovplyvňujúcich jej konštituenciu, ako ransomware, alebo prienik  

do systému.  

 

K najzávažnejším patrili: 

• Útok hrubou silou na MIRRI SR; 

• Ransomwarový útok na domov seniorov Dubina; 

• Zneužitie slovenskej IP adresy patriacej Strednej umeleckej škole v Prešove,  

ktorá bola zneužitá pri DDoS útokoch počas rumunských prezidentských volieb; 

• VJ CSIRT taktiež poskytovala plnú súčinnosť pri analýzach vykonávaných OČTK  

pri výhražných emailoch posielaným na školy a ďalšie verejné organizácie.  

 

V roku 2024 zaznamenala VJ CSIRT viacero aktivít zahraničných štátnych aktérov a iných 

APT skupín:  

• DDoS útok na subjekty patriace pod Czechoslovakia Group, a. s. kvôli poskytnutiu 

zbraňových systémov spojených s protiútokom ukrajinských síl v oblasti Belgorodu - 

skupina CryptHades; 

• Ransomware v Slovenskej národnej knižnici v Martine - skupina Lockbit; 

• Ransomware u hostingu webstránok SIEA - skupina Ransomhub; 

• DDoS na web mzv.sk (MZVaEZ SR), útok vykonala CyberArmyofRussia_Reborn 

(niektoré zdroje ju spájajú s APT 44 Sandworm); 

• DDoS na BTS Aero (medzinárodné letisko Bratislava), útok vykonala 

CyberArmyofRussia_Reborn. Motívom tohto a predošlého útoku mohla byť návšteva 

primátora Kyjeva V. Klička v dňoch pred výskytom DDoS; 

• September 2024: Incident, ktorý môže byť potenciálne spojený s hybridnými aktivitami 

RU (resp. nesie znaky podobných kampaní v EÚ) je e-mailová kampaň šíriaca bombové 

hrozby na školách. E-mailový účet, ktorý páchateľ použil, mal prepojenie  

na Telegramový účet „Maniak Satana“. Incident súvisel so šírenou poplašnou správou 

na školách v Českej republike. Spoločným menovateľom boli adresáti, teda školské 

zariadenia a deklarovaný spôsob vykonania útoku. Incident prebiehal v rámci 

niekoľkých dní vo viacerých štátoch. 

 

V rámci proaktívnych činností VJ CSIRT využívala systém Achilles na vykonávanie 

pravidelného neinvazívneho skenovania a overovania zraniteľností v službách a zariadeniach 

IT infraštruktúr organizácií štátnej a verejnej správy, ktoré sú verejne dostupné z internetu. 

Počet organizácií, ktoré sa zapojili do programu Achilles je 281, čo je medziročný nárast  
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o 40 %. Vyhľadávanie zraniteľností bolo doplnené o novú službu – spravodajstvo o hrozbách 

na Slovensku a vo svete. Vďaka tejto službe sa napríklad podarilo včas upozorniť na pokusy  

o zneprístupnenie viacerých portálov verejnej správy, čím sa predišlo závažným následkom. 

V prevádzke bol taktiež systém Domino, ktorý overuje dostupnosť monitorovaných webových 

domén. V hodnotenom období nebola zaznamenaná žiadna závažná nežiadúca udalosť 

v sektore kritickej infraštruktúry, kde je gestorom, okrem typu vyššie spomenutých útokov.  

Podstatnou záležitosťou ovplyvňujúcou bezpečnosť informačných systémov vo verejnom 

sektore sú prípady laxného prístupu technických pracovníkov, zastaranej infraštruktúry 

a taktiež nedostatočného manažmentu bezpečnostných aktualizácií systémov 

a implementovania bezpečnostných odporúčaní už pri vývoji informačných systémov  

a aplikácií.  

 

V hodnotenom období bolo MIRRI SR vystavené nasledovným kybernetickým hrozbám: 

• Automatizované brute force útoky – útočníci sa pokúšali získať neoprávnený prístup  

k interným systémom prostredníctvom hádania prihlasovacích údajov. Tieto útoky 

prebiehali v rámci automatizovaných distribuovaných útokov z viacerých 

geografických lokalít (Ruská federácia a Slovenská republika), čo naznačuje použitie 

botnetových sietí alebo kompromitovaných serverov na maskovanie skutočného zdroja 

útoku; 

• Phishingové kampane – stovky podvodných e-mailových správ boli zamerané  

na získanie prihlasovacích údajov zamestnancov, šírenie škodlivého softvéru,  

alebo podvodné platobné operácie. Phishingové útoky boli prevažne zamerané  

na kompromitáciu prihlasovacích údajov k Microsoft 365 a iným kritickým systémom. 

 

Včasná detekcia a automatizovaná odozva prostredníctvom monitorovacích systémov typu 

SIEM a SOAR, spolu s následným nahlásením incidentov internému IT tímu zabránila 

neoprávnenému prístupu k systémom, exfiltrácii alebo kompromitácii dát a narušeniu 

prevádzky a služieb MIRRI SR. Vďaka pokročilej bezpečnostnej infraštruktúre, efektívnemu 

monitoringu a rýchlej odozve interného IT tímu neboli kybernetické útoky v roku 2024 úspešné 

a neovplyvnili prevádzku MIRRI SR. 

 

Pre posilnenie kybernetickej bezpečnosti inštitúcií verejnej správy MIRRI SR vykonalo v roku 

2024 veľký počet aktivít, vyplývajúcich najmä z realizácie projektov Plánu obnovy a odolnosti 

a Programu Slovensko. Pozornosť bola venovaná špecifickým projektom a vyhlásením nových 

výziev na podporu rozvoja kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe. Bolo vyhlásených 

viacero výziev, ktoré podporujú zvyšovanie kybernetickej bezpečnosti subjektov verejnej správy 

na národnej, ako aj regionálnej úrovni. Tieto výzvy boli zamerané na podporu zabezpečenia 

komplexného prístupu v ochrane pred kybernetickými hrozbami.  

 

MIRRI SR spustilo a pravidelne aktualizuje Centrálny portál kybernetickej bezpečnosti,  

ktorého poslaním je doručenie štandardizovaných nástrojov a dokumentov kybernetickej 

a informačnej bezpečnosti subjektom verejnej správy, zvyšovanie povedomia o kybernetickej  

a informačnej bezpečnosti, ako aj poskytovanie aktuálnych informácií o dianí v oblasti s cieľom 

posilnenia ochrany informačných systémov verejnej správy. 
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V oblasti vzdelávania začiatkom roka 2024 spustilo MIRRI SR prevádzku Výcvikového  

a školiaceho strediska pre bezpečnosť prevádzky a správy IT pre sektor verejnej správy, 

v ktorom bolo vyškolených viac ako 100 technických pracovníkov a špecialistov verejnej 

správy v oblasti IT. Cieľom bolo zvyšovanie úrovne vedomostí a zručností v oblasti 

kybernetickej bezpečnosti a oboznámenie sa s nástrojmi, ktoré používajú špecialisti v tomto 

odbore. 

 

Popri odborných školeniach VJ CSIRT organizovala taktiež prednášky kybernetickej 

a informačnej bezpečnosti, kde rozoberala témy ako phishing, bezpečnosť hesiel, zdieľanie 

informácií a mnoho ďalších. Cieľovým publikom boli zamestnanci verejnej správy a stredné 

školy primárne z Bratislavského a Košického kraja. Počas roku 2024 bolo odškolených 

približne 3000 študentov a 700 zamestnancov verejnej správy. 

 

MIRRI SR realizovalo aj viacero komunikačných kampaní zameraných na zvýšenie povedomia 

o kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe a zorganizovalo alebo sa zúčastnilo viacero 

konferencií v tejto oblasti. Aktívne prispelo k pripomienkovaniu novelizácie zákona 

o kybernetickej bezpečnosti pri transpozícii smernice NIS2 do slovenskej legislatívy. 

 

MIRRI SR plní aj úlohu dohľadu v oblasti kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe  

ako orgán kontroly, v rámci ktorej identifikuje u subjektov verejnej správy slabé miesta v oblasti 

kybernetickej bezpečnosti a svojimi odporúčaniami napomáha subjektom lepšie zabezpečiť  

ich kybernetickú bezpečnosť.  

 

K zabezpečeniu plynulej implementácie nových digitálnych pravidiel EÚ (vrátane aktu  

o umelej inteligencii), MIRRI SR pripravilo iniciatívny materiál „Inštitucionálny a koordinačný 

rámec pre digitálnu transformáciu Slovenska“, ktorý bol vypracovaný aj na základe štúdie  

z Nástroja technickej pomoci Európskej komisie. Obsahuje odporúčania k implementácii 

nových digitálnych pravidiel EÚ, zamerané na (i) zabezpečenie koordinácie digitálnych 

pravidiel EÚ a (ii) analýzu možností vytvorenia ústrednej podpornej autority pre dohľad nad 

digitálnymi trhmi. Materiál bol schválený vládou Slovenskej republiky 20. novembra 2024.  

V súčasnosti sa pracuje na realizácii týchto odporúčaní. 

 

V roku 2024 sa uskutočnila aktualizácia návrhu Vnútroštátneho plánu digitálnej dekády SR  

na základe pripomienok Európskej komisie a konzultácie materiálu v medzirezortných 

pracovných skupinách. Výsledný návrh prešiel štandardným legislatívnym procesom a bol 

schválený vládou Slovenskej republiky uznesením č. 714/2024 zo dňa 20. novembra 2024. 

Aktualizovaná verzia obsahuje celkovo 29 podporných  opatrení a bola do decembra 2024 

predložená aj na posúdenie Európskou komisiou.  

 

V roku 2024 bola implementovaná pilotná fáza projektu Digitrans Slovensko, ktorého dizajn 

a nastavenie pripravila Svetová banka. V rámci pilotnej implementácie bolo podporených 200 

podnikov, ktoré dostali podporu vo forme digitálneho voucheru v kombinácii s technologickým 

poradenstvom, pričom časť z nich bola kontrolná skupina na vyhodnotenie pridanej hodnoty 

poskytnutej podpory.  
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V roku 2024 sa pokračovalo v podpore projektu IT Fitness test realizovaného Národnou 

koalíciou pre digitálne zručnosti a povolania SR (Digitálna koalícia), ktorej je MIRRI SR 

členom. Do medzinárodného 13. ročníka sa zapojilo až 190-tisíc účastníkov. Testovania 

digitálnych zručností sa zúčastnili žiaci a učitelia zo Slovenska, Česka, Maďarska, Poľska  

a Ukrajiny. Na Slovensku sa do testovania zapojilo 50 000 tisíc žiakov a takmer 2 500 učiteľov. 

Testovanie bolo prístupné v dvoch verziách a to pre základné a pre stredné školy  a v šiestich 

jazykoch, vrátane angličtiny a ukrajinčiny. Testovanie sa okrem všeobecných IT zručností 

zameralo aj na overenie schopností pracovať s rôznymi nástrojmi umelej inteligencie. 

 

MIRRI SR spolu s Digitálnou koalíciou od začiatku roka 2024 realizuje národný projekt 

„Digitálne zručnosti pre zelenú budúcnosť Slovenska“, ktorý je financovaný z Programu 

Slovensko a bude trvať do roku 2027. Jeho cieľom je zvýšiť úroveň digitálnych a profesijných 

zručností v súlade so Stratégiou výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu Slovenskej 

republiky 2021 až 2027 (SK RIS3 2021+). Zameriava sa na podporu digitálnej a zelenej 

transformácie v podnikateľskom sektore, samosprávach a verejnej správe. Cieľovou skupinou 

sú vrcholoví manažéri a manažéri verejnej správy a samospráv. Hlavné aktivity zahŕňajú 

identifikáciu potrebných zručností, šírenie povedomia o digitálnej a zelenej transformácii, 

prípravu expertov a meranie digitálnej zrelosti. Cieľom projektu je pomôcť firmám, 

samosprávam a verejnej správe lepšie porozumieť digitálnej a zelenej transformácii a pripraviť 

ich na budúce výzvy. Od januára 2025 sa budú testovať digitálne a zelené zručnosti v regiónoch, 

účastníci získajú certifikát a odborné vysvetlenie výsledkov. Počas roka sa uskutoční séria 

konferencií a seminárov na témy ako automatizácia, robotizácia, energetická efektívnosť  

a kybernetická bezpečnosť.  

 

Počas roka 2024 MIRRI SR v spolupráci s občianskym združením Ženský algoritmus úspešne 

zorganizovalo pilotný projekt Tech.Ship: Letné IT stáže pre stredoškoláčky. Program 

umožnil študentkám stredných škôl získať cenné praktické skúsenosti priamo  

v technologických firmách, kde sa oboznámili s pracovným prostredím, tímovou spoluprácou 

a rôznymi IT profesiami. Stáže prebiehali v známych IT spoločnostiach ako Games Farm, 

Resonate a Deutsche Telekom IT Solutions Slovakia, pričom účastníčky absolvovali odborné 

mentoringové aktivity a pracovali na reálnych projektoch. Tento projekt prispieva k plneniu 

opatrení z Akčného plánu digitálnej transformácie Slovenska 2023 - 2026, ktorých prioritou 

je podpora žien v IT a zvýšenie ich zastúpenia v technologických odboroch. Pozitívna spätná 

väzba od účastníčok aj firiem ukázala efektívnosť tohto modelu stáží, ktorý má potenciál 

v nasledujúcom období pokračovať.  

 

Okrem letných IT stáží sa aktívne podporili viaceré iniciatívy zamerané na motiváciu a rozvoj 

digitálnych zručností dievčat a žien v IKT. Medzi najvýznamnejšie patrilo celoslovenské 

podujatie Girls Day, organizované v spolupráci so združením Aj Ty v IT, počas ktorého  

MIRRI SR privítalo 15 študentiek a predstavilo im rôzne oblasti digitálnej transformácie, 

kybernetickej bezpečnosti a jeho činnosť. 

 

MIRRI SR je gestorom Komponentu 17 v rámci Plánu obnovy a odolnosti, kde spoločne  

so zapojenými inštitúciami verejnej správy implementuje veľké množstvo vylepšení a zmien  
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s cieľom zvýšiť používanosť a spokojnosť s elektronickými službami a zároveň priniesť 

proaktivitu štátu v mnohých životných situáciách, do ktorých sa občan alebo podnikateľ 

dostane.    

 

V druhej polovici roka 2024 všetky inštitúcie zapojené do programu Prioritných životných 

situácií v zmysle platných zmlúv o prostriedkoch mechanizmu z Plánu obnovy a odolnosti 

prešli z analytickej fázy do reálnej implementácie zmien definovaných v implementačných 

plánoch Prioritných životných situácií a zároveň MIRRI SR spoločne s NASES začali 

realizovať vlastné projekty v  „Platforme pre životné situácie“ v rámci Investície č. 1.  

 

Platforma pre životné situácie je kľúčová pre implementáciu eGovernment riešení. Zámerom 

je dosiahnuť, aby tieto služby nielen spĺňali súčasné požiadavky, ale aj boli pripravené na rozvoj 

v budúcnosti. Preto sa MIRRI SR zameriava  na optimalizáciu a zjednodušenie základných 

procesov a modernizáciu komunikačných a integračných rozhraní, ktoré umožnia efektívnu  

a transparentnú komunikáciu medzi občanmi, podnikateľmi a štátnymi inštitúciami.  

 

Projekty v Platforme pre životné situácie budú prinášať nové spôsoby prihlasovania  

a podpisovania bez nutnosti použitia čítačky občianskych preukazov pri realizácií 

elektronických podaní, nové nástroje na tvorbu elektronických formulárov dostupné pre OVM, 

rozširovanie vymieňaných údajov medzi inštitúciami, ako aj modulov zabezpečujúcich 

proaktívnu komunikáciu smerom na občanov v kontexte priebehu a riešenia ich životných 

situácií - nástroj na zabezpečenie notifikovania občanov. Súčasťou je aj  prístup k elektronickej 

schránke z mobilného zariadenia, responzívnosť rozhraní a služieb, ako aj možnosť zanechania 

spätnej väzby na elektronické služby štátu.     

 

Tieto nové komponenty, prípadne rozvoj už existujúcich komponentov budú sprístupnené  

pre OVM pri implementácií vylepšení v rámci programu Prioritných životných situácií. Tie 

prinesú nové elektronické žiadosti ako napr. žiadosť o dôchodok, žiadosť o zaradenie  

do evidencie uchádzačov o zamestnanie, žiadosť o uzavretie manželstva, elektronická prihláška 

na materské školy, základné školy, stredné školy a mnohé iné.    

 

Súčasťou je aj jednoduchší prístup občanov a podnikateľov k informáciám vďaka novým 

interaktívnym návodom na slovensko.sk, ale aj nástrojom z dielne jednotlivých zapojených 

inštitúcií ako interaktívna mapa škôl, prehľad o výške poberaných dávok a príspevkov, online 

kalkulačka na výpočet informatívnej dávky v nezamestnanosti či dôchodku a mnoho iných.    

 

Cieľom programu Prioritných životných situácií je aj proaktivita zo strany štátu. V tejto oblasti 

je plánované zavedenie proaktívnej tehotenskej a materskej dávky či proaktívne informovanie 

občana a podnikateľa v agendách naprieč úradmi vďaka novému centrálnemu nástroju  

na zasielanie notifikácií.    

 

Keďže tieto požiadavky vyplývajú z programu Životných situácií, ich postupná implementácia 

bude prebiehať v rokoch 2024 až 2026 v súlade s míľnikmi Plánu obnovy a odolnosti.  

  



22 

 

Okrem investície č. 1, je v rámci Komponentu 17 aj Investícia č. 2 - Digitalizácia  

a optimalizácia procesov verejnej správy prostredníctvom digitálnej transformácie vybraných 

úsekov verejnej správy. Na základe Uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 393/2024 boli 

v roku 2024 prostredníctvom priamych vyzvaní uzavreté zmluvy o poskytnutí príspevku 

mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti s vládou určenými OVM (MV SR, MF SR, UVO, 

MZVaEZ, MPSVaR, NCZI) za účelom digitálnej transformácie úsekov verejnej správy.  

 

V rámci cezhraničnej výmene dôkazov – SDG (OOTS)  sa v roku 2024 podarilo prejsť z úrovne 

Stage 2 pri implementácii riešenia do Stage 4, čo sa považuje za úspešný posun, za ktorý  

MIRRI SR obdŕžalo gratuláciu z EÚ. 

 

1.1.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly 

 

Tab. č. 5: Výsledky hospodárenia MIRRI SR v eur    

  
Skutočnosť k 

31.12.2023 

Schválený 

rozpočet roku 

2024 

Upravený 

rozpočet roku 

2024 

Skutočnosť  k 

31.12.2024 

% k 

schválenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5 6=5/3*100 

Príjmy spolu 1 088 036 688,80 77 030 780,00 349 200 996,43 364 077 719,68 472,64 

z toho: prijaté z 

rozpočtu EÚ 
1 087 789 337,47 77 030 780,00 349 200 996,43 358 716 848,10 465,68 

Výdavky spolu 1 390 951 461,27 421 392 244,00 535 707 473,19 534 773 251,99 126,91 

z toho: kryté 

prostriedkami 

EÚ 

1 116 113 010,25 296 768 222,00 426 929 718,74 426 929 718,74 143,86 

Saldo príjmov 

a výdavkov 
-302 914 772,47 -344 361 464,00 -186 506 476,76 -170 695 532,31 49,57 

z toho: z 

prostriedkov EÚ 
-28 323 672,78 -219 737 442,00 -77 728 722,31 -68 212 870,64 31,04 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Kapitola MIRRI SR hospodárila v roku 2024 so schodkom 170 695 532,31 eur, čo predstavuje 

49,57 % oproti plánovanému schodku. Schválený rozpočet obsahoval príjmy na úrovni  

77 030 780 eur. Úprava rozpočtu príjmov bola realizovaná navýšením príjmov 

o 272 170 216,43 eur. Schválený rozpočet výdavkov vo výške 421 392 244 eur bol v priebehu 

roka navýšený na sumu 535 707 473,19 eur, ktorá bola vyčerpaná na 99,83 %, pričom výdavky 

kryté prostriedkami EÚ vo výške 426 929 718,74 eur boli vyčerpané na 100 %. 

 

1.1.3 Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly 

 

Nadväzne na bod C.1. uznesenia vlády SR č. 712 z 12. decembra 2023 k návrhu rozpočtu 

verejnej správy na roky 2024 až 2026 a ustanovenie § 6 ods. 3 zákona o rozpočtových 

pravidlách oznámilo Ministerstvo financií SR záväzné ukazovatele rozpočtu a počtu 

zamestnancov kapitole MIRRI SR listom MF SR č. MF/005837/2024-441 dňa 8. januára 2024. 
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Tab. č. 6: Prehľad záväzných ukazovateľov rozpočtu MIRRI SR za rok 2024 v tis. eur 

Záväzné ukazovatele 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

1 2 3 4 

PRÍJMY KAPITOLY 77 031 349 201 364 078 

A. Záväzný ukazovateľ 0 0 0 

 

VÝDAVKY KAPITOLY (A+C) 421 392 535 707 534 773 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej únie 

a prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti 

168 553 271 743 270 809 

z toho:       

A. 1. rozpočtové prostriedky kapitoly 124 624 108 778 107 844 

kód zdroja 111, 131M, 131N 124 624 108 778 107 844 

    

A. 2. prostriedky na spolufinancovanie 20 380 160 978 160 978 

kód zdroja 1AA2, 1BA3, 1BB2, 1BB3, 1BC2, 1BH2, 

1AJ4, 3AA2, 3AA3, 3AC2, 3AC3, 3AM2, 3AZ2, 3BI2, 

3BA2, 3AB3, 3BB2, 3BE2, 3AJ2, 3AJ4 

20 380 160 978 160 978 

    

A. 3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (kód zdroja 111) 
15 703 15 486 15 419 

z toho záväzný ukazovateľ: mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 
15 703 15 486 15 419 

počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 712/2023 
1 271 1 227 972 

z toho: aparát ústredného orgánu 1 271 1 227 972 

    

A. 4. kapitálové výdavky (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie) 
2 471 23 435 23 078 

kód zdroja 111 2 471 18 389 18 035 

kód zdroja 131M 0 116 115 

kód zdroja 131Z 0 4 930 4 928 

    

A. 5. Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na 

úhradu DPH 
23 549 1 987 1 987 

kód zdroja 1P02, 3P02 23 549 1 987 1 987 

    

C. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a prostriedky 

z rozpočtu Plánu obnovy a odolnosti 
252 839 263 964 263 964 

z toho:    

C. 1. prostriedky z rozpočtu Európskej únie 77 031 246 145 246 145 

kód zdroja 1AA1, 1AC1, 1AM1, 1AZ1, 1BI1, 1BA1, 

1BB1, 1BC1, 1BE1, 1BF1, 3AA1, 3AC1, 3AM1, 3AZ1, 

3BI1, 3BA1, 3BB1, 3BC1, 3BE1 

77 031 246 145 246 145 

    

C. 2. prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 175 808 17 819 17 819 

kód zdroja 1P01, 3P01 175 808 17 819 17 819 
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D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov 

vlády SR a častí programov vlády SR 
38 048 16 170 16 082 

z toho:    

Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy 13 077 15 570 15 568 

kód zdroja 111 13 077 11 585 11 585 

kód zdroja 131N 0 3 985 3 983 

    

Výdavky pre analytické jednotky 572 572 486 

kód zdroja 111 572 572 486 

Výdavky na licencie Microsoft 24 399 28 28 

kód zdroja 111 24 399 28 28 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Hospodárenie kapitoly MIRRI SR bolo v priebehu roka realizované v súlade s rozpisom 

záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2024 a jeho úpravami, ktoré sa uskutočnili  

v nadväznosti na § 16 až 18 zákona rozpočtových pravidlách rozpočtovými opatreniami  

MF SR a rozpočtovými opatreniami MIRRI SR. 

 

V roku 2024 bolo vykonaných 91 rozpočtových opatrení so súhlasom MF SR. Ich súhrnný 

dopad prejavujúci sa zvýšením, resp. znížením rozpočtovaných výdavkov je uvedený časti  

v 1.3.4. Úpravy schváleného rozpočtu výdavkov v priebehu roka. 

 

1.2 Príjmy kapitoly 

 

Tab. č. 7: Výsledok hospodárenia MIRRI SR v oblasti plnenia príjmov v eur    

Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

PRÍJMY KAPITOLY (A+B+C) 77 030 780,00 349 200 996,43 364 077 719,68 

A. Prostriedky štátneho rozpočtu (kód zdroja 

111, 131N) 0,00 0,00 5 360 871,58 

B. Príjmy zo spolufinancovania zo ŠR (kód 

zdroja 1AA2, 1AA3, 1AM2, 1AJ2, 11S2, 13B5) 0,00 0,00 3 659 702,42 

C. Prostriedky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 

1AM1, 1AZ1, 1BI1, 1BA1, 1BB1, 1BC1, 1BE1, 

1BF1, 1BH1, 3AA1, 3AM1, 3AZ1, 3BI1, 3BA1, 

3BB1, 3BC1, 3BE1) 

77 030 780,00 349 200 996,43 355 057 145,68 

   Zdroj: MIRRI SR 

 

V roku 2024 kapitola MIRRI SR dosiahla skutočné plnenie príjmov štátneho rozpočtu vo výške 

5 360 871,28 eur. Príjmy z prostriedkov z rozpočtu EÚ dosiahli sumu 355 057 145,68 eur  

a príjmy zo spolufinancovania zo ŠR dosiahli sumu 3 659 702,42 eur. Spolu tak skutočné 

plnenie príjmov kapitoly MIRRI SR za rok 2024 dosiahlo 364 077 719,68 eur. 
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1.2.1. Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

Tab. č. 8: Príjmy MIRRI SR podľa ekonomickej klasifikácie v eur         

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Nedaňové príjmy 0,00 0,00 9 229 965,62 

291 
Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané 

finančné prostriedky 
0,00 0,00 14 792 481,68 

292 Ostatné príjmy 0,00 0,00 84 241,57 

  Granty a transfery 77 030 780,00 349 200 996,43 349 200 996,43 

341 Prostriedky z rozpočtu Európskej únie 77 030 780,00 349 200 996,43 349 200 996,43 

SPOLU 77 030 780,00 349 200 996,43 364 077 719,68 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Najväčší príjem bol z prostriedkov prijatých do rozpočtu platobnej jednotky za zdroj EÚ  

na základe schválených súhrnných žiadostí na úrovni Certifikačného orgánu MF SR v sume  

349 200 996,43 eur. Zároveň platobná jednotka prijala vratky za neoprávnene použité finančné 

prostriedky od prijímateľov v súhrnnej výške 9 551 851,67 eur. 

 

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi 

Slovenskou republikou a inými štátmi 

 

Kapitola MIRRI SR prijala prostriedky z rozpočtu Európskej únie do rozpočtu Platobnej 

jednotky vo výške 349 200 996,43 eur, ktoré vykázala na položke 341 – Prostriedky z rozpočtu 

Európskej únie v nasledovnom členení podľa kódov zdroja: 

• 44 550 676,37 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1BA1 

a 3BA1), Európskeho sociálneho fondu + (kód zdroja 1BB1 a 3BB1), Kohézneho fondu 

(kód zdroja 1BC1) a Fondu na spravodlivú transformáciu (kód zdroja 1BE1 a 3BE1) 

v rámci Programu Slovensko; 

• 214 783 297,99 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AA1 

a 3AA1) v rámci Integrovaného regionálneho OP, OP Technická pomoc a OP 

Integrovaná infraštruktúra; 

• 61 745 326,76 eur z React EÚ (kód zdroja 1AZ1 a 3AZ1) v rámci Integrovaného 

regionálneho OP; 

• 28 121 695,31 eur z Európskej územnej spolupráce (kód zdroja 3AM1) v rámci 

programov cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-AT a Interreg V-A SK-CZ. 

 

Kapitola MIRRI SR prijala príjmy do rozpočtu Platobnej jednoty vo výške 9 515 851,67 eur  

od prijímateľov z dôvodu úhrady nezrovnalostí a vratky z nezúčtovaných zálohových platieb 

prijatých na príjmové účty platobných jednotiek. Uvedenú sumu vykázala kapitola MIRRI SR 

na položke 291 - Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finančné prostriedky 

v nasledovnom členení podľa kódov zdroja: 
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• 8 442 145,44 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AA1, 1AA2  

a 1AA3) v rámci Integrovaného regionálneho OP a OP Integrovaná infraštruktúra; 

• 970 888,69 eur z React EÚ (kód zdroja 1AZ1) v rámci Integrovaného regionálneho OP; 

• 236,04 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AM2) v rámci 

operačných programov cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-AT; 

• 380,62 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AJ2) za program 

cezhraničnej spolupráce Interreg V-A HU-SK; 

• 4 899,01 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 11S2 a 13S2) 

v rámci OP Informatizácia spoločnosti a Regionálny OP 2007 - 2013; 

• 97 301,87 za program európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 

2013 Interreg V-A PL-SK (kód zdroja 13B5). 

 

1.2.3. Úpravy schváleného rozpočtu príjmov v priebehu roka 

 

V hodnotenom rozpočtovom roku 2024 mala kapitola MIRRI SR rozpočtované príjmy 

vo výške 77 030 780,00 eur, pričom skutočnosť predstavovala 364 077 719,68 eur.  

V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu príjmov, pričom najväčšie úpravy boli 

nasledovné: 

• navýšenie rozpočtu príjmov z roku 2023 podľa § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy o 1 031 698 105,44 eur; 

• navýšenie rozpočtu príjmov v súvislosti so zmenou finančného plánu OPII  

a zohľadnením 15 % flexibility MD SR vo výške 19 782 165,00 eur; 

• navýšenie rozpočtu príjmov v súvislosti so zmenou finančného plánu OPII  

a zohľadnením 15 % flexibility MH SR vo výške 6 162 348,00 eur;  

• navýšenie rozpočtu príjmov v súvislosti so zmenou finančného plánu OPII  

a zohľadnením 15 % flexibility MŠVVŠ SR vo výške 3 809 661,00 eur;  

• navýšenie rozpočtu príjmov v súvislosti s vysporiadaní nezrovnalostí v rámci OPII  

vo výške 16 176 219,79 eur;  

• zníženie rozpočtu príjmov o nenaplnenú časť podľa § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlách v celkovej sume 813 870 330,54 eur. 

 

1.3. Výdavky kapitoly 
 

Tab. č. 9: Výsledky hospodárenia MIRRI SR v oblasti výdavkov v eur      

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

VÝDAVKY KAPITOLY (A+B+C) 421 392 244,00 535 707 473,19 534 773 251,99 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov 

Európskej únie a prostriedkov Plánu 

obnovy a odolnosti  

124 624 022,00 108 777 754,45 107 843 533,25 

B. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a 

spolufinancovanie zo ŠR 
97 410 757,00 407 123 072,17 407 123 072,17 

C. Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 

a prostriedky na úhradu DPH 
199 357 465,00 19 806 646,57 19 806 646,57 

z toho:       

BEŽNÉ VÝDAVKY 302 724 830,00 278 580 668,93 277 942 843,41 

z toho:       
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Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej 

únie a prostriedkov Plánu obnovy 

a odolnosti 

122 152 880,00 85 343 168,27 84 765 342,75 

Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a 

spolufinancovanie zo ŠR 
97 410 757,00 178 080 589,69 178 020 589,69 

Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 

a prostriedky na úhradu DPH 
83 161 193,00 15 156 910,97 15 156 910,97 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY  118 667 414,00 257 186 804,26 256 830 408,58 

z toho:       

Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej 

únie a prostriedkov Plánu obnovy 

a odolnosti 

2 471 142,00 23 434 586,18 23 078 190,50 

Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a 

spolufinancovanie zo ŠR 
0,00 229 102 482,48 229 102 482,48 

Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 

a prostriedky na úhradu DPH 
116 196 272,00 4 649 735,60 4 649 735,60 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V roku 2024 kapitola MIRRI SR dosiahla skutočné čerpanie výdavkov štátneho rozpočtu  

vo výške 107 843 533,25 eur. Čerpanie výdavkov z prostriedkov z rozpočtu EÚ a príslušného 

spolufinancovania dosiahlo sumu 407 123 072,17 eur a čerpanie z prostriedkov POO 

a prostriedkov na úhradu DPH dosiahlo sumu 19 806 646,57 eur. Spolu tak skutočné čerpanie 

výdavkov kapitoly MIRRI SR za rok 2024 dosiahlo výšku 534 773 251,99 eur, čo predstavuje 

99,83 % k upravenému rozpočtu kapitoly. 

 

1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

V tejto časti dokumentu sa nachádzajú informácie o výdavkoch kapitoly podľa ekonomickej 

klasifikácie, pričom podrobnejší komentár sa uvádza k čerpaniu výdavkov v kategóriách tovary 

a služby (kategória 630), bežné transfery (kategória 640) a kapitálové výdavky (hlavná 

kategória 700). 

 

Výdavky na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (kategória 610)  

a výdavky na poistné a príspevok do poisťovní (kategória 620) sú spolu s komentárom bližšie 

uvedené v časti 1.6 Zhodnotenie zamestnanosti. 

 

Tab. č. 10: Čerpanie výdavkov MIRRI SR podľa položiek ekonomickej klasifikácie v eur        

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Bežné výdavky 302 724 830,00 278 520 668,93 277 942 843,41 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
23 177 913,00 33 575 454,18 33 508 316,36 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 8 517 225,00 14 155 996,75 14 137 003,80 

630 Tovary a služby 159 280 426,00 26 970 916,99 26 479 224,24 

640 Bežné transfery 111 749 266,00 203 818 301,01 203 818 301,01 

  Kapitálové výdavky 118 667 414,00 257 186 804,26 256 830 408,58 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 12 778 092,00 7 052 579,97 6 697 781,74 
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720 Kapitálové transfery 105 889 332,00 250 134 224,29 250 132 626,84 

SPOLU 421 392 244,00 535 707 473,19 534 773 251,99 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Tab. č. 11: Skutočné čerpanie výdavkov MIRRI SR podľa formy financovania v eur  

 Položka 
Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť  

% k upravenému 

rozpočtu 

  Bežné výdavky (A) 278 520 668,93 277 942 843,41 99,79 

  

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 
33 575 454,18 33 508 316,36 99,80 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 15 485 926,76 15 418 788,94 99,57 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 14 414 996,43 14 414 996,43 100,00 

Prostriedky z POO 3 674 530,99 3 674 530,99 100,00 

  

620 Poistné a príspevok do poisťovní 14 155 996,75 14 137 003,80 99,87 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 9 431 092,69 9 412 099,74 99,80 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 4 376 329,58 4 376 329,58 100,00 

Prostriedky z POO 348 574,48 348 574,48 100,00 

  

630 Tovary a služby 26 970 916,99 26 479 222,24 98,18 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 14 622 086,48 14 130 391,73 96,64 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 5 065 812,73 5 065 812,73 100,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 7 283 017,78 7 283 017,78 100,00 

  

640 Bežné transfery 203 818 301,01 203 818 301,01 100,00 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 45 804 062,34 45 804 062,34 100,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 154 163 450,95 154 163 450,95 100,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 3 850 787,72 3 850 787,72 100,00 

  

  Kapitálové výdavky (B) 257 186 804,26 256 830 408,61 99,86 

  

710 Obstarávanie kapitálových aktív 7 052 579,97 6 697 781,74 94,97 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 4 797 568,31 4 442 770,08 92,60 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 770 771,08 770 771,08 100,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 1 484 240,58 1 484 240,58 100,00 
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720 Kapitálové transfery 250 134 224,29 250 132 626,87 100,00 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 18 637 017,87 18 635 420,42 99,99 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 228 331 711,40 228 331 711,40 100,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 3 165 495,02 3 165 495,05 100,00 

SPOLU (A + B) 535 707 473,19 534 773 252,02 99,83 

      Zdroj: MIRRI SR 

 

Skutočné čerpanie výdavkov rozpočtu kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 2024 výšku 

534 773 252,02 eur, čo predstavuje 99,83 % z upraveného rozpočtu. Nevyčerpané prostriedky 

boli na úrovni 0,17 % z upraveného rozpočtu.  

 

V kategórii 610 a v kategórií 620 sa nedočerpali prostriedky v celkovej výške 86 130,77 eur,  

čo predstavuje 0,18 % upraveného rozpočtu. Uvedené zdroje neboli vyčerpané, nakoľko boli 

účelovo určené na krytie mzdových výdavkov pre analytickú jednotku. V kategórii 630 boli 

nevyčerpané prostriedky vo výške 491 694,75 eur, čo predstavuje 1,82 % upraveného rozpočtu 

a v kategórii 710 nebolo použitých 354 798,23 eur, čo predstavuje 5,03 %. Uvedené zdroje 

neboli vyčerpané z dôvodu oneskorenie fakturácie zo strany dodávateľov na prelome 

rozpočtových rokov 2024 a 2025. V kategórií 720 nebolo použitých 1 597,45 eur. Uvedené 

zdroje neboli vyčerpané z dôvodu odstúpenia žiadateľa, na konci rozpočtového roka 2024, 

o poskytnutie dotácie podľa zákona o podpore regionálneho rozvoja a zákona o NRO. 

 

Tab. č. 12: Prehľad výdavkov v kategórii 630 – Tovary a služby okrem zdrojov alokovaných  

v medzirezortnom podprograme 0EK13 Informačné technológie financované zo štátneho 

rozpočtu MIRRI SR v eur     

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť  

  

631 Cestovné náhrady 722 720,00 607 149,81 607 149,81 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 710 000,00 605 104,83 605 104,83 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 12 720,00 2 044,98 2 044,98 

  

632 Energie, voda a komunikácie 85 800,00 121 625,30 121 625,30 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 85 800,00 65 249,30 65 249,30 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 56 376,00 56 376,00 

  

633 Materiál 484 500,00 5 498 985,80 5 498 985,80 

Z toho:       
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Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 484 500,00 179 011,79 179 011,79 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 7 672,68 7 672,68 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 5 312 301,33 5 312 301,33 

  

634 Dopravné 174 300,00 159 796,33 159 796,33 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 174 300,00 159 796,33 159 796,33 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

635 Rutinná a štandardná údržba 54 000,00 183 336,64 183 336,64 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 54 000,00 1 916,80 1 916,80 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 181 419,84 181 419,84 

  

636 Nájomné za nájom 2 743 730,00 3 538 034,31 3 538 034,31 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 2 743 730,00 3 538 034,31 3 538 034,31 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

637 Služby 121 863 521,00 11 398 264,16 11 346 561,10 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 8 076 555,00 6 229 932,64 6 178 229,58 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 97 332 813,00 3 437 455,89 3 437 455,89 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 16 454 153,00 1 730 875,63 1 730 875,63 

  

SPOLU 126 128 571,00 21 507 192,35 21 455 489,29 

 Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 630 - Tovary a služby za všetky programy MIRRI SR 

s výnimkou programu 0EK na rok 2024 predstavoval sumu 126 128 571 eur. V priebehu roka 

došlo k viacerým úpravám rozpočtu, najmä navýšením výdavkov z roku 2023 a zároveň 

viazaním výdavkov do roku 2025 podľa § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách, 

výsledkom čoho sa upravený rozpočet dostal na úroveň 21 507 192,35 eur a vyčerpal sa na 

99,76 %. 

 

V rámci položky 631 - Cestovné náhrady bolo vyčerpaných 605 104,83 eur. Tuzemské 

pracovnej  cesty boli zamerané najme na finančné kontroly na mieste, pracovné  stretnutia so 

zástupcami  miest a obcí ako  aj účasť na vzdelávacích aktivitách a konferenciách. 
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Počas zahraničných pracovných ciest sa zamestnanci zúčastnili najmä na rokovaniach 

a zasadnutiach pracovných skupín EK a členských krajín v Bruseli. Časť zahraničných  ciest 

bola zameraná na  účasť na školeniach, konferenciách a rokovaniach súvisiacich so zvyšovaním 

odbornej kvalifikácie zamestnancov v oblasti využívania finančných nástrojov a štátnej 

pomoci, odovzdávanie skúseností, nápadov a príkladov konkrétnych riešení v oblasti smart 

cities, získavanie poznatkov a výmenu skúseností na medzinárodných fórach v oblasti 

implementácie Agendy 2030 pre udržateľný rozvoj, plnenie povinností vládnou jednotkou 

CSIRT vyplývajúcich z členstva v medzinárodných štruktúrach v rámci komunity TF - CSIRT, 

rozvoj v oblasti informačných technológií a výmenu skúseností a získavanie informácií  

v oblasti nových technológií hlavne v oblasti umelej inteligencie a jej  vplyvu.  

 

V rámci položky 632 - Energie, voda a komunikácie sa vyčerpalo 121 625,30 eur. Výdavky 

boli čerpané predovšetkým na podpoložke 632004 - Komunikačná infraštruktúra vo výške 

58 278,34 eur, z toho 56 376 eur v rámci Plánu obnovy a odolnosti, Investícia č. 7 „Zlepšenie 

digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov“, podľa Zmluvy č. 4207/2023 

o poskytnutí služieb na dátové balíky a na podpoložke 632005 - Telekomunikačné služby  

vo výške 55 799,04 eur na mobilné hlasové služby a služby sms brány. 

 

V rámci položky 633 - Materiál sa vyčerpalo 5 498 985,80 eur. Najväčšiu časť  tvorili výdavky 

na podpoložke 633002 - Výpočtová technika na obstaranie výpočtovej techniky v zmysle zmlúv 

Obstarávanie IKT zariadení pre projekt Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov 

financovaných z Plánu obnovy a odolnosti  Komponentu 17, ktorého súčasťou je aj investícia 

č. 7 „Zlepšenie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior-tabletov“ vo výške 

5 236 800 eur. 

 

V rámci položky 634 – Dopravné bolo vyčerpaných 159 796,33 eur, výdavky boli čerpané 

predovšetkým na podpoložke 634001 -  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny  vo výške 

73 385,71 eur na pohonné hmoty a oleje do služobných motorových vozidiel a na podpoložke 

634002 - Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené   vo výške 53 064,59 eur na výdavky 

na servis, monitoring a údržbu vozidiel. 

 

V rámci položky 635 – Rutinná a štandardná údržba bolo vyčerpaných 183 336,64 eur,  

výdavky boli čerpané predovšetkým na podpoložke 635009 -  Softvéru vo výške 181 419,84 

eur zo zdrojov Plánu obnovy a odolnosti z Komponentu 17, Investícia č. 2: „Digitálna 

transformácia poskytovania služieb verejnej správy v rámci realizácie projektu s názvom 

„Platforma IT zdrojov – vládny cloud podľa Zmluvy 1180/2024 o poskytovaní cloudových 

služieb na obstaranie služieb prevádzky cloudovej služby, podpory a údržby licencií  

na modelovací nástroj BiZZdesign Enterprise Studio a jeho repozitárový a licenčný server 

BiZZdesign HoriZZon Server, alebo ich ekvivalentu. 

 

V rámci položky 636 - Nájomné za nájom bolo vyčerpaných 3 538 034,31 eur, výdavky  

boli čerpané najmä na podpoložke 636001 - Budov, objektov alebo ich častí  vo výške 

3 463 217,67 eur, a to na zmluvne viazané rozpočtové prostriedky na úhradu nájomného  

za 7 prenajatých priestorov MIRRI SR. 
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Čerpanie finančných prostriedkov v rámci položky 637 - Služby predstavovalo sumu  

11 346 561,10 eur. Najväčšiu časť tvorila podpoložka 637 003 – Propagácia, reklama 

a inzercia v sume 4 427 149,62 eur najmä na prenájom mediálneho priestoru,  reklamné služby  

na sociálnych sieťach a na tlač a výrobu reklamných predmetov. Zároveň boli výdavky čerpané 

na podpoložke 637 004 – Všeobecné služby vo výške 1 000 689,87 eur najmä na výdavky  

na služby spojené s nájmom priestorov podľa nájomných zmlúv,  a na podpoložke 637 001 – 

Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá vo výške 809 521,95 eur  

na školenia pre zvyšovanie kvalifikácie zamestnancov ako aj na zabezpečenie konferencií pod 

záštitou ministerstva. Významné čerpanie bolo aj na podpoložke 637 005 – Špeciálne služby 

predovšetkým na právne  a notárske služby, služby spojené s ochranou objektov v sume 

642 337,62 eur, na podpoložke 637 040 – Služby v oblasti informačno-komunikačných 

technológií najmä na  konfiguračné služby (príprava tabletov na používanie) podľa zmlúv  

na Obstarávanie IKT zariadení pre projekt Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov 

financovaných z Plánu obnovy a odolnosti  Komponentu 17, ktorého súčasťou je aj investícia 

č. 7 „Zlepšenie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior-tabletov“ vo výške 

322 239,80 eur.  

  

Tab. č. 13: Prehľad výdavkov v kategórii 630 – Tovary a služby v rámci medzirezortného 

podprogramu 0EK13 Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu MIRRI SR  

v eur    

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

    

0EK1301 Systémy vnútornej správy 25 000,00 47 955,92 47 955,92 

0EK1302 Špecializované systémy 26 025 899,00 2 379 880,25 2 379 880,25 

0EK1303 Podporná infraštruktúra 2 231 790,00 1 425 422,16 985 430,47 

0EK1304 IOM 251 000,00 82 320,00 82 320,00 

0EK1305 CSRÚ 875 800,00 27 142,80 27 142,80 

0EK1306 MetaIS 315 700,00 415 212,60 415 212,60 

0EK130A UPVS/CUD 52 000,00 0,00 0,00 

0EK130B CYBER 1 759 766,00 685 003,59 685 003,59 

0EK130F IDSK 27 000,00 3 767,74 3 767,74 

0EK130G COVID 0,00 8 558,58 8 558,58 

0EK130H FABASOFT 0,00 106 200,00 106 200,00 

0EK130I CIŠS 43 500,00 0,00 0,00 

0EK130J MobileID 760 000,00 0,00 0,00 

0EK130K KAV 410 000,00 0,00 0,00 

0EK130L API GW 0,00 41 916,00 41 916,00 

0EK130M Informačný monitorovací systém 374 400,00 240 345,00 240 345,00 

SPOLU 33 151 855,00 5 463 724,64 5 023 732,95 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet medzirezortného programu  0EK - Informačné technológie financované 

zo štátneho rozpočtu v rámci kategórie 630 - Tovary a služby na rok 2024 predstavoval sumu 

33 151 855 eur. V priebehu roka boli vykonané rozpočtové opatrenia MF SR, ktoré upravili 
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výšku výdavkov na 5 023 732,95 eur.  

 

V rámci prvku 0EK1301 - Systémy vnútornej správy sa čerpanie dostalo na úroveň  

47 955,92 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Najväčšiu časť celkovej sumy 

tvorili výdavky v rámci podpoložky 635 009 - Rutinná a štandardná údržbu softvéru, v sume 

42 592,32 eur na servis a softvéru v súlade so Zmluvou č. 2179/2022 o servisnej 

a implementačnej podpore k SW. 

 

V rámci prvku 0EK1302 - Špecializované systémy sa čerpanie dostalo na úroveň  

2 379 880,25 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Najväčšiu časť celkovej sumy 

tvorili výdavky v rámci podpoložky 637 004 – Všeobecné služby, na penetračné a záťažové 

testovanie a služby aplikačnej podpory národného projektu Centrálna API Manažment 

Platforma - Platforma pre publikovanie služieb štátu cez Open API (CAMP). Zároveň boli 

výdavky boli realizované v rámci podpoložky 637 005 – Špeciálne služby,  predovšetkým na 

poradenské služby v oblasti auditu na základe Rámcovej dohody č. 1076/2024  o poskytovaní 

poradenských služieb v oblasti auditu. Čerpanie predstavovalo sumu 761 870,80 eur. 

 

V rámci prvku 0EK1303 - Podporná infraštruktúra sa čerpanie dostalo na úroveň  

985 430,47 eur, čo predstavuje 69,13 % z upraveného rozpočtu. Tento prvok slúži najmä  

na zaznamenanie financovania IT výdavkov súvisiacich so zabezpečením prevádzky MIRRI 

SR. Na uvedený účel boli vynaložené výdavky predovšetkým na podpoložke 633018 – Licencie 

vo výške 572 849,12 eur najmä na licencie Microsoft Enterprise, Microsoft Project Plan  

a Microsoft Power BI, ďalej na výdavky  na podpoložke 633 002 -  Výpočtová technika   

vo výške 154 782 eur na nákup výpočtovej techniky. Výdavky boli čerpané ďalej na podpoložke 

635 009 - Rutinná a štandardná údržbu softvéru vo výške 103 776 eur na služby Tableau Cloud 

- Enterpise Explorer a Creator. 

 

V rámci prvku 0EK1304 - Integrované obslužné miesta (IOM) sa rozpočtovali výdavky 

spojené s elektronizáciu verejnej správy a rozvojom elektronických služieb na miestnej  

a regionálnej úrovni. Celkové čerpanie sa dostalo na úroveň 82 320,00 eur, čo predstavuje  

100 % z upraveného rozpočtu, a to najmä na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná 

údržba  softvéru na zabezpečenie technickej podpory prevádzky modulu Centrálnej evidencie 

záznamov zaručenej konverzie (EZZK). 

 

 V rámci prvku 0EK1305 - Centrálna správa referenčných údajov (CSRÚ) sa rozpočtovali 

výdavky na Informačný systém zameraný na správu katalógu referenčných údajov, integráciu 

systémov so synchronizáciou spoločných referenčných údajov, so synchronizáciou spoločných 

zdieľaných dát, centrálne úložisko referenčných údajov a ich automatickú distribúciu. Čerpanie 

bolo vo výške 27 142,80 eur čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu a realizovalo  

sa najmä  na podpoložke 635 009 – Rutinná a štandardná údržba softvéru na zabezpečenie 

licencií MySQL Enterprise pre potreby IS CSRÚ. 

 

V rámci prvku 0EK1306 - Metainformačný systém verejnej správy (META IS)  

sa rozpočtovali výdavky na Centrálny metainformačný systém verejnej správy, 
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prostredníctvom ktorého sa zhromažďujú a sprístupňujú informácie a údaje, najmä 

o architektúre eGovernmentu, službách, informačných systémoch, číselníkoch, referenčných 

registroch a referencovateľných identifikátoroch, informačno-komunikačných technológiách. 

Vyčerpalo sa 415 212,60 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu, výdavky sa čerpali 

najmä  na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná údržbu softvéru vo výške 209 316,60 

eur na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej podpory pre Metainformačný systém 

(MetaIS) a na podpoložke 633018 – Licencie vo výške 204 912 eur na licencie Confluence  

a podpora softvérových licencií pre Neo4J. 

 

V rámci prvku 0EK130B – CYBER sa rozpočtovali výdavky na kybernetickú bezpečnosť. 

Vyčerpalo sa 685 003,59 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky sa čerpali 

najmä na obnovu licencií v zmysle zmluvy č. 518/2024 o poskytnutí služieb, na prenájom 

optického vlákna a konzultačné služby pre Vládnu jednotku CSIRT 

 

V rámci prvku 0EK130F – IDSK sa rozpočtovali výdavky na jednotný dizajn manuál 

elektronických služieb a webových sídiel. Vyčerpalo sa 3 767,74 eur, čo predstavuje  

100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky sa čerpali na podpoložke 633 018 - Licencie v sume 

3 767,74 eur na obstaranie licencií online dizajnérskej platformy Figma k Jednotnému dizajn 

systému IDSK (jednotný dizajnový systém verejnej správy). 

 

V rámci prvku 0EK130G – COVID sa rozpočtovali výdavky súvisiace s ochorením  

COVID-19 vo výške 8 558,58 eur, čerpanie výdavkov bolo vo výške 100 % upraveného 

rozpočtu. Výdavky boli použité na položke 635 009 - Rutinná a štandardná údržba softvéru  

najmä na podporu a prevádzku mobilnej aplikácie v rámci projektu „Digitálne zelené 

certifikáty“ podľa Zmluvy č. 1018/2021 o podpore prevádzky, údržbe a rozvoji mobilných 

aplikácií GreenPass a OverPass.  

 

V rámci prvku 0EK130H – FABASOFT sa rozpočtovali výdavky na prevádzku a údržbu 

registratúrneho systému vo výške 106 200 eur a boli čerpané v plnej výške upraveného 

rozpočtu, na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná údržba softvéru, na prevádzku  

a registratúrneho systému kapitoly MIRRI SR na základe Rámcovej dohody č. 506/2020  

na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej podpory, rozvoja a údržby Informačného 

systému elektronickej správy registratúry (IS ASR) a licenčnú podporu v celkovej výške 

106 200 eur. 

 

V rámci prvku 0EK130L – API GW sa rozpočtovali výdavky na Centrálnu API Manažment 

platformu, ktorá slúži pre jednotné pripojenie a interakciu prístupových miest pri poskytovaní 

multikanálových služieb verejnej správy vo výške 41 916 eur, čerpanie výdavkov bolo vo výške 

100 % upraveného rozpočtu. Výdavky bol čerpané na podpoložke 633 018 - Licencie v sume  

41 916 eur na licencie CA API Gateway Enterprise. 

 

V rámci prvku 0EK130M – Informačný monitorovací systém sa rozpočtovali výdavky 

informačného monitorovacieho systému, čerpanie sa dostalo na úroveň 240 345 eur,  

čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli realizované v rámci podpoložky 
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635 009 - Rutinná a štandardná údržba softvéru vo výške 240 345 eur podľa Zmluvy   

č. 2202/2023 o poskytovaní servisných služieb a služieb aplikačného rozvoja pre IMS. 

 

Tab. č. 14: Prehľad čerpania výdavkov v kategórii 640 – bežné transfery v eur       

 Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

  

641 Transfery v rámci verejnej správy 41 056 607,00 156 980 178,33 156 980 178,33 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 39 331 422,00 41 295 662,60 41 295 662,60 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 111 872 373,78 111 872 373,78 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 1 725 185,00 3 812 141,95 3 812 141,95 

  

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
56 422 297,00 34 836 000,53 34 836 000,53 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 1 960 500,00 4 269 563,24 4 269 563,24 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 30 527 791,52 30 527 791,52 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 54 461 797,00 38 645,77 38 645,77 

  

644 Transfery nefinančným subjektom 14 187 418,00 2 597 766,57 2 597 766,57 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 14 187 418,00 77 918,76 77 918,76 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 2 519 847,81 2 519 847,81 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

649 Transfery do zahraničia 82 944,00 9 404 355,58 9 404 355,58 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 5 000,00 160 917,74 160 917,74 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 77 944,00 9 243 437,84 9 243 437,84 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

SPOLU 111 749 266,00 203 818 301,01 203 818 301,01 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 640 – Bežné transfery na rok 2024 predstavoval sumu 

111 749 266 eur. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, najmä navýšením 

výdavkov z roku 2023 a zároveň viazaním výdavkov do roku 2025 podľa § 8 ods. 6 zákona  

o rozpočtových pravidlách, výsledkom čoho sa upravený rozpočet dostal na úroveň 

203 818 301,01 eur a vyčerpal sa na 100 %. 

 

V rámci položky 641 - Transfery v rámci verejnej správy bolo vyčerpaných 156 980 178,33 

eur. Najväčšiu časť čerpania zo štátneho rozpočtu predstavovala podpoložka 641 001 – 

Transfery príspevkovej organizácii, na ktorej bol vykázaný poskytnutý transfer v sume 

41 159 716,43 eur určený pre príspevkovú organizáciu Národná agentúra pre sieťové 

a elektronické služby (NASES) v súlade s Kontraktom na rok 2024 č. 98/2024 v znení  Dodatku 
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č. 1 ku kontraktu (č. 1363/2024), Dodatku č. 2 (č. 2001/2024) a Dodatku č. 3 (č. 2160/2024) 

uzatvoreným medzi MIRRI SR a NASES. V rámci podpoložky 641 001 – Transfery 

príspevkovej organizácií boli poskytnuté prostriedky aj pre regionálne príspevky pre najmenej 

rozvinuté okresy podľa zákona o NRO vo výške 13 000 eur, pre Centrum kultúry Košického 

kraja, Hrnčiarska 9, 040 01 Košice-Staré Mesto na podporu projektu s názvom Expozícia 

Dargov. V rámci položky 641 001 – Transfery príspevkovej organizácii poskytlo MIRRI SR 

prostredníctvom PJ MIRRI prostriedky vo výške 54 589 475,51 eur. Z Programu Slovensko 

boli podporené projekty v objeme 48 332 183,79 eur, pričom až 35 000 000 eur bolo 

poskytnutých cez sprostredkovateľský orgán Slovenská inovačná a energetická agentúra  

na národný projekt Zelená domácnostiam a 8 263 000 eur cez sprostredkovateľský orgán 

Ministerstvo zdravotníctva na národný projekt Zdravé komunity. V rámci Finančného 

mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu MIRRI SR podporilo projekty 

príspevkových organizácii vyplatenou sumou 861 481,89 eur, pričom 573 643,51 eur bolo 

poskytnutých na implementáciu projektov v oblasti kultúry, kultúrneho dedičstva a kultúrnej 

spolupráce. 3 484 898,60 eur bolo poskytnutých OPII na národné projekty v oblasti IT 

technológií. Z Integrovaného regionálneho operačného programu bolo vyplatených 997 562,23 

eur prevažne na projekty v oblasti zdravotníctva v súvislosti s pandémiou COVID-19. 

753 993,33 eur bolo poskytnutých z programu INTERREG V-A SK-AT na projekty v oblasti 

prírodného a kultúrneho dedičstva. Na projekty v oblasti ochrany prírodného bohatstva  

a biodiverzity v rámci programu INTERREG V-A SK-CZ vyplatilo MIRRI SR 51 188,25 eur.  

 

V rámci podpoložky 641 009 – Transfery obci okrem transferu na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy boli poskytnuté finančné prostriedky vo výške 122 946,17 

eur. Príspevok bol poskytnutý predovšetkým  pre Obec Hrabovčík, Hrabovčík 126, 089 01 

Hrabovčík vo výške 36 193,32 eur pre realizáciu projektu s názvom Inovácia kultúrno – 

spoločenskej budovy a rybníka v oddychovej zóne obce Hrabovčík a pre Obec Drahňov, 

Drahňov 154, 076 74 Drahňov vo výške 27 605,71 eur pre realizáciu projektu s názvom 

Inovatívna učebňa pre žiakov ZŠ Drahňov. MIRRI SR v rámci kategórie 641 009 – Transfery 

obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy vyplatila PJ 

MIRRI prostriedky vo výške 48 192 936,65 eur. Najviac projektov realizovaných obcami, resp. 

mestami bolo podporených z Programu Slovensko v objeme 37 829 855,75 eur, z toho  

až 37 691 320,43 eur prostredníctvom sprostredkovateľského orgánu Programu Slovensko, 

ktorým je Úrad vlády SR, v rámci projektov zameraných na mieste občianske a preventívne 

služby. V rámci Integrovaného regionálneho operačného programu bolo poskytnutých 

3 771 341,53 eur a 2 952 241,88 eur prostredníctvom OPII na realizáciu projektov 

informatizácie. Projekty na podporu kvality životného prostredia boli podporené v rámci 

programu INTERREG V-A SK-CZ v objeme 919 432,41 eur a v rámci programu INTERREG 

V-A SK-AT v objeme 543 834,68 eur. Prostredníctvom finančných mechanizmov EHP 

a Nórska boli podporené projekty v objeme 2 060 670,26 eur,  pričom až 1 311 130,14 eur  

na projekty v oblasti podnikania v kultúre, kultúrneho dedičstva a kultúrnej spolupráce. 

 

V rámci položky 642 - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám bolo 

vyčerpaných 34 836 000,53 eur. MIRRI SR z pozície PJ vyplatilo z položky 642 001 - 

Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu na implementáciu projektov z fondov 



37 

 

EÚ 26 925 664,86 eur. Najviac 23 662 887,88 eur z IROP najmä na projekty realizované 

prostredníctvom miestneho rozvoja vedeného komunitou (MAS).  

 

Významnú časť výdavkov zo štátneho rozpočtu tvorili transfery v rámci podpoložky 642 006 – 

Na členské príspevky vo výške 2 106 177 eur predovšetkým pre Národnú koalíciu pre digitálne 

zručnosti, Centrum pre umelú inteligenciu a Národné superpočítačové centrum. V rámci 

podpoložky 642 002 – Transfery neziskovej organizácii poskytujúcej všeobecne prospešné 

služby boli poskytnuté finančné prostriedky vo výške 24 141,93 eur na regionálne príspevky 

pre najmenej rozvinuté okresy podľa zákona o NRO. Najväčšia úhrada bola realizovaná  

vo výške 24 141,93 eur pre prijímateľa Regionálna nemocnica Sobrance, n. o. , Mieru 12 , 073 

01 Sobrance na realizáciu projektu s názvom Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby pri RN Sobrance, n. o. – obstaranie materiálno – technického vybavenia 

pre sociálne zariadenia. 

 

Subjektom v rámci podpoložky 642 009 – Nefinančnej právnickej osobe boli poskytnuté 

prostriedky vo výške 5 865 571,99 eur, z toho 5 266 309,98 eur prijímateľom OPII na realizáciu 

projektov v oblasti racionalizácie a modernizácie verejnej správy IKT prostriedkami. 

 

V rámci položky 644 Transfery nefinančným subjektom a transfery príspevkovým 

organizáciám nezaradeným vo verejnej správe v registri organizácií vedenom 

Štatistickým úradom Slovenskej republiky predstavovalo čerpanie sumu 2 597 766,57 eur. 

Významnú časť výdavkov zo štátneho rozpočtu tvorili transfery v rámci podpoložky 644 001 - 

Transfery právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo vyšším územným celkom vo výške 

34 336,09 eur na regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy podľa zákona o NRO. 

Najväčšia úhrada bola realizovaná vo výške 23 583,84 eur pre prijímateľa Dravecké služby,  

s. r. o., r. s. p. , 082 73 Šarišské Dravce na realizáciu projektu s názvom Technologické 

vybavenie a podpora zamestnanosti Draveckých služieb. Platobná jednotka vyplatila z položky 

644 001 - Transfery právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo vyšším územným celkom 

506 493,13 eur v rámci implementovaných programov EÚ, najviac 356 750,65 eur v rámci 

programu INTERREG V-A SK-CZ na zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného 

dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu prostredníctvom vysielania 

Rozhlasu a televízie Slovenska. 

 

Z podpoložky 644 002 – Transfery ostatnej právnickej osobe boli poskytnuté finančné 

prostriedky vo výške 43 582,67 eur na regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy  

podľa zákona o NRO. Najväčšia úhrada bola realizovaná vo výške 39 978,81 eur pre prijímateľa 

Soós farm, s. r. o. , Pinciná 134 , 984 01 Lučenec u na realizáciu projektu s názvom Zvýšenie 

skladovacích kapacít v podniku, zriadenie služby skladovania a malopredaja regionálnych 

komodít. Z položky 644 002 – Transfery ostatnej právnickej osoby PJ MIRRI SR vyplatila 

1 597 357,81 eur, z toho 839 454,15 eur z OPII na projekty zamerané na zlepšenie služieb 

v oblasti IT správy a podpory pre výkon verejnej moci. Na projekty z IROP bolo vyplatených 

v rámci predmetnej podpoložky 397 923,80 eur a v rámci programu INTERREG V-A SK-AT 

96 571,36 eur. 



38 

 

V rámci položky 649 - Transfery do zahraničia predstavovalo čerpanie sumu 9 404 355,58 

eur. PJ MIRRI SR poskytla z podpoložky 649 002 - Jednotlivcovi a právnickej osobe inej ako 

medzinárodná organizácia prostriedky vo výške 8 643 236,55 eur. Z programu INTERREG  

V-A SK-AT boli vyplatené prostriedky vo výške 6 328 218,52 eur najmä v oblasti posilnenia 

cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce, v oblasti ochrany prírodného a kultúrneho 

dedičstva a biodiverzity, ale aj v oblasti prispievania k inteligentnému cezhraničnému regiónu. 

V rámci programu INTERREG V-A SK-CZ vyplatilo MIRRI SR 2 315 018,03 eur na podporu 

projektov na ochranu životného prostredia a využívania inovačného potenciálu v prihraničných 

regiónoch.  

 

Tab. č. 15: Prehľad výdavkov v kategórii 710 – Obstarávanie kapitálových aktív okrem zdrojov 

alokovaných v medzirezortnom podprograme 0EK13 Informačné technológie financované  

zo štátneho rozpočtu MIRRI SR v eur      

 Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

  

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0,00 185 072,58 185 072,58 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 185 072,58 185 072,58 

  

713 
Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 
4 468 307,00 57 985,87 57 985,87 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 57 985,87 57 985,87 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 4 468 307,00 0,00 0,00 

  

714 
Nákup dopravných prostriedkov 

všetkých druhov 
0,00 208 873,72 208 873,72 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 208 873,72 208 873,72 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

718 Rekonštrukcia a modernizácia 5 838 643,00 1 803 079,49 1 803 079,49 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 503 911,49 503 911,49 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 5 838 643,00 1 299 168,00 1 299 168,00 

  

SPOLU 10 306 950,00 2 255 011,66 2 255 011,66 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 710 - Obstarávanie kapitálových aktív za všetky 

programy MIRRI SR s výnimkou medzirezortného programu 0EK na rok 2024 predstavoval 
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sumu 10 306 950 eur. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, výsledkom čoho 

sa upravený rozpočet dostal na úroveň 2 255 011,66 eur a vyčerpal sa na 100 %. 

 

V rámci položky 711 - Softvér bolo vyčerpaných 185 072,58 eur, čo predstavovalo 100 % 

čerpanie upraveného rozpočtu, použité boli najmä na obstaranie nehmotného majetku v zmysle 

zmluvy č. 1621/2023 o dielo a rozvoji diela Centrálny portál kybernetickej bezpečnosti  

vo výške 82 440 eur a na obstaranie softvéru podľa zmluvy č. 105/2023 o dielo Zmluva o dielo 

Katalóg orgánov verejnej moci vo výške 35 370,00 eur financovaných z Plánu obnovy  

a odolnosti Slovenskej republiky z komponentu 17, pre oblasť Kybernetická bezpečnosť a za 

účelom implementácie Reformy Štandardizácia technických a procesných riešení KIB (ITVS). 

 

V rámci položky 713 – Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia bolo 

vyčerpaných 57 985,87 eur, čo predstavovalo 100 % čerpanie upraveného rozpočtu, použité 

boli na obstaranie video-konferenčnej techniky v súlade s Rámcovou dohodou č. 275/2024  

na nákup video-konferenčnej techniky so zabezpečením inštalačných a konfiguračných prác, 

servisnej podpory a realizáciou školení v predmetnej oblasti financovaných z prostriedkov 

Európskej Únie. 

 

V rámci položky 714 – Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov bolo vyčerpaných 

208 873,72 eur, čo predstavovalo 100 % čerpanie upraveného rozpočtu, výdavky použité boli 

predovšetkým na obstaranie služobných motorových vozidiel v súlade s Kúpnou zmluvou  

č.  1835/2024 a č. 1233/2024 financovaných z prostriedkov Európskej Únie. 

 

V rámci položky 718 – Rekonštrukcia a modernizácia bolo vyčerpaných 1 803 079,49 eur, 

čo predstavovalo 100 % čerpanie upraveného rozpočtu, výdavky boli použité predovšetkým  

na rekonštrukciu a modernizáciu softvéru Centrálny metainformačný systém verejnej správy 

(MetaIS) podľa Zmluvy č. 3322/2022 o dielo na dodávku/ vývoj softvérového diela a podporu 

prevádzky softvérového diela a jej dodatkov vo výške 1 299 168 eur financovaných z Plánu 

obnovy a odolnosti Slovenskej republiky z komponentu 17,  Investícia č. 4, Digitálna 

transformácia poskytovania služieb verejnej správy. 

 

Tab. č. 16: Prehľad výdavkov v kategórii 710 – Obstarávanie kapitálových aktív zdrojov 

alokovaných v medzirezortnom podprograme 0EK13 Informačné technológie financované  

zo štátneho rozpočtu MIRRI SR v eur      

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

    

0EK1301 Systémy vnútornej správy 0,00 17 998,52 17 998,52 

0EK1302 Špecializované systémy 200 000,00 350 748,10 350 748,10 

0EK1303 Podporná infraštruktúra 0,00 331 004,20 331 004,20 

0EK1305 CSRÚ 0,00 565 002,78 210 768,00 

0EK1306 MetaIS 0,00 6 720,00 6 720,00 

0EK130B CYBER 0,00 1 195 177,66 1 194 614,21 

0EK130F IDSK 0,00 30 729,60 30 729,60 

0EK130H FABASOFT 271 142,00 17 450,00 17 450,00 
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0EK130J MobileID 0,00 29 388,00 29 388,00 

0EK130M Informačný monitorovací systém 2 000 000,00 2 253 349,45 2 253 349,45 

SPOLU 2 471 142,00 4 797 568,31 4 442 770,08 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 710 - Obstarávanie kapitálových aktív za všetky prvky 

MIRRI SR v rámci medzirezortného programu 0EK na rok 2024 predstavoval sumu 2 471 142 

eur. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, výsledkom čoho sa upravený 

rozpočet dostal na úroveň 4 797 568,31 eur, ktorý sa vyčerpal na 92,60 %. 

 

V rámci prvku 0EK1301 - Systémy vnútornej správy sa čerpanie dostalo na úroveň  

17 998,52 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli predovšetkým 

použité v rámci podpoložky 718 006 -  Rekonštrukcia a modernizácia Softvér  na zabezpečenie 

služby čiastočnej opravy a údržby vzdelávacej platformy (E-learning platformy)  

pre ministerstvo vo výške 11 819,52 eur.  

 

V rámci prvku 0EK1302 - Špecializované systémy sa čerpanie dostalo na úroveň  

350 748,10 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli použité 

predovšetkým v rámci podpoložky 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru vo výške 

167 075,64 eur  podľa Zmluvy č. 295/2021o dielo Dátová integrácia: sprístupnenie údajovej 

základne VS vrátane otvorených údajov prostredníctvom platformy dátovej integrácie  

a jej Dodatku č. 4 (825/2024), ďalšie čerpanie výdavkov vo výške 31 836,48  podľa Zmluvy  

č. 61/2021 o dielo pre časť II: „Manažment osobných údajov“ a jej dodatkov. Čerpanie bolo  

aj v rámci podpoložky 711 003 – Softvér vo výške 72 828 eur podľa Zmluvy č. 173/2022 o dielo 

a dodávku diela a jej dodatkov v rámci Národného projektu Centrálna API Manažment 

Platforma (CAMP). 

 

V rámci prvku 0EK1303 - Podporná infraštruktúra sa čerpanie dostalo na úroveň  

331 004,20 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli použité 

predovšetkým  na podpoložke 713 003 – Nákup telekomunikačnej techniky vo výške 

234 567,08 eur najmä na obstaranie video-konferenčnej techniky v súlade s Rámcovou 

dohodou č. 275/2024 na nákup video-konferenčnej techniky so zabezpečením inštalačných  

a konfiguračných prác, servisnej podpory a realizáciou školení v predmetnej oblasti a na 

podpoložke 711 004 – Licencie vo výške 45 262,80 eur na obstaranie licencií Adobe Creative 

Cloud pre potreby ministerstva. 

 

V rámci prvku 0EK1305 - Centrálna správa referenčných údajov (CSRÚ) sa čerpanie 

dostalo na úroveň 210 768 eur, čo predstavuje 37,30 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli 

použité na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru a sa čerpali  

v súlade so Zmluvou č. 74/2023 Zmluva na zabezpečenie služieb systémovej a aplikačnej 

podpory a na rozvoj a úprava informačného systému a Centrálnej Správy Referenčných Údajov 

(IS CSRÚ) a jej dodatkov. 
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V rámci prvku 0EK1306 - Metainformačný systém verejnej správy (META IS)  

sa rozpočtovali výdavky na Centrálny metainformačný systém verejnej správy a čerpanie  

sa dostalo na úroveň  6 720 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli 

použité na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru a čerpali  

sa na poskytovanie rozvojových služieb pre MetaIS na implementáciu zmenových požiadaviek.   

 

V rámci prvku 0EK130B - CYBER sa čerpanie dostalo na úroveň 1 194 614,21 eur,  

čo predstavuje 99,95 % z upraveného rozpočtu. Najväčšiu časť celkovej sumy tvorili výdavky 

na podpoložke na podpoložke 711 004 – Licencie podľa Zmluvy č. 3501/2022 o poskytnutí 

služieb, časť I. vy výške 615 200 eur. Významná časť výdavkov bola čerpaná. 713 006 

Komunikačnej infraštruktúry vo výške 510 167,04 eur, ktoré boli použité predovšetkým  

na obstaranie sieťovej infraštruktúry. 

 

V rámci prvku 0EK130F - IDSK sa rozpočtovali výdavky na jednotný dizajn manuál 

elektronických služieb a webových sídiel. Vyčerpalo sa 30 729,60 eur, čo predstavuje 100 % 

z upraveného rozpočtu. Výdavky boli predovšetkým čerpané na podpoložke 718 006 - 

Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru na rozvoj Jednotného dizajn systému IDSK. 

 

V rámci prvku 0EK130H – FABASOFT sa rozpočtovali výdavky na prevádzku a údržbu 

registratúrneho systému. Výdavky boli čerpané v plnej výške 17 450 eur upraveného rozpočtu. 

Výdavky boli predovšetkým čerpané na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia 

Softvéru vo výške 17 450 eur na rozvoj registratúrneho systému kapitoly MIRRI SR na základe 

rámcovej dohody č. 506/2020 na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej podpory, 

rozvoja a údržby Informačného systému elektronickej správy registratúry (IS ASR). 

 

V rámci prvku 0EK130J - MobileID sa čerpanie dostalo na úroveň 29 388 eur, čo predstavuje 

100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli použité na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia  

a modernizácia Softvéru a čerpali sa v súlade so Zmluvou č. 3166/2022 o dielo na rozšírenie 

softvérového diela mobilnej aplikácie Slovensko v Mobile. 

 

V rámci prvku 0EK130M - Informačný monitorovací systém sa čerpanie dostalo na úroveň 

2 253 349,45 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli použité na 

podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru a čerpali sa v súlade so Zmluvou 

č. 1179/2019 o dielo Úprava existujúcich funkcionalít a rozširovanie nových funkcionalít 

informačného monitorovacieho systému. 

 

Tab. č. 17: Prehľad čerpania výdavkov v kategórii 720 – kapitálové transfery v eur      

 Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

  

721 Transfery v rámci verejnej správy 0,00 217 293 914,58 217 292 317,13 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 13 658 223,67 13 656 626,22 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 200 470 195,89 200 470 195,89 
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Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 3 165 495,02 3 165 495,02 

  

722 
Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
0,00 9 999 541,04 9 999 541,04 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 1 246 020,06 1 246 020,06 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 8 753 520,98 8 753 520,98 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

723 Transfery nefinančným subjektom 105 889 322,00 19 108 073,43 19 108 073,43 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 3 732 774,14 3 732 774,14 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 15 375 299,29 15 375 299,29 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 105 889 322,00 0,00 0,00 

  

725 Transfery do zahraničia 0,00 3 732 695,24 3 732 695,24 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 3 732 695,24 3 732 695,24 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

SPOLU 105 889 322,00 250 134 224,29 250 132 626,84 

 Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 720 – Kapitálové transfery za všetky programy MIRRI 

SR na rok 2024 predstavoval sumu 105 889 322 eur. V priebehu roka došlo k viacerým 

úpravám rozpočtu, výsledkom čoho sa upravený rozpočet dostal na úroveň 250 132 626,84 eur 

a vyčerpal sa na 100 %. 

 

Na položke 721 - Transfery v rámci verejnej správy čerpanie predstavovalo  

217 292 317,13 eur. V rámci podpoložky 721 001 – Kapitálové transfery príspevkovej 

organizácii MIRRI SR poskytlo kapitálový transfer pre príspevkovú organizáciu NASES 

v celkovej výške 2 200 000 eur podľa Kontraktu na rok 2024 č. 98/2024, ďalej boli čerpané 

výdavky v súlade s § 8 ods. 9 zákona o NRO vo výške 301 739,60 eur, regionálny príspevok 

bol poskytnutý najmä subjektom Bardejovský podnik služieb BAPOS, mestský podnik,  

Štefánikova 786 , 085 88 Bardejov vo výške 120 000 eur na projekt s názvom Krajšie parky  

v meste „UNESCO“ a Centrum kultúry Košického kraja , Hrnčiarska 9, 040 01 Košice-Staré 

Mesto vo výške 114 880 eur na projekt s názvom Expozícia Dargov. MIRRI SR z pozície PJ 

poskytlo na F721 001 – Kapitálové transfery príspevkovej organizácii prostriedky vo výške 

28 165 421,67 eur. Najviac až 22 075 366,68 eur sa vyplatilo z IROP najmä nemocniciam, 

zdravotníckym zariadeniam a záchrannej službe na zlepšovanie služieb, stredným odborným 

školám na modernizáciu a zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry a modernizáciu knižníc, 

kultúrnych centier, múzeí a pod. Na implementáciu projektov v oblasti digitálnych služieb 

a elektronických služieb štátu v rámci OPII poskytlo MIRRI SR 4 349 689,88 eur. Z programu 

INTERREG V-A SK-AT poskytlo MIRRI SR prostriedky vo výške 1 204 540,12 eur  

na projekty v oblasti ochrany prírody a zachovanie kultúrneho dedičstva v prihraničných 
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regiónoch. Na projekty v oblasti ochrany biodiverzity cezhraničného územia medzi Slovenskou 

a Českou republikou poskytlo MIRRI SR prostredníctvom programu INTERREG V-A SK-CZ 

150 404,91 eur.  

 

V rámci podpoložky 721 002 – Kapitálové transfery rozpočtovej  organizácii boli čerpané  

aj výdavky vo výške 213 770,61 eur v súlade s § 8 ods. 9 zákona o  NRO, regionálny príspevok 

bol poskytnutý najmä pre Centrum sociálnych služieb, Wolkerova 11, 085 01 Bardejov  

vo výške 119 980 eur na realizáciu projektu s názvom Elektrická požiarna signalizácia  

a Hlasová signalizácia požiaru v Zariadení pre seniorov na Toplianskej 9, Bardejov a Základná 

škola s materskou školou, Žbince 145, 072 16 Žbince vo výške 48 803,11 eur na realizáciu 

projektu s názvom Inovácia počítačových učební ZŠ a MŠ Žbince. Platobná jednotka MIRRI 

SR vyplatila na položke 721 002 – Kapitálové transfery rozpočtovej organizácii prostriedky  

vo výške 6 462 405,57 eur. MIRRI SR podporilo projekty na modernizáciu odborného 

vzdelávania, zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry a rekonštrukcie objektov rozpočtových 

organizácií najmä prostredníctvom IROP v objeme 6 273 372,32 eur. 

 

Najväčšie čerpanie bolo dosiahnuté na podpoložke 721 006 – Kapitálové transfery obci a to vo 

výške 10 942 713,46 eur, z toho boli čerpané výdavky vo výške 9 835 742,95 eur na kapitálové 

transfery v rámci verejnej správy - obciam v súlade s § 8 ods. 9 zákona o NRO, regionálny 

príspevok bol poskytnutý aj obciam ako Obec Margecany, Obchodná 7, 055 01 Margecany  

vo výške 370 002,01 eur na projekt s názvom Ružínsky hravý maják a obci Poruba pod 

Vihorlatom, Poruba pod Vihorlatom 175, 072 32 Poruba pod Vihorlatom vo výške 295 000 eur 

na projekt s názvom Zvýšenie kapacity materskej školy a dotácie vo výške 1 105 373,06 eur  

na základe publikovanej výzvy,  ktorá bola poskytnutá najmä Obci Lom nad Rimavicou, 976 

53 Lom nad Rimavicou vo výške 50 000 eur na projekt s názvom Stavebné úpravy kultúrneho 

domu, Lom nad Rimavicou a Obci Bystrá, Bystrá 61, 977 01 Bystrá vo výške 50 000 eur na 

projekt s názvom Obslužný priestor a infocentrum pri amfiteátri Zuna v obci Bystrá. PJ MIRRI 

SR v roku 2024 vyplatila obciam na položke 721 006 – Kapitálové transfery obci finančné 

prostriedky v objeme 97 494 098,43 eur na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí 

nenávratného príspevku v rámci operačných programov v gescii v MIRRI SR. Najviac 

finančných prostriedkov v sume 83 645 384,25 eur bolo poskytnutých IROP prevažne v rámci 

projektov na zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie,  

na modernizáciu zdravotníckej a vzdelávacej infraštruktúry a zvyšovanie energetickej 

efektívnosti budov, zvyšovanie kapacity budov a pod. MIRRI SR v rámci OPII poskytlo 

obciam prostriedky v objeme 6 251 182,49 eur. Pričom podporilo projekty zamerané na rozvoj 

governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti v sektore verejnej správy. 

4 521 964,71 eur poskytlo MIRRI SR z programu INTERREG V-A SK-CZ na implementáciu 

projektov v oblasti skvalitňovania životného prostredia. Z Programu Slovensko boli podporené 

projekty obcí zamerané najmä na ich revitalizáciu v objeme 1 234 205,72 eur.  

  

PJ MIRRI SR vyplatila v rámci podpoložky 721 007 - Vyššiemu územnému celku poskytla 

60 761 126,59 eur. Najviac prostriedkov vo výške 54 378 426,95 eur bolo poskytnutých 

z IROP najmä na projekty v oblasti zlepšovania bezpečnosti a ekológie dopravy v regiónoch 

vrátane rekonštrukcie a modernizácie ciest 1. a 2. triedy a modernizácia infraštruktúry v správe 
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samosprávnych krajov. Najviac finančných prostriedkov poskytlo MIRRI SR 

Banskobystrickému samosprávnemu kraju v objeme 16 813 339,01 eur, Košickému 

samosprávnemu kraju 11 547 167,38 eur a Žilinskému samosprávnemu kraju 8 979 759,15 eur. 

MIRRI SR podporilo implementáciu projektov samosprávnymi krajmi v oblasti ochrany 

prírodného a kultúrneho dedičstva a na podporu udržateľných dopravných riešení sumou 

4 831 867,58 eur z programu INTERREG V-A SK-AT a 810 804,06 eur z programu 

INTERREG V-A SK-CZ. Prostredníctvom OPII MIRRI SR podporilo projekty  zamerané na 

moderné technológie pre samosprávne kraje v objeme 466 945,14 eur. 

 

PJ MIRRI SR vyplatila v rámci podpoložky 721 009 - Ostatným subjektom verejnej správy 

prijímateľom programov 6 198 858,96 eur. V rámci IROP boli podporené projekty Rozhlasu 

a televízie Slovenska vo výške 5 160 829,85 eur zamerané najmä na zakladanie kreatívnych 

centier a podporu dopytu po kreatívnej tvorbe. 1 010 530,54 eur bolo poskytnutých z OPII 

najmä Úradu pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou na implementáciu projektu  

na modernizáciu a racionalizáciu verejnej správy prostriedkami IKT. 

 

Na položke 722 - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám čerpanie 

predstavovalo 1 246 020,06 eur. V rámci podpoložky 722 001 – Občianskemu združeniu, 

nadácii a neinvestičnému fondu boli čerpané predovšetkým výdavky v súlade s  § 8 ods. 9 

zákona o NRO vo výške 443 804,11 eur, regionálny príspevok bol poskytnutý aj pre Liečivé 

Single tracky LSBK , Slovenská 8 , 085 01 Bardejov vo výške 120 000 eur na realizáciu 

projektu s názvom Bicyklom bardejovskými lesmi – pohodlnejšie a bezpečnejšie a Združenie 

turizmu Levoča, Námestie Majstra Pavla 58, 054 01 Levoča vo výške 120 000 eur  na realizáciu 

projektu s názvom Vyhliadková veža Javorina Marčulina. V rámci podpoložky 722 002 – 

Cirkvi boli čerpané predovšetkým výdavky v súlade s § 8 ods. 9 zákona o NRO vo výške 

266 945,20 eur, regionálny príspevok bol poskytnutý aj pre  Rímskokatolícku cirkev, farnosť 

Levoča, Námestie Majstra Pavla 52, 054 01 Levoča vo výške 120 000 eur na realizáciu projektu 

s názvom Rozvoj pútnického turizmu v regióne a Rímskokatolícku cirkev Biskupstvo Spišské 

Podhradie, Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie vo výške 99 960 eur  na realizáciu 

projektu č. 7 s názvom Kultúrna stodola – obnova strechy a sanácia múrov.  

 

V rámci podpoložky 722 003 – Neziskovej právnickej osobe nezaradenej v podpoložke 722 001 

a podpoložke 722 002 boli čerpané predovšetkým výdavky v súlade s § 8 ods. 9 zákona  

o NRO vo výške 535 270,75 eur, regionálny príspevok bol poskytnutý neziskovej organizácia 

MICHALA STRENKA , Mýtna 15A , 064 01 Stará Ľubovňa vo výške 199 932,40 eur na 

realizáciu projektu s názvom Modernizácia Vojenskej expozície Michala Strenka a pre 

Centrum pre deti a rodiny sv. Nikolaja, arcibiskupa Myr-Lykijského, divotvorcu  

v Medzilaborciach , Duchnovičova 506/81 vo výške 107 509,22 eur na realizáciu projektu  

s názvom Výmena zdrojov tepla v kotolni CDR sv. Nikolaja. PJ MIRRI SR vyplatila v rámci 

podpoložky 722 003 – Neziskovej právnickej osobe nezaradenej v podpoložke 722 001 

a podpoložke 722 002 prostriedky v objeme 8 157 779,91 eur. V rámci OPII poskytlo MIRRI 

SR 5 034 126 eur, najviac na projekt Modernizácia IS DCOM prijímateľa DataCentrum 

elektronizácie územnej samosprávy Slovenska. Z IROP 2 662 852,02 eur prevažne na projekty 

v oblasti opatrovateľských služieb, centier sociálnych služieb a služieb starostlivosti o dieťa  
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do troch rokov veku. 451 292,41 eur poskytlo MIRRI SR z programu INTERREG V-A  

HU-SK na projekty v oblasti ochrany prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity.  

 

Položka 723 - Transfery nefinančným subjektom mala celkové čerpanie 3 732 774,14 eur. 

V rámci podpoložky 723 001 – Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo vyšším 

územným celkom v sume 33 463,72 eur celkom v súlade s § 8 ods. 9 zákona o NRO, regionálny 

príspevok bol poskytnutý subjektom Dravecké služby, s. r. o., r. s. p., 082 73 Šarišské Dravce 

vo výške 75 967,90 eur na projekt s názvom Technologické vybavenie a podpora zamestnanosti 

Draveckých služieb a pre STAVENEC BYSTRÉ s. r. o., r. s. p. , Šarišská 98/20, 094 34 Bystré 

vo výške 73 649,46 eur na projekt s názvom Pneuservis Stavenec Bystré.  

 

V rámci podpoložky 723 002 – Kapitálové transfery ostatnej právnickej osobe nezaradenej  

v podpoložke 723 001 v sume 2 823 627,67 eur v súlade s § 8 ods. 9 zákona o NRO, regionálny 

príspevok bol poskytnutý subjektom PEEXIM, s. r. o., Kostolné námestie č. 10, 071 01 

Michalovce vo výške 200 000 eur na projekt s názvom Rozšírenie ubytovacích kapacít 

penziónu Dolina a pre Lakovňa R.D.G. s. r. o., Sládkovičova 1937, 093 02 Hencovce vo výške 

138 280,73 eur na projekt s názvom Rekonštrukcia výrobnej haly vo firme Lakovňa R.D.G., s. 

r. o. v meste Medzilaborce. MIRRI SR z pozície PJ v rámci podpoložky 723 002 – Kapitálové 

transfery ostatnej právnickej osobe nezaradenej v podpoložke 723 001 poskytlo 12 930 749,21 

eur na implementáciu projektov IROP zamerané najmä na modernizáciu a skvalitnenie služieb 

verejnej osobnej dopravy a modernizácia zariadení zdravotnej starostlivosti. 

 

V rámci podpoložky 723 003 – Fyzickej osobe - podnikateľovi v sume 577 682,75 eur v súlade 

s § 8 ods. 9 zákona o NRO, bol regionálny príspevok poskytnutý subjektom Róbert Vrábel, 094 

09 Sedliská vo výške 110 545,62 eur na projekt s názvom Prístavba a prestavba Kaviarne pod 

hradom a Martin Kuzma, Bernolákova 2, 073 01 Sobrance vo výške 76 793,25 eur na projekt  

s názvom Rozšírenie výroby a zamestnanosti v spoločnosti Martin Kuzma. 

 

Platobná jednotka MIRRI SR vyplatila prostriedky v rámci podpoložky 725 001 - Jednotlivcovi 

a právnickej osobe inej ako medzinárodná organizácia v objeme 3 732 695,24 eur v rámci 

programu INTERREG V-A SK-CZ na projekty zamerané na zvýšenie atraktívnosti kultúrneho 

a prírodného dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu. 

 

1.3.2. Výdavky kapitoly podľa funkčnej klasifikácie 

 

Tab. č. 18: Prehľad čerpania výdavkov MIRRI SR podľa funkčnej klasifikácie v eur 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

01 Všeobecné verejné služby 419 803 303,00 181 688 652,05 180 754 430,85 99,49 

  z toho:         

01.1 

Výkonné a zákonodarné 

orgány, finančné a rozpočtové 

záležitosti, zahraničné vzťahy 

380 471 881,00 117 760 038,40 116 825 817,20 99,21 
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01.3 Všeobecné služby  39 331 422,00 59 031 587,64 59 031 587,64 100,00 

01.4 Základný výskum 0,00 421 595,97 421 595,97 100,00 

01.5 
Výskum v oblasti všeobecných 

verejných služieb 
0,00 4 446 317,65 4 446 317,65 100,00 

01.6 
Všeobecné verejné služby inde 

neklasifikované 
0,00 29 112,39 29 112,39 100,00 

 

03 
Verejný poriadok 

a bezpečnosť 
0,00 67 369,85 67 369,85 100,00 

  z toho:         

03.6 
Verejný poriadok a bezpečnosť 

inde neklasifikované 
0,00 67 369,85 67 369,85 100,00 

 

04 Ekonomická oblasť 1 588 941,00 274 564 173,25 274 564 173,25 100,00 

  z toho:         

04.1 
Všeobecná ekonomická, 

obchodná a pracovná oblasť 
1 588 941,00 272 971 649,67 272 971 649,67 100,00 

04.2 

Poľnohospodárstvo, lesníctvo, 

rybné hospodárstvo 

a poľovníctvo 

0,00 721 787,22 721 787,22 100,00 

04.5 Doprava 0,00 35 582,93 35 582,93 100,00 

04.7 Iné odvetia 0,00 136 098,00 136 098,00 100,00 

04.8 
Výskum a vývoj v iných 

odvetviach 
0,00 699 055,43 699 055,43 100,00 

 

05 
Ochrana životného 

prostredia 
0,00 35 129 250,04 35 129 250,04 100,00 

  z toho:         

05.3 Znižovanie znečisťovania 0,00 35 000 000,00 35 000 000,00 100,00 

05.6 
Ochrana životného prostredia 

inde neklasifikovaná 
0,00 129 250,04 129 250,04 100,00 

 

06 
Bývanie a občianska 

vybavenosť 
0,00 1 36 547,50 1 366 547,50 100,00 

  z toho:         

06.1 Rozvoj bývania 0,00 264 660,83 264 660,83 100,00 

06.2 Rozvoj obcí 0,00 1 101 886,67 1 101 886,67 100,00 

 

07 Zdravotníctvo 0,00 2 567 610,14 2 567 610,14 100,00 

  z toho:         

07.2 
Ambulantná zdravotná 

starostlivosť 
0,00 117 071,21 117 071,21 100,00 

07.3 Ústavná zdravotná starostlivosť 0,00 759 884,83 759 884,83 100,00 

07.4 
Ochrana, podpora a rozvoj 

verejného zdravia 
0,00 1 158 419,31 1 158 419,31 100,00 

07.6 
Zdravotníctvo inde 

neklasifikované 
0,00 532 234,79 532 234,79 100,00 

 

08 
Rekreácia, kultúra a 

náboženstvo 
0,00 113 643,04 113 643,04 100,00 
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  z toho:         

08.1 Rekreačné a športové služby 0,00 83 719,83 83 719,83 100,00 

08.2 Kultúrne služby 0,00 29 923,21 29 923,21 100,00 

 

09 Vzdelávanie 0,00 38 403 596,31 38 403 596,31 100,00 

  z toho:         

09.4 Terciárne vzdelávanie 0,00 104 441,80 104 441,80 100,00 

09.5 
Vzdelávanie nedefinované 

podľa úrovne 
0,00 38 230 553,32 38 230 553,32 100,00 

09.8 
Vzdelávanie inde 

neklasifikované 
0,00 68 601,19 68 601,19 100,00 

 

10 Sociálne zabezpečenie 0,00 1 806 631,01 1 806 631,01 100,00 

  z toho:         

10.7 
Sociálna pomoc občanom 

v hmotnej a sociálnej núdzi 
0,00 26 566,06 26 566,06 100,00 

10.8 
Výskum a vývoj v oblasti 

sociálneho zabezpečenia 
0,00 144 929,76 144 929,76 100,00 

10.9 
Sociálne zabezpečenie inde 

neklasifikované 
0,00 1 635 135,19 1 635 135,19 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Najväčší upravený rozpočet bol v rámci oddielu 04 Ekonomická oblasť, ktorý sa vyčerpal  

na 100 %. 

 

Tab. č. 19: Prehľad čerpania výdavkov v rámci oddielu 04 Ekonomická oblasť v eur 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

04 Ekonomická oblasť 1 588 941,00 274 564 173,25 274 564 173,25 100,00 

  z toho:         

04.1 
Všeobecná ekonomická, obchodná 

a pracovná oblasť 
1 588 941,00 272 971 649,67 272 971 649,67 100,00 

  z toho:         

04.1.1 
Všeobecná ekonomická 

a obchodná činnosť 
0,00 308 029,06 308 029,06 100,00 

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 1 588 941,00 272 663 620,61 272 663 620,61 100,00 

04.2 
Poľnohospodárstvo, lesníctvo, 

rybné hospodárstvo a poľovníctvo 
0,00 721 787,22 721 787,22 100,00 

  z toho         

04.2.2 Lesníctvo 0,00 721 787,22 721 787,22 100,00 

04.5 Doprava 0,00 35 582,93 35 582,93 100,00 

  z toho         

04.5.1 Cestná doprava 0,00 35 582,93 35 582,93 100,00 

04.7 Iné odvetia 0,00 136 098,00 136 098,00 100,00 

  z toho         
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04.7.4 Viacúčelové rozvojové projekty 0,00 136 098,00 136 098,00 100,00 

04.8 
Výskum a vývoj v iných 

odvetviach 
0,00 699 055,43 699 055,43 100,00 

  z toho         

04.8.7 
Výskum a vývoj v iných 

odvetviach 
0,00 699 055,43 699 055,43 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Upravený rozpočet oddielu 04 Ekonomická oblasť v rámci triedy 04.1.2 – Všeobecná pracovná 

oblasť, na ktorej sa vykazovali výdavky v rámci Integrovaného regionálneho operačného 

programu sa vyčerpal na 100 %. 

 

1.3.3. Výdavky kapitoly hradené z Európskych prostriedkov a spolufinancovania 

 

Tab. č. 20: Výdavky kapitoly hradené z EÚ a spolufinancovania v eur – MIRRI SR prijímateľ  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

Integrovaný regionálny OP 0,00 3 962 177,61 3 962 177,61 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1, 

3AZ1) 
0,00 3 368 090,98 3 368 090,98 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 594 086,63 594 086,63 

  

Interreg V-A SK-AT 2014-2020 0,00 501 515,27 501 515,27 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AM1) 0,00 433 200,23 433 200,23 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AM2) 
0,00 68 315,04 68 315,04 

  

Interreg V-A SK-PL 2014-2020 0,00 15 352,85 15 352,85 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 15 352,85 15 352,85 

  

Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 0,00 620 337,61 620 337,61 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AM1) 0,00 535 773,79 535 773,79 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AM2) 
0,00 84 563,85 84 563,85 

  

Interreg V-A SK-HU 2014-2020 0,00 19 762,49 19 762,49 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 19 762,49 19 762,49 
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OP Technická pomoc 0,00 1 297 045,81 1 297 045,81 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AA1) 0,00 1 064 355,81 1 064 355,81 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AA2, 3AA3) 
0,00 232 690,00 232 690,00 

    

OP Integrovaná infraštruktúra 0,00 8 719 589,57 8 719 589,57 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 6 532 256,20 6 532 256,20 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 2 187 333,37 2 187 333,37 

    

OP Efektívna verejná správa 0,00 781 471,41 781 471,41 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AC1) 0,00 541 162,38 541 162,38 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AC2, 3AC3) 
0,00 240 309,03 240 309,03 

    

Programy nadnárodnej spolupráce 2014-2020 0,00 13 240,94 13 240,94 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 13 240,94 13 240,94 

    

Programy nadnárodnej spolupráce 2021-2027 77 944,00 77 943,79 77 943,79 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AJ4) 
77 944,00 77 943,79 77 943,79 

 

Program Slovensko 2021-2027 0,00 9 345 716,16 9 345 716,16 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ( kód zdroja 3BA1) 0,00 6 569 039,86 6 569 039,86 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1BA2, 1BA3, 3BA2, 3BA3) 
0,00 2 776 676,30 2 776 676,30 

 

SPOLU  77 944,00 25 354 153,51 25 354 153,51 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci výdavkov kapitoly hradených z EÚ a spolufinancovania v ktorých MIRRI SR 

vystupuje v pozícii  prijímateľa boli realizované projekty zamerané na:  

 

• na financovanie oprávnených zamestnancov zapojených do implementácie EŠIF,  

na financovanie dodávateľských služieb spojených s Informačným monitorovacím 

systémom ITMS2014+, na financovanie informačného systému Centrálneho plánu 
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vzdelávania, zabezpečenie konferencií a materiálno-technického zabezpečenia a služby 

zamerané na rozvoj Manažérskeho informačného systému III. v rámci OP TP; 

• na financovanie oprávnených zamestnancov zapojených do implementácie EŠIF  

a EFRR,  zabezpečenie externých služieb súvisiacich s kontrolou správnosti vykonania 

administratívnej finančnej kontroly zákaziek vykonanej zo strany MAS, konferencií 

a materiálno-technické zabezpečenie, financovanie  priestorového zabezpečenia 

a zriadenie regionálnych centier v rámci IROP; 

• na financovanie mzdových výdavkov oprávnených zamestnancov zapojených  

do implementácie EŠIF a EFRR, na financovanie dodávateľských služieb spojených 

s programami cezhraničnej a nadnárodnej spolupráce, zabezpečenie konferencií 

a materiálno-technické zabezpečenie ako aj financovanie aktivít publicity týkajúcich sa 

programov cezhraničnej spolupráce v rámci programov cezhraničnej  a nadnárodnej 

spolupráce; 

• na financovanie cloudových licencií a podpory prevádzky  z PO 7 OPII vo viacerých 

projektov ako napríklad z projektu „Konsolidovaná analytická vrstva verejnej správy  

a Riadenie IT aktív vo verejnej správe“. Tento projekt stanovuje rámec pre rozvoj 

centralizácie a optimalizácie riadenia IT aktív v organizáciách verejnej správy 

vychádzajúci z cieľov a priorít Národnej koncepcie informatizácie verejnej správy – 

strategického dokumentu vypracovaného ÚPPVII, ktorý určuje princípy budovania 

eGovernment cloudu na Slovensku v rámci nasledujúcich relevantných oblastí: 

Finančný manažment, Verejné obstarávanie, Manažment vnútorných úloh, Správa IKT 

a Vnútorná kontrola a audit. Cieľom realizácie národného projektu „Centrálna API 

Manažment Platforma (Platforma pre publikovanie služieb štátu cez Open API)“  

je rozšírenie počtu komunikačných kanálov v rámci poskytovania multikanálového 

prístupu k službám v súlade s  dokumentom Strategická priorita Multikanálový prístup. 

Cieľom projektu „Dátová integrácia: sprístupnenie údajovej základne VS vrátane 

otvorených údajov prostredníctvom platformy dátovej integrácie“ je sprístupnenie 

údajovej základne VS vrátane otvorených údajov prostredníctvom platformy dátovej 

integrácie“ je naplnenie princípu „Jedenkrát a dosť“ a to s vybudovaním infraštruktúry 

a s sprístupňovaním otvorených údajov pre Orgánov verejnej moci; 

• na financovanie oprávnených zamestnancov zapojených do národných a dopytovo 

orientovaných projektov v rámci PSK a to najmä v rámci projektu „Zvýšenie 

spôsobilostí vládnej jednotky CSIRT“, ktorého hlavným cieľom je posilnenie 

kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe, zlepšenie procesov, komunikácie, zberu 

dát, analýzy, predchádzanie incidentom a zrýchlenie riešenia kybernetických 

bezpečnostných incidentov. Iniciatíva národného projektu vychádza z viacerých 

základných predpokladov, ktoré sú zároveň vzájomne previazané. Cieľom projektu 

Podpora samospráv na ceste k digitálnym dvojčatám a digitálnym službám  

je koordinácia budovania digitálnych dvojčiat a digitálnych služieb v území a podpora 

budovania digitálnych dvojčiat a digitálnych služieb. Koordináciu budovania 

digitálnych dvojčiat na národnej úrovni bude zabezpečovať MIRRI SR prostredníctvom 

personálnych kapacít, ktoré budú zabezpečovať podporu samosprávam na ceste  

k digitálnym dvojčatám a digitálnym službám. Cieľom projektu „Digitálne zručnosti 

pre zelenú budúcnosť Slovenska je  prispieť k zvýšeniu úrovne digitálnych a zelených 

zručností pre povolania previazané na SK RIS3 2021+ domény, najmä na doménu 1 

(Inovatívny priemysel pre 21.storočie) a doménu 3 (Digitálna transformácia Slovenska) 
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a k reflektovaniu potrieb vyplývajúcich z priemyselnej a zelenej 

transformácie prostredníctvom aktívneho šírenia povedomia o digitálnej a zelenej 

transformácii medzi podnikateľským sektorom, samosprávami a orgánmi verejnej moci 

na území Slovenskej republiky; 

• na financovanie oprávnených zamestnancov  zapojených do národných  projektov 

a konferencií ako napr. „Zlepšenie využívania údajov vo verejnej správe“, Zlepšenie 

verejných politík v oblasti dopravy, inovačnej kapacity v doprave a podpora partnerstva 

v zavádzaní inteligentnej mobility “ v rámci OP EVS; 

• na financovanie komplexnej podpory oprávnených zamestnancov 

Sprostredkovateľského orgánu pre OPII, konkrétne mzdových výdavkov, výdavkov na 

služby, štúdie, materiálno technické zabezpečenie, vzdelávanie, prenájom priestorov 

a publicitu operačného programu. 

 

Tab. č. 21: Výdavky kapitoly hradené z EÚ a spolufinancovania v eur – MIRRI SR 

poskytovateľ  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

Integrovaný regionálny OP 0,00 214 751 336,82 214 751 336,82 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AA1,3AZ1) 0,00 91 453 519,48 91 453 519,48 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2,3AZ2,3AA2) 
0,00 123 297 817,34 123 297 817,34 

  

PCS Interreg V-A SK-AT 2014-2020 0,00 15 315 296,50 15 315 296,50 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AM1) 0,00 14 288 829,79 14 288 829,79 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AM2) 
0,00 1 026 466,71 1 026 466,71 

  

PCS Interreg V-A SK-PL 2014-2020 0,00 747 203,38 747 203,38 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 747 203,38 747 203,38 

  

Program CS ENI HU-SK-RO-UA 2014-2020 0,00 536 607,36 536 607,36 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 536 607,36 536 607,36 

  

PCS Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 0,00 13 553 581,27 13 553 581,27 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AM1) 0,00 12 743 416,90 12 743 416,90 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AM2) 
0,00 810 164,37 810 164,37 
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PCS Interreg V-A SK-HU 2014-2020 0,00 2 171 435,62 2 171 435,62 

Z toho:     

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 2 171 435,62 2 171 435,62 

    

OP Dodatočný príspevok 2014-2020 0,00 8 854 423,05 8 854 423,05 

Z toho:    

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3BI1) 0,00 7 022 940,85 7 022 940,85 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 3BI2) 0,00 1 831 482,20 1 831 482,20 

    

Programy nadnárodnej spolupráce 2021-2027 347 191,00 210 412,88 210 412,88 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ4, 

3AJ4) 
347 191,00 210 412,88 210 412,88 

  

OP Integrovaná infraštruktúra 0,00 32 950 192,24 32 950 192,24 

Z toho:    

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 26 181 602,75 26 181 602,75 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AA2, 3AA3) 
0,00 6 768 589,49 6 768 589,49 

  

Program Slovensko 2021-2027 83 256 372,00 91 761 587,12 91 761 587,12 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1BB1, 1BC1, 

1BE1, 3BA1, 3BB1, 3BE1) 
65 930 780,00 75 062 782,55 75 062 782,55 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1BA3, 1BB2, 1BB3, 1BC2, 3BA2, 3BA3, 3BB2, 3BE2) 
17 325 592,00 16 698 804,57 16 698 804,57 

  

PCS Interreg SK-CZ 2021-2027 12 487 500,00 400 000,00 400 000,00 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1BH1) 11 100 000,00 347 826,08 347 826,08 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1BH2) 
1 387 500,00 52 173,92 52 173,92 

  

PCS Interreg SK-HU 2021-2027 371 750,00 124 022,29 124 022,29 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ  0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ4,  

3AJ4) 
371 750,00 124 022,29 124 022,29 

  

PCS Interreg SK-PL 2021-2027 870 000,00 392 820,13 392 820,13 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 
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Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ4,  

3AJ4) 
870 000,00 392 820,13 392 820,13 

  

SPOLU  97 332 813,00 381 768 918,66 381 768 918,66 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci IROP boli poskytnuté prostriedky obciam na zlepšenie kvality života v regiónoch 

s dôrazom na životné prostredie, na modernizáciu zdravotníckej a vzdelávacej infraštruktúry 

a zvyšovanie energetickej efektívnosti budov, zvyšovanie kapacity budov a podobne. 

Samosprávne kraje boli z IROP podporené najmä vďaka projektom v oblasti zlepšovania 

bezpečnosti a ekológie dopravy v regiónoch vrátane rekonštrukcie ciest 1. a 2. triedy 

a modernizácie infraštruktúry v správe samosprávnych krajov. 

 

Z programov cezhraničnej spolupráce Interreg V-A PL-SK, Interreg V-A HU-SK, Interreg  

V-A SK-CZ a Interreg V-A SK-AT boli v roku 2024 podporené projekty v oblasti ochrany 

prírody, biodiverzity, cezhraničnej podporu udržateľných dopravných riešení a zachovanie 

kultúrneho dedičstva v prihraničných regiónoch. 

 

V rámci programu Integrovaná infraštruktúra boli podporené projekty v oblasti digitálnych 

a elektronických služieb štátu a projekty zamerané na moderné technológie pre samosprávne 

kraje. Taktiež boli podporené projekty zamerané na rozvoj governance a úrovne informačnej 

a kybernetickej bezpečnosti v sektore verejnej správy. 

 

Tab. č. 22: Výdavky kapitoly hradené z Plánu obnovy a odolnosti a prostriedky na úhradu DPH 

v eur  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

Plán obnovy a odolnosti   199 357 465,00 19 806 646,57 19 806 646,57 

Z toho:       

Výdavky z Plánu obnovy a odolnosti (kód zdroja 1P01, 

3P01) 
prijímateľ 11 525 076,09 11 525 076,09 

Prostriedky na úhradu DPH (kód zdroja 1P02, 3P02)  prijímateľ 1 303 933,51 1 303 933,51 

Z toho:    

Výdavky z Plánu obnovy a odolnosti (kód zdroja 1P01, 

3P01) 
poskytovateľ 6 294 575,80 6 294 575,80 

Prostriedky na úhradu DPH (kód zdroja 1P02, 3P02)  poskytovateľ 683 061,17 683 017,17 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci výdavkov Plánu obnovy a odolnosti v ktorých kapitola MIRRI SR vystupovala  

ako prijímateľ sa čerpalo vo výške 12 829 009,60 eur, najmä v rámci investície č. 7 Zlepšovanie 

digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov a v rámci investície č. 2 Digitálna 

transformácia poskytovania služieb verejnej správy (napr. rozvoj diela MetaIS). 

 

V rámci výdavkov Plánu obnovy a odolnosti v ktorých kapitola MIRRI SR vystupovala  

ako poskytovateľ prostredníctvom PJ poskytla zdroje vo výške 6 977 636,97 eur, najmä v rámci 

investície č. 1 Lepšie služby pre občanov a podnikateľov (najmä na budovanie životných 
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situácií a vytvorenie kapacít na ich implementáciu). Zároveň boli poskytnuté zdroje v rámci 

investície č. 3 Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov („multi-country projects“) 

vedúcich k budovaniu digitálnej ekonomiky na budovanie slovenskej kvantovej komunikačnej 

infraštruktúry (skQCI) a v rámci investície č. 4 Podpora projektov zameraných na vývoj  

a aplikáciu top digitálnych technológií na zabezpečenie činností národného koordinačného 

centra kybernetickej bezpečnosti. 

 

1.3.4. Úpravy schváleného rozpočtu výdavkov v priebehu roka 

 

V hodnotenom rozpočtovom roku 2024 mala kapitola MIRRI SR rozpočtované výdavky  

vo výške 421 392 244 eur. Upravený rozpočet sa prostredníctvom aktiváciou rozpočtových 

opatrení realizovaných MF SR dostal na úroveň 535 707 473,19 eur. Skutočné čerpanie 

rozpočtu kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 2024 výšku 534 773 251,99 eur,  

čo z upraveného rozpočtu predstavuje 99,83 %. Upravený rozpočet sa v porovnaní  

so schváleným navýšil o 114 315 229,19 eur. Z toho objemovo najväčšie úpravy rozpočtu 

predstavovali: 

• navýšenie rozpočtu výdavkov z roku 2023 podľa § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlách za prostriedky EÚ, spolufinancovania zo ŠR, prostriedky Plánu obnovy 

a odolnosti a prostriedky na úhradu DPH v celkovej sume o 1 076 079 935,93 eur; 

• presun rozpočtu výdavkov z PJ Ministerstva životného prostredia na PJ MIRRI SR  

vo výške 24 375 132,00 eur; 

• navýšenie rozpočtu výdavkov v súvislosti so zmenou finančného plánu OPII  

a zohľadnením 15 % flexibility MD SR vo výške 19 782 165,00 eur;  

• navýšenie rozpočtu výdavkov v súvislosti so zmenou finančného plánu OPII  

a zohľadnením 15 % flexibility MH SR vo výške 6 162 348,00 eur;  

• navýšenie rozpočtu výdavkov v súvislosti so zmenou finančného plánu OPII  

a zohľadnením 15 % flexibility MŠVVŠ SR vo výške 3 809 661,00 eur;  

• viazanie rozpočtu výdavkov vo výške 24 399 355,00 eur v prospech VPS  

na zabezpečenie licencií Microsoft;  

• navýšenie rozpočtu príjmov v súvislosti s vysporiadaní nezrovnalostí v rámci OPII  

vo výške 16 740 249,10 eur;  

• viazanie rozpočtu výdavkov podľa § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách za 

prostriedky EÚ, spolufinancovania zo ŠR, prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 

a prostriedky na úhradu DPH v celkovej sume o 851 882 617,87 eur. 

 

1.4. Finančné operácie 

 

1.4.1. Príjmové finančné operácie 

  

Kapitola MIRRI SR za hodnotený rok 2024 nevykázala žiadne príjmove finančné operácie. 
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1.4.2. Výdavkové finančné operácie 

 

Kapitola MIRRI SR za hodnotený rok 2024 nevykázala žiadne výdavkové finančné operácie. 

 

1.5. Hodnotenie dodržania limitu verejných výdavkov kapitoly 

 

Podľa § 37p ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách bol kapitole MIRRI SR listom MF SR  

č. MF/012103/2024-441 zo dňa 27. júna 2024 oznámený limit verejných výdavkov pre rok 

2024 vo výške 247 901 617 eur. Po úpravách dosiahol limit verejných výdavkov 

131 798 134,78 eur. Skutočnosť na konci rozpočtového roka 2024 dosiahla 136 596 203,03 eur, 

čo predstavuje 103,64 % z upraveného limitu verejných výdavkov. 

 

1.6. Zhodnotenie zamestnanosti 

 

Nadväzne na bod C. 1. uznesenia vlády SR č. 712 z 12. decembra 2023 k návrhu rozpočtu 

verejnej správy na roky 2024 až 2026 a ustanovenie § 6 ods. 3 zákona o rozpočtových 

pravidlách oznámilo Ministerstvo financií SR záväzné ukazovatele rozpočtu a počtu 

zamestnancov kapitole MIRRI SR listom MF SR č. MF/005837/2024-441 dňa 8. januára 2024. 

Schválený limit počtu zamestnancov pre aparát ústredného orgánu na rok 2024 bol v počte  

1 271 osôb. 

 

Schválený limit počtu zamestnancov kapitoly pre aparát ústredného orgánu bol v priebehu roka 

2024 upravený znížením limitu počtu zamestnancov rozpočtovým opatrením č. 6/2024 o 27 

projektových miest, navýšením rozpočtovým opatrením č. 7/2024 o 14 projektových miest, 

znížením rozpočtovým opatrením č. 10/2024 o 31 miest financovaných z Plánu obnovy 

a odolnosti, znížením rozpočtovým opatrením č. 12/2024 o 4 delimitované miesta na MD SR 

v súvislosti Agendou 2030, navýšením rozpočtovým opatrením č. 43/2024 o 5 projektových 

miest, znížením rozpočtovým opatrením č. 73/2024 o 2 miesta na MZVaEZ SR v súvislosti 

s dočasným vyslaním na Stále zastúpenie SR pri EÚ, navýšením rozpočtovým opatrením  

č. 86/2024 o 1 delimitované miesto z MD SR v súvislosti s agendou mestského rozvoja.  

Po úpravách dosiahol limit počtu zamestnancov MIRRI SR počet 1 227. 

 

Tab. č. 23: Prehľad výdavkov MIRRI SR v kategórii 610 a 620 v eur    

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť  

% k upravenému 

rozpočtu 

Spolu (610+620) 31 695 138,00 47 731 450,93 47 645 320,16 99,82 

  

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a 

ostatné osobné vyrovnania 
23 177 913,00 33 575 454,18 33 508 316,36 99,80 

Z toho:         

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 15 703 296,00 15 485 926,76 15 418 788,94 99,57 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 14 414 996,43 14 414 996,43 100,00 

Prostriedky z POO 7 474 617,00 3 674 530,99 3 674 530,99 100,00 

  

620 Poistné a príspevok do poisťovní 8 517 225,00 14 155 996,75 14 137 003,80 99,87 
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Z toho:         

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 5 484 504,00 9 431 092,69 9 412 099,74 99,80 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 4 376 329,58 4 376 329,58 100,00 

Prostriedky z POO 3 032 721,00 348 574,48 348 574,48 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Skutočné čerpanie mzdových výdavkov rozpočtu kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 

2024 výšku 47 645 320,16 eur, čo predstavuje 99,82 % z upraveného rozpočtu. Nevyčerpané 

prostriedky boli na úrovni 0,18 % z upraveného rozpočtu, t. j. 86 130,77 eur. Tieto prostriedky 

predstavujú nevyčerpané účelovo určené zdroje na financovanie analytickej jednotky MIRRI 

SR. 

1.7. Príspevková organizácia v pôsobnosti kapitoly 

 

NASES je príspevkovou organizáciou, ktorá bola založená z dôvodu zabezpečenia plnenia 

odborných úloh v oblasti informatizácie spoločnosti vyplývajúcich z kompetenčného zákona, 

ako aj zo zákona o ITVS. NASES bola zriadená 1. januára 2009 Úradom vlády Slovenskej 

republiky, neskôr bola dňa 1. januára 2019 delimitovaná na Úrad podpredsedu vlády Slovenskej 

republiky pre investície a informatizáciu (ÚPVII), ktorý sa následne dňa 1. júla 2020 

transformoval na MIRRI SR.  

 

NASES plní odborné úlohy v oblasti informatizácie spoločnosti, správy a prevádzkovania 

elektronických komunikačných sietí a služieb pre MIRRI SR, ostatné orgány štátnej správy, 

právnické osoby a fyzické osoby, ktoré požadujú informácie, dáta z informačných systémov, 

databáz a registrov verejnej správy. Medzi kľúčové kompetencie patrí najmä prevádzka a rozvoj 

Ústredného portálu verejnej správy (ďalej aj „ÚPVS“ alebo „slovensko.sk“), dátovej siete 

GOVNET, prevádzka siete TESTA pre Slovenskú republiku, poradenskú, konzultačnú  

a sprostredkovateľskú činnosť v oblasti informatiky, informačných sietí, elektronických 

komunikačných sietí, výpočtovej techniky a v neposlednom rade aj poskytovanie 

kvalifikovaných dôveryhodných služieb (ďalej aj „KDS“). NASES svojou činnosťou taktiež 

prispieva k podpore urýchlenia rozvoja a rozširovania služieb slovenského  e-Governmentu, 

ktorý zefektívňuje výkon verejnej správy, zjednodušuje kontakt ľudí s inštitúciami a tým šetrí 

finančné prostriedky a celkovo podporuje informačnú vyspelosť verejnej sféry, súkromného  

a podnikateľského prostredia, a teda celej spoločnosti na Slovensku. 

 

1.7.1. Správa o hospodárení NASES 

 

Objem rozpočtových prostriedkov určených na plnenie úloh NASES podľa Kontraktu na rok 

2024 č. 98/2024 uzatvoreného medzi MIRRI SR a NASES (ďalej len „Kontrakt“)  

bol stanovený na základe záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly MIRRI SR oznámených 

listom MF SR č. MF/005837/2024-441 dňa 8. januára 2024. 

 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2024 schválený rozpočet vo výške 39 331 422 

eur, ktoré boli určené pre bežné výdavky. Upravený rozpočet sa v zmysle dodatkov  

ku Kontraktu dostal na úroveň 43 359 716,43 eur, z toho v kategórií bežných výdavkov  
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vo výške 41 159 716,43 eur a v kategórií kapitálových výdavkov vo výške 2 200 000 eur. Tieto 

zdroje boli poskytnuté agentúre NASES v roku 2024 jej zriaďovateľom.  

 

Tab. č. 24: Výsledky hospodárenia príspevkovej organizácie NASES v eur 

  
Skutočnosť k 

31.12.2023 

Schválený 

rozpočet roku 

2024 

Upravený 

rozpočet roku 

2024 

Skutočnosť  k 

31.12.2024 

% k 

schválenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5 6=5/3*100 

Príjmy spolu 61 670 808,71 39 331 422,00 43 359 716,43 53 157 627,40 122,60 

z toho:         

bežné príjmy 43 949 403,72 39 331 422,00 41 159 716,43 48 565 401,77 118,00 

kapitálové 

príjmy 
17 721 404,99 0,00  2 200 000,00 4 592 225,63 208,74 

Výdavky spolu 69 285 579,17 39 331 422,00 45 829 173,82 63 867 063,54 139,36 

z toho:       

bežné výdavky 40 568 297,82 39 331 422,00 41 159 716,43 54 555 548,86 132,55 

kapitálové 

výdavky 
28 717 281,35 0,00  2 200 000,00 9 311 514,68 423,25 

Zdroj: NASES 

 

1.7.2. Príjmy príspevkovej organizácie NASES  

 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2024 schválený rozpočet príjmov vo výške  

39 331 422 eur v kategórií bežných príjmov. V priebehu roka bol rozpočet upravený na sumu 

41 159 716,43 eur podľa dodatkov č. 1, č. 2 a č. 3 ku Kontraktu. Tieto príjmy boli naplnené  

na 100 %.  

 

Zároveň však agentúra prijala 4 879 526,74 eur z eurofondov v rámci týchto projektov: 

• Zvyšovanie úžitkovej hodnoty digitálnych služieb pre občanov, podnikateľov 

a inštitúcie verejnej správy; 

• Služby sprístupňovania a zdieľania doručovaných rozhodnutí; 

• Redizajn siete Govnet; 

• Detekcia zraniteľnosti koncových obslužných bodov; 

• Modernizácia Ústredného kontaktného centra. 

 

Tieto bežné príjmy boli naplnené na 100 %, a tak celkové plnenie bežných príjmov v porovnaní 

s upraveným rozpočtom dosiahlo úroveň 118 %. 

 

V kategórií kapitálových príjmov nemala agentúra schválený rozpočet. V priebehu roka bol 

v zmysle dodatku č. 1. a č. 3. ku Kontraktu navýšený rozpočet v tejto kategórii vo výške 

2 200 000 eur a bol naplnený na 100 %. 
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Zároveň agentúra prijala 2 392 225,63 z eurofondov v rámci týchto projektov: 

• Zvyšovanie úžitkovej hodnoty digitálnych služieb pre občanov, podnikateľov 

a inštitúcie verejnej správy; 

• Služby sprístupňovania a zdieľania doručovaných rozhodnutí; 

• Detekcia zraniteľnosti koncových obslužných bodov; 

• Modernizácia Ústredného kontaktného centra. 

 

Tieto kapitálové príjmy boli naplnené taktiež na 100 %, a tak celkové plnenie kapitálových  

príjmov v porovnaní s upraveným rozpočtom dosiahlo úroveň 208,74 %. 

 

Agentúra NASES zároveň prijala príjmy aj mimo rozpočtu svojho zriaďovateľa vo výške  

3 533 038,03 eur. Išlo najmä o tržby: 

• z predaja služieb informačného systému pre platby a evidenciu správnych a súdnych 

poplatkov, ktorý je súčasťou služby E-kolok (ďalej len „IS PEP“); 

• za poskytovanie služieb centrálneho úradného doručovania (ďalej len „CÚD“)  

pre nepovinne pripojené orgány verejnej moci (ďalej len „OVM“);  

• za služby súvisiace s poskytovaním kvalifikovaných dôveryhodných služieb (ďalej len 

„KDS“) pri využití možnosti na podanie Žiadosti o vydávanie mandátnych certifikátov  

a kvalifikovaných elektronických pečatí pre OVM vďaka efektívnej spolupráci  

s Notárskou komorou SR, vďaka čomu si OVM vedia požiadať o KDS  

aj prostredníctvom ktoréhokoľvek notára so sídlom po celej Slovenskej republike; 

• za predaj certifikovaných zariadení na podpis a pečať (tzv. QSCD zariadenia); 

• za pripojenie do vládnej dátovej siete GOVNET na základe uzatvorených zmlúv.  

 

Celkovo sa tak plnenie príjmov dostalo na úroveň 53 157 627,40 eur, čo predstavuje celkové 

naplnenie hodnoty príjmov na úrovni 122,60 %.  

 

1.7.3. Výdavky príspevkovej organizácie NASES 

 

Tab. č. 25: Výdavky príspevkovej organizácie NASES od zriaďovateľa MIRRI SR v eur 

  Schválený rozpočet 
Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

1 2 3 4 

Výdavky spolu (A+B) 39 331 422,00 43 359 716,43 63 867 063,54 

z toho:        

A. 600 - Bežné výdavky 39 331 422,00 41 159 716,43 54 555 548,86 

z toho:        

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 

ostatné osobné vyrovnania 
8 571 067,00 7 145 067,00 6 998 422,60 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 339 236,00 2 817 236,00 2 727 561,15 

630 Tovary a služby 27 154 639,00 30 850 933,43 44 446 781,15 

640 Bežné transfery 266 480,00 346 480,00 382 783,96 

B. 700 - Kapitálové výdavky 0,00 2 200 000,00 9 311 514,68 
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z toho:        

710 Obstaranie kapitálových aktív 0,00 2 200 000,00 9 311 514,68 

Zdroj: NASES 

 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2024 schválený rozpočet vo výške  

39 331 422 eur v kategórií bežných výdavkov. V priebehu roka bol rozpočet upravený  

na sumu 41 159 716,43 eur v zmysle dodatku č. 1, č. 2 a č.3 ku Kontraktu. Tieto výdavky boli 

vyčerpané na 95,01 %. V rámci kategórie 610 – mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania boli za rok 2024 čerpané výdavky vo výške 6 342 006,47 eur,  

čo predstavuje 88,76 % a v rámci kategórie 620 – poistné a príspevky do poisťovní boli  

za rok 2024 čerpané výdavky vo výške 2 488 464,48 eur, čo predstavuje 88,33 %. Nevyčerpané 

zdroje agentúra odvedie svojmu zriaďovateľovi. V rámci kategórie 630 – tovary a služby bolo 

čerpanie vo výške 29 957 575,38 eur. Najvýznamnejšiu časť výdavkov, a to vo výške 32,01 % 

z celkového čerpania kategórie 630, tvorili výdavky na poštové služby centrálneho úradného 

doručovania (CÚD), na zabezpečenie vyhotovenia listinného rovnopisu elektronického 

úradného dokumentu a jeho doručenia adresátovi, ktorý nemá aktivovanú elektronickú 

schránku na www.slovensko.sk. Ďalšie významné čerpanie bolo na prevádzku a aplikačnú 

podporu ústredného portálu verejnej správy (ďalej len „ÚPVS“), podielom 21,88 % 

z celkového čerpania v rámci kategórie 630. Výdavky na prevádzku vládnej dátovej siete 

GOVNET predstavujú podiel 15,77 % z celkového čerpania. V rámci kategórie 640 – bežné 

transfery bolo čerpanie výdavkov za rok 2024 vo výške 318 962,51 eur. Zdroje boli použité 

najmä na finančný príspevok na stravovanie pre zamestnancov vo výške 54,71 %, ďalej  

na odstupné, odchodné a nemocenské dávky.  

 

Príspevková organizácia NASES nemala na rok 2024 schválený rozpočet   

v kategórií kapitálových výdavkov. V priebehu roka bol rozpočet postupne upravený  

na sumu 2 200 000 eur v zmysle dodatku č. 1. a č. 3. ku Kontraktu. Výdavky boli vo výške  

9 311 514,68 eur. Značná časť výdavkov bola vynaložená z európskych prostriedkov  

na zvýšenie úrovne kybernetickej bezpečnosti a na zvýšenie technologickej bezpečnosti ÚPVS.  

 

Tab. č. 26: Výdavky príspevkovej organizácie NASES mimo rozpočtu zriaďovateľa MIRRI SR 

v eur 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

1 2 3 4 

Výdavky spolu (A+B) 0,00 0,00 2 352 228,82 

z toho:        

A. 600 - Bežné výdavky 0,00 0,00 2 349 614,90 

z toho:        

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 

ostatné osobné vyrovnania 
0,00 0,00 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 0,00 0,00  

http://www.slovensko.sk/
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630 Tovary a služby 0,00 0,00 2 349 614,90 

640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 

A. 700 - Kapitálové výdavky 0,00 0,00 2 613,92 

z toho:        

710 Obstaranie kapitálových aktív 0,00 0,00 2 613,92 

Zdroj: NASES 

 

Agentúra NASES zároveň čerpala výdavky prijaté aj mimo rozpočtu svojho zriaďovateľa  

vo výške 2 352 228,82 eur. Čerpanie bolo najmä z tržieb do rozpočtu od nepovinných OVM 

zapojených do CÚD a za služby prevádzky a aplikačnej podpory IS PEP. 
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2. Tabuľková časť 

 

V súlade so Smernicou Ministerstva financií SR zo 17. januára 2024 č. MF/006047/2025-31  

na vypracovanie záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu a štátnych fondov za rok 2024  

v tabuľkovej časti predkladaného návrhu záverečného účtu kapitoly MIRRI SR za rok 2024  

sú uvedené nasledovné tabuľky: 

 

• Tabuľka č. 1 Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2024 

• Tabuľka č. 2 Výdavky kapitoly MIRRI SR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie  

za rok 2024 

• Tabuľka č. 3 Finančné operácie kapitoly za rok 2024 

• Tabuľka č. 4 Záväzné ukazovatele kapitoly za rok 2024 

• Tabuľka č. 5 Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly ŠR 

  podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2024 

• Tabuľka č. 6 Výdavky príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej  

  a funkčnej klasifikácie za rok 2024 
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Dátum generovania 

výkazu:

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

% k 

schválenému 

rozpočtu

I. 77 031 349 201 364 078 472,6%

A. 0 0 0 0,0%

B. 0 0 14 877 0,0%

1. 0 0 0 0,0%

2. 0 0 0 0,0%

3. 0 0 0 0,0%

4. 0 0 0 0,0%

5. 0 0 0 0,0%

6. 0 0 14 877 0,0%

C. 77 031 349 201 349 201 453,3%

1. 0 0 0 0,0%

2. 0 0 0 0,0%

3. 0 0 0 0,0%

4. 77 031 349 201 349 201 453,3%

II. 421 392 535 707 534 773 126,9%

A. 302 725 278 521 277 943 91,8%

1. 23 178 33 575 33 508 144,6%

2. 8 517 14 156 14 137 166,0%

3. 159 280 26 971 26 479 16,6%

4. 111 749 203 818 203 818 182,4%

39 331 95 803 95 803 243,6%

0 0 0 0,0%

0 2 383 2 383 0,0%

0 46 255 46 255 0,0%

1 725 2 996 2 996 173,7%

0 24 293 24 293 0,0%

0 0 0 0,0%

14 187 2 598 2 598 18,3%

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

% k 

schválenému 

rozpočtu

0 0 0 0,0%

5. 0 0 0 0,0%

B. 118 667 257 187 256 830 216,4%

1. 12 778 7 053 6 698 52,4%

2. 105 889 250 134 250 133 236,2%

0 30 667 30 667 0,0%

0 1 353 1 353 0,0%

0 108 692 108 691 0,0%

0 60 801 60 801 0,0%

0 10 000 10 000 0,0%

105 889 19 108 19 108 18,0%

I.-II. -344 361 -186 507 -170 695 49,6%

Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Kapitálové príjmy

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio

Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2024

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

Ukazovateľ

Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí a vkladov

Iné nedaňové príjmy

Granty a transfery

Tuzemské bežné granty a transfery

Tuzemské kapitálové granty a transfery

Zahraničné granty

Zahraničné transfery

VÝDAVKY spolu

Bežné výdavky

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Tovary a služby

Bežné transfery

z toho:

  - Transfery nefinančným subjektom

  - Štátnemu účelovému fondu 

  - Verejnej vysokej škole

  - Obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy

  - Vyššiemu územnému celku okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy

  - Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu

z toho:

  - Na platené poistné za skupiny osôb ustanovené zákonom 

  - Transfery nefinančným subjektom 

Ukazovateľ

  - Odvody do rozpočtu Európskej únie

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a 

finančným prenájmom

Prebytok (+), schodok (-)

PRÍJMY spolu

Daňové príjmy

Nedaňové príjmy

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

  - Príspevkovej organizácii

  - Verejnej vysokej škole

  - Obci

  - Vyššiemu územnému celku

  - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám

Kapitálové výdavky

Obstarávanie kapitálových aktív

Kapitálové transfery

  - Príspevkovej organizácii

Poistné a príspevok do poisťovní



Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

schválené

mu 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

schválené

mu 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

schválené

mu 

rozpočtu

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 301 136 139 400 138 822 46,1% 118 667 42 289 41 932 35,3% 419 803 181 689 180 754 43,1%

011 Výkonné a zákonodarné orgány, finančné a rozpočtové zál261 804 85 850 85 273 32,6% 118 667 31 910 31 553 26,6% 380 471 117 760 116 826 30,7%

0111 Výkonné a zákonodarné orgány 0 2 556 2 556 0,0% 0 5 640 5 640 0,0% 0 8 196 8 196 0,0%

0112 Finančné a rozpočtové záležitosti 261 804 83 295 82 717 31,6% 118 667 26 270 25 913 21,8% 380 471 109 565 108 630 28,6%

013 Všeobecné služby 39 331 48 997 48 997 124,6% 0 10 034 10 034 0,0% 39 331 59 031 59 031 150,1%

0131 Všeobecné personálne služby 0 7 7 0,0% 0 0 0 0,0% 0 7 7 0,0%

0133 Iné všeobecné služby 39 331 48 990 48 990 124,6% 0 10 034 10 034 0,0% 39 331 59 024 59 024 150,1%

014 Základný výskum 0 226 226 0,0% 0 196 196 0,0% 0 422 422 0,0%

0140 Základný výskum 0 226 226 0,0% 0 196 196 0,0% 0 422 422 0,0%

015 Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služieb 0 4 301 4 301 0,0% 0 145 145 0,0% 0 4 446 4 446 0,0%

0150 Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služie 0 4 301 4 301 0,0% 0 145 145 0,0% 0 4 446 4 446 0,0%

016 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 0 25 25 0,0% 0 4 4 0,0% 0 29 29 0,0%

0160 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 0 25 25 0,0% 0 4 4 0,0% 0 29 29 0,0%

03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ 0 67 67 0,0% 0 0 0 0,0% 0 67 67 0,0%

036 Verejný poriadok a bezpečnosť inde neklasifikované 0 67 67 0,0% 0 0 0 0,0% 0 67 67 0,0%

0360 Verejný poriadok a bezpečnosť inde neklasifikované 0 67 67 0,0% 0 0 0 0,0% 0 67 67 0,0%

04 EKONOMICKÁ OBLASŤ 1 589 62 901 62 901 3958,5% 0 211 664 211 664 0,0% 1 589 274 565 274 565 17279,1%

041 Všeobecná ekonomická, obchodná a pracovná oblasť 1 589 61 954 61 954 3898,9% 0 211 018 211 018 0,0% 1 589 272 972 272 972 17178,9%

0411 Všeobecná ekonomická a obchodná oblasť 0 308 308 0,0% 0 0 0 0,0% 0 308 308 0,0%

0412 Všeobecná pracovná oblasť 1 589 61 646 61 646 3879,5% 0 211 018 211 018 0,0% 1 589 272 664 272 664 17159,5%

042 Poľnohospodárstvo, lesníctvo, rybné hospodárstvo a poľo 0 139 139 0,0% 0 582 582 0,0% 0 721 721 0,0%

0422 Lesníctvo 0 139 139 0,0% 0 582 582 0,0% 0 721 721 0,0%

045 Doprava 0 4 4 0,0% 0 32 32 0,0% 0 36 36 0,0%

0451 Cestná doprava 0 4 4 0,0% 0 32 32 0,0% 0 36 36 0,0%

047 Iné odvetvia 0 104 104 0,0% 0 32 32 0,0% 0 136 136 0,0%

0474 Viacúčelové rozvojové projekty 0 104 104 0,0% 0 32 32 0,0% 0 136 136 0,0%

048 Výskum a vývoj v ekonomickej oblasti 0 699 699 0,0% 0 0 0 0,0% 0 699 699 0,0%

0487 Výskum a vývoj v iných odvetviach 0 699 699 0,0% 0 0 0 0,0% 0 699 699 0,0%

05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 0 35 129 35 129 0,0% 0 0 0 0,0% 0 35 129 35 129 0,0%

053 Znižovanie znečistenia 0 35 000 35 000 0,0% 0 0 0 0,0% 0 35 000 35 000 0,0%

0530 Znižovanie znečistenia 0 35 000 35 000 0,0% 0 0 0 0,0% 0 35 000 35 000 0,0%

056 Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná 0 129 129 0,0% 0 0 0 0,0% 0 129 129 0,0%

0560 Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná 0 129 129 0,0% 0 0 0 0,0% 0 129 129 0,0%

06 BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ 0 389 389 0,0% 0 978 978 0,0% 0 1 367 1 367 0,0%

061 Rozvoj bývania 0 8 8 0,0% 0 257 257 0,0% 0 265 265 0,0%

0610 Rozvoj bývania 0 8 8 0,0% 0 257 257 0,0% 0 265 265 0,0%

062 Rozvoj obcí 0 381 381 0,0% 0 721 721 0,0% 0 1 102 1 102 0,0%

0620 Rozvoj obcí 0 381 381 0,0% 0 721 721 0,0% 0 1 102 1 102 0,0%

07 ZDRAVOTNÍCTVO 0 553 553 0,0% 0 2 014 2 014 0,0% 0 2 567 2 567 0,0%

072 Ambulantná zdravotná starostlivosť 0 0 0 0,0% 0 117 117 0,0% 0 117 117 0,0%

0721 Všeobecná zdravotná starostlivosť 0 0 0 0,0% 0 117 117 0,0% 0 117 117 0,0%

073 Ústavná zdravotná starostlivosť 0 261 261 0,0% 0 499 499 0,0% 0 760 760 0,0%

0731 Zdravotná starostlivosť poskytovaná vo všeobecných ne 0 32 32 0,0% 0 158 158 0,0% 0 190 190 0,0%

0732 Zdravotná starostlivosť poskytovaná v špecializovanýc 0 229 229 0,0% 0 341 341 0,0% 0 570 570 0,0%

074 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0 189 189 0,0% 0 969 969 0,0% 0 1 158 1 158 0,0%

0740 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0 189 189 0,0% 0 969 969 0,0% 0 1 158 1 158 0,0%

076 Zdravotníctvo inde neklasifikované 0 103 103 0,0% 0 429 429 0,0% 0 532 532 0,0%

0760 Zdravotníctvo inde neklasifikované 0 103 103 0,0% 0 429 429 0,0% 0 532 532 0,0%

08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO 0 114 114 0,0% 0 0 0 0,0% 0 114 114 0,0%

081 Rekreačné a športové služby 0 84 84 0,0% 0 0 0 0,0% 0 84 84 0,0%

0810 Rekreačné a športové služby 0 84 84 0,0% 0 0 0 0,0% 0 84 84 0,0%

082 Kultúrne služby 0 30 30 0,0% 0 0 0 0,0% 0 30 30 0,0%

0820 Kultúrne služby 0 30 30 0,0% 0 0 0 0,0% 0 30 30 0,0%

09 VZDELÁVANIE 0 38 161 38 161 0,0% 0 242 242 0,0% 0 38 403 38 403 0,0%

094 Terciárne vzdelávanie 0 71 71 0,0% 0 33 33 0,0% 0 104 104 0,0%

0941 Prvý stupeň terciárneho vzdelávania 0 71 71 0,0% 0 33 33 0,0% 0 104 104 0,0%

095 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0 38 022 38 022 0,0% 0 209 209 0,0% 0 38 231 38 231 0,0%

0950 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0 38 022 38 022 0,0% 0 209 209 0,0% 0 38 231 38 231 0,0%

098 Vzdelávanie inde neklasifikované 0 69 69 0,0% 0 0 0 0,0% 0 69 69 0,0%

0980 Vzdelávanie inde neklasifikované 0 69 69 0,0% 0 0 0 0,0% 0 69 69 0,0%

10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE 0 1 807 1 807 0,0% 0 0 0 0,0% 0 1 807 1 807 0,0%

107 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 0 27 27 0,0% 0 0 0 0,0% 0 27 27 0,0%

1070 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 0 27 27 0,0% 0 0 0 0,0% 0 27 27 0,0%

108 Výskum a vývoj v oblasti sociálneho zabezpečenia 0 145 145 0,0% 0 0 0 0,0% 0 145 145 0,0%

1080 Výskum a vývoj v oblasti sociálneho zabezpečenia 0 145 145 0,0% 0 0 0 0,0% 0 145 145 0,0%

109 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 0 1 635 1 635 0,0% 0 0 0 0,0% 0 1 635 1 635 0,0%

1090 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 0 1 635 1 635 0,0% 0 0 0 0,0% 0 1 635 1 635 0,0%

SPOLU 302 724 278 521 277 943 91,8% 118 667 257 187 256 830 216,4% 421 391 535 708 534 773 126,9%

Kód a názov

Výdavky kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2024

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

600 - Bežné výdavky 700 - Kapitálové výdavky

Tabuľka 2

Dátum generovania 

výkazu:

Výdavky spolu
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Dátum generovania 

výkazu:

Kód EK Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

% k 

schválenému 

rozpočtu

I. 0 0 0 0,0%

400 0 0 0 0,0%

410 0 0 0 0,0%

420 0 0 0 0,0%

430 0 0 0 0,0%

440 0 0 0 0,0%

450 0 0 0 0,0%

500 0 0 0 0,0%

510 0 0 0 0,0%

520 0 0 0 0,0%

II. 0 0 0 0,0%

800 0 0 0 0,0%

810 0 0 0 0,0%

820 0 0 0 0,0%

821 0 0 0 0,0%

822 0 0 0 0,0%

823 0 0 0 0,0%

824 0 0 0 0,0%

I.-II. 0 0 0 0,0%

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

Zahraničné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

VÝDAVKY spolu

Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

z predaja majetkových účastí

z predaja privatizovaného majetku a prevádzaného majetku

Finančné operácie kapitoly ŠR za rok 2024

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

splácanie istiny krátkodobého úveru, pôžičky a návratnej finančnej výpomoci do zahraničia

splácanie istiny dlhodobého úveru, pôžičky a návratnej finančnej výpomoci do zahraničia

splácanie finančného prenájmu

Prebytok (+), schodok (-)

Ukazovateľ

PRÍJMY spolu

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami

v tom:

zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí (len istín)

zo splátok zahraničných úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí (len istín)

Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami

Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na majetku a ostatné výdavkové operácie

Splácanie istín

v tom:

splácanie tuzemskej istiny

z ostatných finančných operácií



Tabuľka: 4 
 

Záväzné ukazovatele kapitoly za rok 2024 

04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja  

a informatizácie SR 
 

 

                 (v tis. eur) 

Záväzné ukazovatele 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

1 2 3 4 

PRÍJMY KAPITOLY 77 031 349 201 364 078 

A. Záväzný ukazovateľ 0 0 0 

 

VÝDAVKY KAPITOLY (A+C) 421 392 535 707 534 773 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej únie 

a prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti 

168 553 271 743 270 809 

z toho:       

A. 1. rozpočtové prostriedky kapitoly 124 624 108 778 107 844 

kód zdroja 111, 131M, 131N 124 624 108 778 107 844 

    

A. 2. prostriedky na spolufinancovanie 20 380 160 978 160 978 

kód zdroja 1AA2, 1BA3, 1BB2, 1BB3, 1BC2, 1BH2, 

1AJ4, 3AA2, 3AA3, 3AC2, 3AC3, 3AM2, 3AZ2, 3BI2, 

3BA2, 3AB3, 3BB2, 3BE2, 3AJ2, 3AJ4 

20 380 160 978 160 978 

    

A. 3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (kód zdroja 111) 
15 703 15 486 15 419 

z toho záväzný ukazovateľ: mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 
15 703 15 486 15 419 

počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 712/2023 
1 271 1 227 972 

z toho: aparát ústredného orgánu 1 271 1 227 972 

    

A. 4. kapitálové výdavky (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie) 
2 471 23 435 23 078 

kód zdroja 111 2 471 18 389 18 035 

kód zdroja 131M 0 116 115 

kód zdroja 131Z 0 4 930 4 928 

    

A. 5. Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na 

úhradu DPH 
23 549 1 987 1 987 

kód zdroja 1P02, 3P02 23 549 1 987 1 987 

    

C. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a prostriedky 

z rozpočtu Plánu obnovy a odolnosti 
252 839 263 964 263 964 

z toho:    

C. 1. prostriedky z rozpočtu Európskej únie 77 031 246 145 246 145 

kód zdroja 1AA1, 1AC1, 1AM1, 1AZ1, 1BI1, 1BA1, 

1BB1, 1BC1, 1BE1, 1BF1, 3AA1, 3AC1, 3AM1, 3AZ1, 

3BI1, 3BA1, 3BB1, 3BC1, 3BE1 

77 031 246 145 246 145 

    

C. 2. prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 175 808 17 819 17 819 



kód zdroja 1P01, 3P01 175 808 17 819 17 819 

    

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov 

vlády SR a častí programov vlády SR 
38 048 16 170 16 082 

z toho:    

Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy 13 077 15 570 15 568 

kód zdroja 111 13 077 11 585 11 585 

kód zdroja 131N 0 3 985 3 983 

    

Výdavky pre analytické jednotky 572 572 486 

kód zdroja 111 572 572 486 

Výdavky na licencie Microsoft 24 399 28 28 

kód zdroja 111 24 399 28 28 
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Dátum generovania 

výkazu:

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

% k 

schválenému 

rozpočtu

I. 39 331 43 360 53 158 135,2%

A. 0 0 0 0,0%

B. 0 0 4 918 0,0%

1. 0 0 0 0,0%

2. 0 0 2 485 0,0%

3. 0 0 1 385 0,0%

4. 0 0 0 0,0%

5. 0 0 0 0,0%

6. 0 0 1 048 0,0%

C. 39 331 43 360 48 239 122,6%

1. 39 331 41 160 43 647 111,0%

2. 0 2 200 4 592 0,0%

3. 0 0 0 0,0%

4. 0 0 0 0,0%

II. 39 331 43 360 63 867 162,4%

A. 39 331 41 160 54 556 138,7%

1. 8 571 7 145 6 998 81,6%

2. 3 339 2 817 2 728 81,7%

3. 27 155 30 851 44 447 163,7%

4. 266 346 383 144,0%

5. 0 0 0 0,0%

B. 0 2 200 9 312 0,0%

1. 0 2 200 9 312 0,0%

2. 0 0 0 0,0%

I.-II. 0 0 -10 711 #DIV/0

Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Kapitálové príjmy

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio

Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej 

klasifikácie za rok 2024

(v tis. eur)
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VÝDAVKY spolu

Bežné výdavky

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí a vkladov

Iné nedaňové príjmy

Granty a transfery

Tuzemské bežné granty a transfery

Tuzemské kapitálové granty a transfery

Obstarávanie kapitálových aktív

Kapitálové transfery

Prebytok (+), schodok (-)

Ukazovateľ

PRÍJMY spolu

Daňové príjmy

Nedaňové príjmy

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a 

finančným prenájmom

Kapitálové výdavky

Zahraničné granty

Zahraničné transfery



Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

schváleném

u rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

schváleném

u rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

schváleném

u rozpočtu

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 39 331 41 160 54 556 138,7% 0 2 200 9 312 0,0% 39 331 43 360 63 868 162,4%

013 Všeobecné služby 39 331 41 160 54 556 138,7% 0 2 200 9 312 0,0% 39 331 43 360 63 868 162,4%

0133 Iné všeobecné služby 39 331 41 160 54 556 138,7% 0 2 200 9 312 0,0% 39 331 43 360 63 868 162,4%

SPOLU 39 331 41 160 54 556 138,7% 0 2 200 9 312 0,0% 39 331 43 360 63 868 162,4%

Kód a názov

Výdavky príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej a 

funkčnej klasifikácie za rok 2024

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

600 - Bežné výdavky 700 - Kapitálové výdavky

Tabuľka 6

Dátum generovania 

výkazu:

Výdavky spolu
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3. Prílohy 
 

Prílohy Návrhu záverečného účtu kapitoly MIRRI SR za rok 2024: 

 

• Príloha č. 1 Organizačná schéma kapitoly MIRRI SR k 31.12.2024 

• Príloha č. 2 Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných v 

hodnotenom rozpočtovom roku, opatrenia prijaté na odstránenie 

zistených nedostatkov  

• Príloha č. 3 Monitorovacia správa programovej štruktúry k 31.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 1 

 

Prehľad organizácií v pôsobnosti MIRRI SR k 31. 12. 2024 

 

 

A. Príspevkové organizácie 

 

a. Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby 
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Príloha č. 2 

Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných v hodnotenom rozpočtovom roku 2024, opatrenia prijaté na odstránenie 

zistených nedostatkov.  

1) vnútorné kontroly (VK) 

 

P. č. 

 

Subjekt 

 

Cieľ 

 

Výsledok 

 

Prijaté opatrenia 

VK 

021240/2024/oVKPK 

MIRRI SR: 

sekcia práva 

a legislatívy / odbor 

hmotnoprávnej 

agendy, 

sekcia ekonomiky, 

projektov a verejného 

obstarávania / odbor 

verejného 

obstarávania. 

Kontrola dodržiavania postupov 

riadenia vzťahov s partnermi 

vecného vzťahu a používania 

protikorupčných doložiek v 

zmluvách s partnermi vecného 

vzťahu v zmysle požiadaviek v 

rámci systému manažérstva proti 

korupcii a podľa interných 

riadiacich aktov. 

Identifikované boli nasledovné 4 zistenia: 

1. nedodržiavanie platných ustanovení 

interných riadiacich aktov MIRRI SR pri 

vedení centrálnej evidencie zmlúv zo strany 

gestora evidencie zmlúv, 

2. neuchovávanie originálov všetkých zmlúv v 

listinnej podobe gestorom evidencie zmlúv, 

3. neúplná evidencia zoznamu partnerov 

vecného vzťahu, 

4. neoboznámenie obchodných partnerov s 

protikorupčnou politikou MIRRI SR. 

Kontrolovaný subjekt - sekcia práva a legislatívy / odbor 

hmotnoprávnej agendy prijal nasledovné opatrenia: 

1. vytvorenie a zavedenie nového formátu centrálnej evidencie 

zmlúv, 

2. zaslanie výzvy všetkým vecne príslušným útvarom MIRRI 

SR so žiadosťou o aktualizáciu a doplnenie údajov 

o zmluvách za roky 2020 až 2024 do centrálnej evidencie 

zmlúv, 

3. prijatie Dodatku č. 2 k Smernici MIRRI SR č. 28/2022 z 12. 

decembra 2022 o príprave, uzatváraní a správe zmlúv a 

dodatkov v znení Dodatku č. 1 zo 14. júna 2023, ktorý 

nadobudol účinnosť od 31.12.2024, 

4. zavedenie automatickej výzvy na odovzdanie originálu 

uzavretej zmluvy, resp. na doplnenie zmluvy alebo údajov, 

5. zavedenie procesu pravidelného upozorňovania vecne 

príslušných útvarov na povinnosť odovzdania rovnopisov 

zmlúv a doplnenia údajov aj prostredníctvom notifikačných 

e-mailov vyzývajúcich na aktualizáciu údajov o zmluvách 

v CEZ. 

Kontrolovaný subjekt - sekcia ekonomiky, projektov a 

verejného obstarávania / odbor verejného obstarávania prijal 

nasledovné opatrenie: 

1. písomné upozornenie  (prostredníctvom elektronickej pošty) 

zamestnancov kontrolovaného subjektu na dôsledné 

dodržiavanie povinností v súvislosti s evidenciou zoznamu 

partnerov vecného vzťahu, a to priebežne podľa vzniku 

povinnosti v súvislosti s evidenciou zoznamu partnerov 

vecného vzťahu. 
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P. č. 

 

Subjekt 

 

Cieľ 

 

Výsledok 

 

Prijaté opatrenia 

VK 

023006/2024/oVKPK 

MIRRI SR: 

sekcia riadenia 

Programu Slovensko 

a koordinácie fondov 

EÚ, 

sekcia programovania 

a podpory Programu 

Slovensko, 

sekcia implementácie 

Programu Slovensko, 

sekcia implementácie 

projektov 

informatizácie, 

sekcia regionálneho 

rozvoja, 

sekcia kontroly, 

odbor publicity. 

Kontrola dodržiavania povinností 

zamestnancov riadiaceho orgánu 

pre Program Slovensko 2021 – 

2027 podľa Manuálu procedúr 

riadiaceho orgánu pre Program 

Slovensko 2021 – 2027 v súvislosti 

s konfliktom záujmov a podľa 

čestného vyhlásenia o mlčanlivosti 

a vylúčení konfliktu záujmov pri 

plnení pracovných a/alebo 

služobných povinností. 

Identifikované boli nasledovné 4 zistenia: 

1. identifikácia skutočností nasvedčujúcich 

konflikt záujmov pri odbornom hodnotení 

žiadostí o poskytnutie NFP a nedostatočné 

overenie konfliktu záujmov v rámci 

administratívneho zabezpečenia procesu 

odborného hodnotenia, 

2. neoznámenie skutočností nasvedčujúcich 

možný konflikt záujmov, 

3. nesúlad údajov a informácií v predloženom 

štruktúrovanom formulári pre posúdenie 

konfliktu záujmov vyplnenom odbornou 

hodnotiteľkou s údajmi evidovanými 

v systéme ARACHNE, 

4. nedodržanie povinností podľa Manuálu 

procedúr RO PSK – nepodpísanie Čestného 

vyhlásenia o mlčanlivosti a vylúčení 

konfliktu záujmov pri plnení pracovných 

a/alebo služobných povinností zamestnancov 

riadiaceho orgánu pre Program Slovensko a 

podpísanie neplatného formulára 

predmetného čestného vyhlásenia vo vzťahu 

k účinnej verzii Manuálu procedúr RO PSK 

u niektorých zamestnancov RO PSK. 

N/A 

K dnešnému dňu (26.02.2025) sa ešte neuskutočnilo 

prerokovanie protokolu, t. j. kontrola nie je skončená. 

Z uvedeného dôvodu kontrolované subjekty zatiaľ nepredkladali 

opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a príčin ich 

vzniku. 
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Na základe  Zamerania kontrolnej činnosti Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky na rok 2024 boli 

vykonané nasledovné vnútorné kontroly: 

  

Vnútorná kontrola 021240/2024/oVKPK vykonaná na základe poverenia č. 021240/2024/oVKPK-1 v znení dodatku 021240/2024/oVKPK-16 

 

Vnútornou kontrolou boli identifikované 4 vyššie uvedené kontrolné zistenia. Na základe výsledkov kontroly uvedených v protokole o výsledku 

kontroly v znení jeho dodatku bola kontrolovaným subjektom uložená povinnosť prijať opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a ich príčin 

a predložiť orgánu kontroly písomnú správu o splnení prijatých opatrení na odstránenie zistených nedostatkov. Kontrolované subjekty predložili prijaté 

opatrenia a  písomnú správu o splnení prijatých opatrení na odstránenie zistených nedostatkov orgánu kontroly v stanovenom termíne. Orgán kontroly 

vyhodnotil správy o prijatých patreniach a stotožnil sa s konštatovaniami kontrolovaných subjektov o splnení opatrení na odstránenie zistených 

nedostatkov.  

 

 

Vnútorná kontrola 023006/2024/oVKPK-1 vykonaná na základe poverenia č. 023006/2024/oVKPK-1 

 

Vnútornou kontrolou boli identifikované 4 vyššie uvedené kontrolné zistenia. Kontrola nie je k dnešnému dňu (26.02.2025) skončená. Aktuálny stav 

kontroly je, že kontrolovaným subjektom bol 07.02.2025 zaslaný protokol o výsledku kontroly pred jeho prerokovaním na oboznámenie. Kontrolované 

subjekty mali  zároveň možnosť sa v stanovenom termíne do 14.02.2025 vyjadriť ku kontrolným zisteniam, resp. predložiť námietky ku kontrolným 

zisteniam. V stanovenom termíne predložili námietky ku kontrolným zisteniam sekcia implementácie projektov informatizácie a sekcia riadenia 

Programu Slovensko a koordinácie fondov EÚ. Orgán kontroly na základe preverenia opodstatnenosti predložených námietok kontrolovaných 

subjektov vyhodnotil  námietky v oboch prípadoch ako neopodstatnené a neopodstatnenosť písomne zdôvodnil vedúcim kontrolovaných subjektov. 

Následne sa uskutoční prerokovanie protokolu a bude vyhotovená zápisnica o prerokovaní protokolu so stanovením termínov na prijatie opatrení na 

odstránenie zistených nedostatkov a ich príčin ako aj na predloženie správy o splnení opatrení prijatých na odstránenie nedostatkov.  
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2) vnútorné audity (VA)  

 

P. č. 

 

Subjekt 

 

Cieľ 

 

Výsledok 

 

Prijaté opatrenia 

VA 

1/2024 

Sekcia podpory územia 

(Sekcia regionálneho rozvoja) 

overiť splnenie opatrení z vykonaného 

vnútorného auditu  

č. 2/2021 

Vnútorným auditom audítorská skupina 

nezistila nedostatky a taktiež neboli zistené 

ani finančne vyčísliteľné nedostatky. 

Vnútorným auditom neboli zistené nedostatky. Povinná osoba 

nemá povinnosť prijať opatrenia na odstránenie zistených 

nedostatkov podľa zákona o finančnej kontrole a audite. 

VA 

2/2024 
Sekcia kybernetickej bezpečnosti 

overiť splnenie opatrení z vykonaného 

vnútorného auditu č. 2/2020 
Vnútorný audit nebol ukončený – prebieha -  

VA 

3/2024 

Osobný úrad - odbor výberu 

a rozvoja ľudských zdrojov 

overiť činnosti súvisiace s dodržiavaním 

záväzných právnych predpisov, osobitných 

predpisov a vnútorných predpisov pri 

činnostiach súvisiacich s vykonávanou 

činnosťou povinnej osoby 

Vnútorným auditom audítorská skupina 

nezistila nedostatky a taktiež neboli zistené 

ani finančne vyčísliteľné nedostatky. 

Audítorskou skupinou neboli zistené nedostatky a preto povinná 

osoba nemusí prijať opatrenia na nápravu zistených nedostatkov 

podľa zákona o finančnej kontrole a audite. 

VA 

4/2024 

 

 

Sekcia implementácie projektov 

informatizácie 

Overenie súhrnu pravidiel, postupov a 

činností, ktoré sa uplatňujú pri vykonávaní 

plánu obnovy, najmä pri poskytovaní a 

použití prostriedkov mechanizmu, pri 

výkone kontroly, pri ochrane finančných 

záujmov Európskej únie, pri posudzovaní 

konfliktu záujmov, pri zverejňovaní 

informácií a spracúvaní osobných údajov. 

 

 

Vnútorný audit nebol ukončený – prebieha 

 

 

 - 

 

VA 

5/2024 

NASES  

(Národná agentúra pre sieťové a 

elektronické služby) 

Overiť a hodnotiť dodržiavanie ustanovení 

zákona č. 357/2015 Z. z. súvisiacich s 

výkonom finančnej kontroly a všeobecne 

záväzných právnych predpisov vydaných na 

vykonávanie finančnej kontroly. 

Vnútorný audit nebol ukončený – prebieha -  
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Na základe hodnotenia rizík na rok 2024 boli na základe Ročného plánu vnútorných auditov na rok 

2023 vykonané nasledovné vnútorné audity: 

 

1. Vnútorný audit č. 1/2024 - Vnútorný audit zameraný na overenie splnenia prijatých opatrení 

k nedostatkom zisteným vnútorným auditom z roku 2021v oblasti poskytovania podpory určenej 

pre rozvoj regiónov.  

Povinná osoba - Sekcia podpory územia (Sekcia regionálneho rozvoja). 

 

2. Vnútorný audit č. 2/2024 - Vnútorný audit zameraný na overenie splnenia prijatých opatrení 

k nedostatkom zisteným vnútorným auditom v roku 2020 v oblasti kybernetickej bezpečnosti.  

Povinná osoba - Sekcia kybernetickej bezpečnosti. 

 

3. Vnútorný audit č. 3/2024 - Vnútorný audit zameraný na overenie činnosti súvisiacich s agendou 

výberových konaní.  

Povinná osoba - Osobný úrad - odbor výberu a rozvoja ľudských zdrojov. 

 

4. Vnútorný audit č. 4/2024 - Vnútorný audit systému implementácie plánu obnovy.  

Povinná osoba - Sekcia implementácie projektov informatizácie. 
 

5. Vnútorný audit č. 4/2025 - Vnútorný audit zameraný na overovanie vykonávania finančnej 

kontroly v právnickej osobe Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, v príspevkovej 

organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti  MIRRI SR.  

Povinná osoba – NASES (Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby). 

 
 

 

 

 

 

 

 



              

 

Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2024 

  

 

04 - Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 
  

 

Hlavný monitorovateľ:  Matej Tomášik (MIRRI SR) 
 

         

( v eurách ) 
   

 

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania 
  

 

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2024 Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

  

 

Štátny rozpočet 421 392 244 535 707 473 534 773 252 
  

 

-> prostriedky kapitoly 124 624 022 108 777 754 107 843 533 
  

 

-> prostriedky EÚ 77 030 780 246 144 798 246 144 798 
  

 

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 20 379 977 160 978 275 160 978 275 
  

 

-> prostriedky POO 175 808 674 17 819 652 17 819 652 
  

 

-> DPH pre POO 23 548 791 1 986 995 1 986 995 
  

 

 - Rozpočet kapitoly 421 392 244 134 640 303 133 708 243 
  

 

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 124 624 022 103 732 089 102 800 029 
  

 

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 77 030 780 21 005 161 21 005 161 
  

 

 - Prostriedky EÚ - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 5 730 687 5 730 687 
  

 

 - Prostriedky EÚ - zo 4. programového obdobia 2021 - 2027 77 030 780 15 274 474 15 274 474 
  

 

 - Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 199 357 465 614 293 614 293 
  

 

 - Plán obnovy a odolnosti 175 808 674 260 639 260 639 
  

 

 - Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 23 548 791 353 654 353 654 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 20 379 977 9 288 760 9 288 760 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 5 377 687 5 377 687 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie - zo 4. programového obdobia 2021 - 2027 18 713 092 3 784 903 3 784 903 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie - k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe  1 666 885 126 170 126 170 
  

 

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 401 067 170 401 065 009 
  

 

 - Zo štátneho rozpočtu 0 5 045 665 5 043 504 
  

 

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 115 774 115 211 
  

 

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2023 (nevyčerpané prostriedky z r. 2023) 0 4 929 891 4 928 293 
  

 

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 225 139 637 225 139 637 
  

 

 - Prostriedky EÚ - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 158 434 462 158 434 462 
  

 

 - Prostriedky EÚ - zo 4. programového obdobia 2021 - 2027 0 66 705 175 66 705 175 
  

 

 - Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 0 19 192 354 19 192 354 
  

 

 - Plán obnovy a odolnosti 0 17 559 013 17 559 013 
  

 

 - Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 1 633 340 1 633 340 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 151 689 514 151 689 514 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 131 764 131 131 764 131 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie - zo 4. programového obdobia 2021 - 2027 0 15 742 751 15 742 751 
  

 

 - Prostriedky na spolufinancovanie - k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe  0 4 182 632 4 182 632 
  

    
              

              

       

( v eurách ) 
  

 

Výdavky kapitoly na programy 
  

 

Por. 
č. 

Kód 
programu Názov programu Schvál.rozp. 2024 Upravený rozpočet 

k 31.12.2024 
Skutočnosť do 

31.12.2024 

  

 

 
 

Výdavky spolu za kapitolu 421 392 244 535 707 473 534 773 252 
  

 

A  0DV Fondy EÚ - MIRRI 96 985 622 353 725 859 353 725 859 
  

 

a)  0DV01  - Integrovaný regionálny operačný program 0 227 566 337 227 566 337 
  

 

1.  0DV010A  - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch 0 54 507 200 54 507 200 
  

 

2.  0DV010B  - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám 0 53 996 181 53 996 181 
  

 

3.  0DV010C  - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch 0 20 715 187 20 715 187 
  

 

4.  0DV010D  - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 0 15 960 916 15 960 916 
  

 

5.  0DV010E  - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou 0 23 627 401 23 627 401 
  

 

6.  0DV010F  - 6. Technická pomoc 0 886 159 886 159 
  

 

7.  0DV010G  - 7. REACT- EU 0 44 924 785 44 924 785 
  

 

8.  0DV010H  - 8. Technická pomoc - REACT - EU 0 4 026 485 4 026 485 
  

 

9.  0DV010I  - OP Dotačný príspevok - IROP 0 8 854 423 8 854 423 
  

 

10.  0DV010J  - 9. PODPORA UTEČENCOV V EURÓPE (FASTCARE) 0 67 600 67 600 
  

 

b)  0DV03  - Interreg V-A SK-AT 2014 - 2020 0 15 816 812 15 816 812 
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( v eurách ) 
 

 

Výdavky kapitoly na programy 
 

 

Por. 
č. 

Kód 
programu Názov programu Schvál.rozp. 2024 Upravený rozpočet 

k 31.12.2024 
Skutočnosť do 

31.12.2024 

 

 

1.  0DV030A  - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity 0 8 796 253 8 796 253 
 

 

2.  0DV030B  - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení 0 2 735 938 2 735 938 
 

 

3.  0DV030C  - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu 0 1 623 819 1 623 819 
 

 

4.  0DV030D  - 5. Technická pomoc 0 811 344 811 344 
 

 

5.  0DV030E  - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce 0 1 849 458 1 849 458 
 

 

c)  0DV05  - Interreg V-A PL-SK 2014 - 2020 0 762 556 762 556 
 

 

1.  0DV0506  - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia 0 722 110 722 110 
 

 

2.  0DV0508  - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania 0 22 065 22 065 
 

 

3.  0DV0509  - 4. Technická  pomoc 0 18 381 18 381 
 

 

d)  0DV06  - Program CS ENI HU -SK-RO-UA 2014 - 2020 0 536 607 536 607 
 

 

1.  0DV0607  - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu 0 160 761 160 761 
 

 

2.  0DV0608  - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov, 
aktivity na zníženie GHG  

0 117 019 117 019 
 

 

3.  0DV0609  - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov 0 220 483 220 483 
 

 

4.  0DV060A  - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám 
a katastrofám 

0 14 568 14 568 
 

 

5.  0DV060C  - 2.8. Podpora rozvoja zdravia 0 23 777 23 777 
 

 

e)  0DV07  - Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 0 14 173 919 14 173 919 
 

 

1.  0DV0705  - 1. Využívanie inovačného potenciálu 0 948 498 948 498 
 

 

2.  0DV0706  - 2. Kvalitné životné prostredie 0 11 947 133 11 947 133 
 

 

3.  0DV0708  - 4. Technická pomoc 0 1 278 288 1 278 288 
 

 

f)  0DV08  - Interreg V-A SK-HU 2014-2020 0 2 191 198 2 191 198 
 

 

1.  0DV0806  - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity 0 1 047 703 1 047 703 
 

 

2.  0DV0807  - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility 0 157 875 157 875 
 

 

3.  0DV0808  - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility 0 933 284 933 284 
 

 

4.  0DV0809  - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v 
pohraničnej oblasti 

0 32 573 32 573 
 

 

5.  0DV080A  - 5. Technická pomoc 0 19 762 19 762 
 

 

g)  0DV0M  - 4. programové obdobie 96 985 622 92 678 430 92 678 430 
 

 

1.  0DV0M01  - Program SK 43 226 960 10 598 311 10 598 311 
 

 

2.  0DV0M02  - Program SK - MZ SR 2 235 294 8 263 000 8 263 000 
 

 

3.  0DV0M03  - Program SK - ÚV SR 37 794 118 37 900 277 37 900 277 
 

 

4.  0DV0M04  - Interreg VI SK-CZ  12 487 500 400 000 400 000 
 

 

5.  0DV0M06  - Interreg VI HU-SK 371 750 124 022 124 022 
 

 

6.  0DV0M07  - Interreg VI PL-SK 870 000 392 820 392 820 
 

 

7.  0DV0M0B  - Program SK - SIEA 0 35 000 000 35 000 000 
 

 

B  0EC Programy nadnárodnej a medziregionálnej spolupráce 425 135 301 598 301 598 
 

 

a)  0EC01  - Stredná Európa a Dunaj 2014 - 2020 0 13 241 13 241 
 

 

1.  0EC0102  - Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 0 13 241 13 241 
 

 

b)  0EC02  - Stredná Európa a Dunaj 2021 – 2027   425 135 288 357 288 357 
 

 

1.  0EC0201  - Program spolupráce Stredná Európa 2021 - 2027 206 039 209 452 209 452 
 

 

2.  0EC0202  - Dunajský nadnárodný program 2014 2021 - 2027 219 096 78 905 78 905 
 

 

C  0ET Výkon funkcie ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 264 058 409 105 390 591 105 251 159 
 

 

a)  0ET01  - Tvorba a implementácia politík 35 482 185 38 147 120 38 009 286 
 

 

b)  0ET02  - Technická pomoc pre MIRRI SR v rámci OP TP 0 1 297 046 1 297 046 
 

 

1.  0ET0202  - OP TP – PO 1 0 1 179 853 1 179 853 
 

 

2.  0ET0203  - OP TP – PO 2 0 117 193 117 193 
 

 

c)  0ET03  - Technická pomoc pre SO OPII 0 1 969 634 1 969 634 
 

 

d)  0ET04  - Národné projekty v rámci OP EVS 0 781 471 781 471 
 

 

e)  0ET05  - Regionálny rozvoj 1 110 178 1 105 373 1 105 373 
 

 

f)  0ET06  - Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy 13 077 240 15 569 652 15 568 054 
 

 

g)  0ET07  - Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby 15 031 341 12 263 341 12 263 341 
 

 

h)  0ET08  - Projekty v rámci prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II 0 5 102 992 5 102 992 
 

 

i)  0ET0B  - Komponent 17 199 357 465 19 806 647 19 806 647 
 

 

1.  0ET0B01  - Lepšie služby pre občanov a podnikateľov 55 702 965 5 741 131 5 741 131 
 

 

2.  0ET0B02  - Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy 34 235 584 1 897 590 1 897 590 
 

 

3.  0ET0B03  - Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov ( 48 789 944 2 485 861 2 485 861 
 

 

4.  0ET0B04  - Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií 36 920 762 1 249 860 1 249 860 
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( v eurách ) 
 

 

Výdavky kapitoly na programy 
 

 

Por. 
č. 

Kód 
programu Názov programu Schvál.rozp. 2024 Upravený rozpočet 

k 31.12.2024 
Skutočnosť do 

31.12.2024 

 

 

5.  0ET0B05  - Granty so zjednodušenou administratívou ( 762 147 895 840 895 840 
 

 

6.  0ET0B06  - Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a 
informačnej bezpečnosti (KIB) 

5 949 482 130 297 130 297 
 

 

7.  0ET0B07  - Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej 
bezpečnosti (KIB) 

1 665 914 381 817 381 817 
 

 

8.  0ET0B08  - Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov 6 823 777 464 542 464 542 
 

 

9.  0ET0B09  - Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry 2 232 048 193 567 193 567 
 

 

10.  0ET0B0A  - Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov 6 274 842 6 366 141 6 366 141 
 

 

j)  0ET0C  - Technická pomoc – Program SK 0 6 686 628 6 686 628 
 

 

1.  0ET0C02  - Projekty MIRRI 0 6 686 628 6 686 628 
 

 

k)  0ET0D  - NP FAST CARE 0 1 600 1 600 
 

 

l)  0ET0E  - Národné a dopytovo orientované projekty PSK 0 2 659 088 2 659 088 
 

 

1.  0ET0E02  - Digitálne zručnosti pre zelenú budúcnosť Slovenska 0 2 659 088 2 659 088 
 

 

  Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:    
 

 

  0EJ Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020    
 

 

D  0EJ01 Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR 0 32 950 192 32 950 192 
 

 

 
 

Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR    
 

 

1.  0EJ0102  - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MIRRI 0 32 950 192 32 950 192 
 

 

E  0EJ08 Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MIRRI 0 26 280 26 280 
 

 

 
 

Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR    
 

 

1.  0EJ0801  - Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe 0 26 280 26 280 
 

 

  0EK Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu     
 

 

F  0EK13 Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo investícií,  59 923 078 43 312 953 42 518 163 
 

 

 
 

Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR    
 

 

1.  0EK1301  - Systémy vnútornej správy 301 000 341 954 341 954 
 

 

2.  0EK1302  - Špecializované systémy 26 225 899 4 685 913 4 685 913 
 

 

3.  0EK1303  - Podporná infraštruktúra  3 257 845 2 715 281 2 275 290 
 

 

4.  0EK1304  - IOM 251 000 82 320 82 320 
 

 

5.  0EK1305  - CSRU 875 800 592 146 237 911 
 

 

6.  0EK1306  - MetaIS 315 700 421 933 421 933 
 

 

7.  0EK1308  - eID 765 000 765 000 765 000 
 

 

8.  0EK1309  - IS PEP 400 000 1 368 004 1 368 004 
 

 

9.  0EK130A  - UPVS/CUD 14 476 000 18 514 358 18 514 358 
 

 

10.  0EK130B  - CYBER 2 893 092 3 013 507 3 012 944 
 

 

11.  0EK130D  - SNCA 1 073 000 1 181 000 1 181 000 
 

 

12.  0EK130E  - GOVNET 5 202 700 6 899 833 6 899 833 
 

 

13.  0EK130F  - IDSK 27 000 34 497 34 497 
 

 

14.  0EK130G  - COVID 0 8 559 8 559 
 

 

15.  0EK130H  - FABASOFT 271 142 123 650 123 650 
 

 

16.  0EK130I  - CISŠS 43 500 0 0 
 

 

17.  0EK130J  - MobileID 760 000 29 388 29 388 
 

 

18.  0EK130K  - KAV 410 000 0 0 
 

 

19.  0EK130L  - API GW 0 41 916 41 916 
 

 

20.  0EK130M  - ITMS21+ 2 374 400 2 493 694 2 493 694 
 

   
            

            

 

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov 
 

            

 

0DV - Fondy EÚ - MIRRI 
 

            

 

Zámer: 
         

 

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov. 
  

            

 

Informácia o zmene PŠ: 
        

            

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
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Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 377 687 5 377 687 
 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 1 241 750 0 0 

 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 4 020 570 24 408 24 408 
 

 

1BB1   -  Európsky sociálny fond + 47 063 318 14 926 648 14 926 648 
 

 

1BB2   -  Európsky sociálny fond + 11 124 114 3 103 284 3 103 284 
 

 

1BB3   -  Európsky sociálny fond + - pro rata 393 288 0 0 
 

 

1BC1   -  Kohézny fond 5 906 417 0 0 
 

 

1BC2   -  Kohézny fond 1 787 620 0 0 
 

 

1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 12 961 045 0 0 
 

 

1BH1   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-CZ) 11 100 000 347 826 347 826 
 

 

1BH2   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-CZ) 1 387 500 52 174 52 174 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 51 312 160 51 312 160 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 113 070 797 113 070 797 
 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 3 490 362 3 490 362 

 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 516 842 516 842 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 28 001 221 28 001 221 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 989 510 1 989 510 
 

 

3AZ1   -  ERDF - REACT - EU 0 43 507 850 43 507 850 
 

 

3AZ2   -  ERDF - REACT - EU 0 5 443 420 5 443 420 
 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 32 199 626 32 199 626 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 250 967 8 250 967 
 

 

3BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 7 326 7 326 
 

 

3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 24 099 521 24 099 521 
 

 

3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 4 033 824 4 033 824 
 

 

3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 3 836 988 3 836 988 
 

 

3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 1 278 996 1 278 996 
 

 

3BI1   -  Dodatočný príspevok 0 7 022 941 7 022 941 
 

 

3BI2   -  Dodatočný príspevok 0 1 831 482 1 831 482 
 

 

Spolu 96 985 622 353 725 859 353 725 859 
 

          

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Ciele sa priebežne plnia. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

          

 

0DV01 - Integrovaný regionálny operačný program 
 

          

 

Informácia o zmene PŠ: 
        

          

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

          

          

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 377 687 5 377 687 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 51 312 160 51 312 160 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 113 070 797 113 070 797 
 

 

3AZ1   -  ERDF - REACT - EU 0 43 507 850 43 507 850 
 

 

3AZ2   -  ERDF - REACT - EU 0 5 443 420 5 443 420 
 

 

3BI1   -  Dodatočný príspevok 0 7 022 941 7 022 941 
 

 

3BI2   -  Dodatočný príspevok 0 1 831 482 1 831 482 
 

 

Spolu 0 227 566 337 227 566 337 
 

          

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Programová časť sa priebežne plní, viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

          

 

0DV0101 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch 
 

          

 

Informácia o zmene PŠ: 
        

          

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0101 delimitovaná do 0DV010A na 04 - MIRRI SR 
 

          

 

Komentár k programovej časti:  
 

          

       

4 / 90 
 



        

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010A 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

        

 

0DV0102 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám 
 

        

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

        

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0102 delimitovaná do 0DV010B na 04 - MIRRI SR 
 

        

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010B 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

        

 

0DV0103 - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch 
 

        

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

        

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0103 delimitovaná do 0DV010C na 04 - MIRRI SR 
 

        

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010C 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

        

 

0DV0104 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 
 

        

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

        

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0104 delimitovaná do 0DV010D na 04 - MIRRI SR 
 

        

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010D 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

        

 

0DV0105 - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou 
 

        

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

        

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0105 delimitovaná do 0DV010E na 04 - MIRRI SR 
 

        

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010E 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

        

 

0DV0106 - 6. Technická pomoc 
 

        

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

        

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0106 delimitovaná do 0DV010F na 04 - MIRRI SR 
 

        

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie implementácie projektov IROP. 
  

        

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

        

 

Zdroj získavania údajov:  
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Typ:  Výstupu 
D - Počet uzavretých projektov v rámci prioritnej osi 6 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  1 1        
    

 

Skutočnosť  1 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010F 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV010A - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV010A preradená programová položka 0DV0101 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 348 348 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 6 158 152 6 158 152 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 48 348 700 48 348 700 
 

 

Spolu 0 54 507 200 54 507 200 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a nadradenej cestnej infraštruktúre prostredníctvom rekonštrukcie, modernizácie a budovania regionálnych ciest a zvýšenie 
atraktivity a konkurencieschopnosti VOD a cyklodopravy prostredníctvom budovania zodpovedajúcej infraštruktúry. 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
D - Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest 

    

 

MJ:  km 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  50 85,61        
    

 

Skutočnosť   252 - -      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                       

 

0DV010B - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV010B preradená programová položka 0DV0102 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 677 758 677 758 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 7 750 701 7 750 701 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 45 567 723 45 567 723 
 

 

Spolu 0 53 996 181 53 996 181 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Podpora investícií do sociálnej a zdravotníckej infraštruktúry vrátane materiálno-technického vybavenia a zvýšenie hrubej zaškolenosti MŠ, kľúčových kompetencií žiakov 
základných škôl ako aj zvýšnie počtu žiakov na odbornom výcviku s cieľom maximálnehoho využitia podporených zariadení. 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
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Typ:  Výstupu 
H - Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej starostlivosti 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  70 24        
    

 

Skutočnosť  20 30 - 0      
    

                       

 

Typ:  Výstupu 
J - Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb 

    

 

MJ:  počet osôb 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  900 600        
    

 

Skutočnosť  36 58 - 0      
    

                       

 

Typ:  Výstupu 
K - Podporené MŠ ZŠ COVP 

    

 

MJ:  počet objektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  130 128        
    

 

Skutočnosť  209,74 576,99 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                       

 

0DV010C - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV010C preradená programová položka 0DV0103 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 449 549 3 449 549 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 12 378 206 12 378 206 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 887 433 4 887 433 
 

 

Spolu 0 20 715 187 20 715 187 
 

                       

 

Cieľ 2:  
 

 

Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre 
rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Vybudované kreatívne centrá 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  5         
    

 

Skutočnosť  0 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                       

 

0DV010D - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV010D preradená programová položka 0DV0104 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 250 032 1 250 032 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 639 284 639 284 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 14 071 600 14 071 600 
 

 

Spolu 0 15 960 916 15 960 916 
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Cieľ 2:  
 

 

Dosiahnutie maximálnej úspory energie v sektore bývania prostredníctvom komplexnej obnovy bytových domov a to predovšetkým zlepšením tepelno-technických vlastností 
stavebných konštrukcií, zlepšenie vodných zdrojov, vodovodných sietí, zlepšenie odvádzania a čistenia odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov 
na životné prostredie. 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
B - Počet domácností zaradených do zlepšenej energetickej triedy 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  9 450 12 000        
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                       

 

0DV010E - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV010E preradená programová položka 0DV0105 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 23 559 453 23 559 453 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 67 948 67 948 
 

 

Spolu 0 23 627 401 23 627 401 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Podpora implemetácie projektov v rámci stratégií miestneho rozvoja. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
D - Počet podporených podnikov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  50 90        
    

 

Skutočnosť  0 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                       

 

0DV010F - 6. Technická pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV010F preradená programová položka 0DV0106 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 758 766 758 766 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 127 393 127 393 
 

 

Spolu 0 886 159 886 159 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie implementácie projektov IROP. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
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Typ:  Výstupu 
D - Počet uzavretých projektov v rámci prioritnej osi 6 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  1 1        
    

 

Skutočnosť  1 8 0 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                      

 

0DV010G - 7. REACT- EU 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AZ1   -  ERDF - REACT - EU 0 40 048 276 40 048 276 
 

 

3AZ2   -  ERDF - REACT - EU 0 4 876 509 4 876 509 
 

 

Spolu 0 44 924 785 44 924 785 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Cieľom pomoci regiónom je zmierňovať dôsledky krízy spôsobenej pandémiou COVID-19 a zníženie regionálnych rozdielov. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0 1       
    

 

Skutočnosť  0 0 1 0      
    

                      

 

Typ:  Výstupu 
B - Kapacita podporenej školskej infraštruktúry 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 5000 5079       
    

 

Skutočnosť  0 0 3927 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                      

 

0DV010H - 8. Technická pomoc - REACT - EU 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AZ1   -  ERDF - REACT - EU 0 3 459 574 3 459 574 
 

 

3AZ2   -  ERDF - REACT - EU 0 566 911 566 911 
 

 

Spolu 0 4 026 485 4 026 485 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Podpora vytvorenia siete regionálnych centier  a existujúcich SO pre IROP pri implementácii OP Slovensko 2021+ a REACT EÚ. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
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Typ:  Výstupu 
A - Počet zrealizovaných vzdelávacích aktivít 

    

 

MJ:  Počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 40 40       
    

 

Skutočnosť  0 0 18 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                      

 

0DV010I - OP Dotačný príspevok - IROP 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3BI1   -  Dodatočný príspevok 0 7 022 941 7 022 941 
 

 

3BI2   -  Dodatočný príspevok 0 1 831 482 1 831 482 
 

 

Spolu 0 8 854 423 8 854 423 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Poskytnutie dodatočného príspevku s cieľom kompenzácie nárastu cien spôsobených krízovou situáciou. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

poskytnutá platba v rámci 113 projektov 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS2014+ 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Poskytnutý dodatočný príspevok  

    

 

MJ:  áno/nie 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 áno áno áno     
    

 

Skutočnosť   0 áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Poskytnutá platba v rámci 113 projektov 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                      

 

0DV010J - 9. PODPORA UTEČENCOV V EURÓPE (FASTCARE) 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 67 600 67 600 
 

 

Spolu 0 67 600 67 600 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Riešenie migračných výziev v dôsledku vojenskej agresie. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Celkový počet podporených osôb 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 44349 0 0     
    

 

Skutočnosť    35325 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2024 - 0 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
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0DV010K - 10. Podpora pre zmiernenie dôsledkov energetickej krízy- SAFE 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Pomoc v súvislosti s energetickou krízou.  
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Poskytnutá platba v rámci 1 projektu 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS2014+ 
  

                       

 

Typ:  Výsledku 
A - Poskytnutie finančných prostriedkov pre pomoc na riešenie energetickej krízy 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 áno áno nie     
    

 

Skutočnosť    áno áno      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Poskytnutá platba v rámci 1 projektu 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Magdaléna Sabadošová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tibor Barna 
 

                       

 

0DV03 - Interreg V-A SK-AT 2014 - 2020 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 14 722 030 14 722 030 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 094 782 1 094 782 
 

 

Spolu 0 15 816 812 15 816 812 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Programová časť sa priebežne plní, viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0301 - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0301 delimitovaná do 0DV030A na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030A. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0302 - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0302 delimitovaná do 0DV030B na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030B. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
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0DV0303 - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0303 delimitovaná do 0DV030C na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030C. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0304 - 5. Technická pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 1.1.2015 sú do 0DV0304 zlúčené programové položky 0DV0305, 0DV0306, 0DV0307, 0DV0308 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0304 delimitovaná do 0DV030D na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030D. 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030D. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0309 - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0309 delimitovaná do 0DV030E na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0309 delimitovaná do 0DV030E na 04 - MIRRI SR 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV030A - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV030A preradená programová položka 0DV0301 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 8 134 006 8 134 006 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 662 247 662 247 
 

 

Spolu 0 8 796 253 8 796 253 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie  projektov v rámci prioritnej osi 2 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
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Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
D - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  5 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV030B - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV030B preradená programová položka 0DV0302 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 520 960 2 520 960 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 214 978 214 978 
 

 

Spolu 0 2 735 938 2 735 938 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
D - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV030C - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV030C preradená programová položka 0DV0303 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 542 166 1 542 166 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 81 653 81 653 
 

 

Spolu 0 1 623 819 1 623 819 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
D - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  2 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV030D - 5. Technická pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV030D preradená programová položka 0DV0304 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 723 730 723 730 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 87 614 87 614 
 

 

Spolu 0 811 344 811 344 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV030E - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV030E preradená programová položka 0DV0309 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 801 169 1 801 169 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 48 290 48 290 
 

 

Spolu 0 1 849 458 1 849 458 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
D - Počet projektov 

   

 

MJ:  počet 
   

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

   

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
   

 

Plán  0 0        
   

 

Skutočnosť  1 0 0 0      
   

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0DV05 - Interreg V-A PL-SK 2014 - 2020 
 

                      

 

Informácia o zmene PŠ: 
                  

                      

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                      

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 762 556 762 556 

 

 

Spolu 0 762 556 762 556 
 

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Programová časť sa priebežne plní, viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0DV0501 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia 
 

                      

 

Informácia o zmene PŠ: 
                  

                      

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0501 delimitovaná do 0DV0506 na 04 - MIRRI SR 
 

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0506. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0DV0502 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava 
 

                      

 

Informácia o zmene PŠ: 
                  

                      

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0502 delimitovaná do 0DV0507 na 04 - MIRRI SR 
 

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0507. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0DV0503 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania 
 

                      

 

Informácia o zmene PŠ: 
                  

                      

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0503 delimitovaná do 0DV0508 na 04 - MIRRI SR 
 

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0508. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0504 - 4. Technická  pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 1.1.2015 sú do 0DV0504 zlúčené programové položky 0DV0505 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0504 delimitovaná do 0DV0509 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0509. 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0509. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0506 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0506 preradená programová položka 0DV0501 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 722 110 722 110 

 

 

Spolu 0 722 110 722 110 
 

                       

 

Cieľ 2:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
B - počet projektov 

    

 

MJ:  počet  
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0507 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0507 preradená programová položka 0DV0502 z 27 - MPRV SR 
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Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
B - počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0508 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0508 preradená programová položka 0DV0503 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 22 065 22 065 

 

 

Spolu 0 22 065 22 065 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0509 - 4. Technická  pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0509 preradená programová položka 0DV0504 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 18 381 18 381 

 

 

Spolu 0 18 381 18 381 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
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podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 - 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV06 - Program CS ENI HU -SK-RO-UA 2014 - 2020 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 536 607 536 607 

 

 

Spolu 0 536 607 536 607 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Programová časť sa priebežne plní, viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0601 - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0601 delimitovaná do 0DV0607 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0607. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0602 - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov, aktivity na zníženie GHG  
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0602 delimitovaná do 0DV0608 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0608. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0603 - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0603 delimitovaná do 0DV0609 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0609. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0604 - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám a katastrofám 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0604 delimitovaná do 0DV060A na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV060A. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0605 - 2.7. Rozvoj IKT a zdieľanie informácii 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0605 delimitovaná do 0DV060B na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV060B. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0606 - 2.8. Podpora rozvoja zdravia 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0606 delimitovaná do 0DV060C na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV060C. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0607 - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0607 preradená programová položka 0DV0601 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 160 761 160 761 

 

 

Spolu 0 160 761 160 761 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Podporiť projekty miestnej kultúry a historického dedičstva 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  2 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
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V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0608 - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov, aktivity na zníženie GHG  
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0608 preradená programová položka 0DV0602 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 117 019 117 019 

 

 

Spolu 0 117 019 117 019 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Podporiť projekty na zvýšenie schopnosti ochrany ŽP. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  2 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0609 - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0609 preradená programová položka 0DV0603 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 220 483 220 483 

 

 

Spolu 0 220 483 220 483 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Podporiť projekty na rozvoj dopravnej infraštruktúry. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  3 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
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0DV060A - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám a katastrofám 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV060A preradená programová položka 0DV0604 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 14 568 14 568 

 

 

Spolu 0 14 568 14 568 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Podporiť projekty pre spoločné aktivity na predchádzanie prírodných katastrof. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  2 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV060B - 2.7. Rozvoj IKT a zdieľanie informácii 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV060B preradená programová položka 0DV0605 z 27 - MPRV SR 
 

                       

 

Cieľ 4:  
 

 

Podporiť projekty na rozvoj IKT. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV060C - 2.8. Podpora rozvoja zdravia 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV060C preradená programová položka 0DV0606 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 23 777 23 777 

 

 

Spolu 0 23 777 23 777 
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Cieľ 3:  
 

 

Podporiť projekty na rozvoj zdravia. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  1 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV07 - Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 13 279 191 13 279 191 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 894 728 894 728 
 

 

Spolu 0 14 173 919 14 173 919 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Programová časť sa priebežne plní, viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0701 - 1. Využívanie inovačného potenciálu 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0701 delimitovaná do 0DV0705 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0705. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0702 - 2. Kvalitné životné prostredie 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0702 delimitovaná do 0DV0706 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0706. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0703 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
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Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0703 delimitovaná do 0DV0707 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0707. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0704 - 4. Technická pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0704 delimitovaná do 0DV0708 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0708. 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť   2 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0708. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0705 - 1. Využívanie inovačného potenciálu 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0705 preradená programová položka 0DV0701 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 886 654 886 654 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 61 844 61 844 
 

 

Spolu 0 948 498 948 498 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  9 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
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0DV0706 - 2. Kvalitné životné prostredie 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0706 preradená programová položka 0DV0702 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 11 198 813 11 198 813 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 748 320 748 320 
 

 

Spolu 0 11 947 133 11 947 133 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 19 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0707 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0707 preradená programová položka 0DV0703 z 27 - MPRV SR 
 

                       

 

Cieľ 5:  
 

 

Zabezpečiť schválenie strešného projektu pre Fond malých projektov v rámci prioritnej osi 3. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0708 - 4. Technická pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0708 preradená programová položka 0DV0704 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 193 724 1 193 724 
 

 

3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 84 564 84 564 
 

 

Spolu 0 1 278 288 1 278 288 
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Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  1 1 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV08 - Interreg V-A SK-HU 2014-2020 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 2 191 198 2 191 198 

 

 

Spolu 0 2 191 198 2 191 198 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Programová časť sa priebežne plní, viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0801 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0801 delimitovaná do 0DV0806 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0806. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0802 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0802 delimitovaná do 0DV0807 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0807. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0803 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
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Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0803 delimitovaná do 0DV0808 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0808. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0804 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v pohraničnej oblasti 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0804 delimitovaná do 0DV0809 na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0809. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0805 - 5. Technická pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0805 delimitovaná do 0DV080A na 04 - MIRRI SR 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV080A. 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
B - počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť   0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV080A. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0806 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0806 preradená programová položka 0DV0801 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 1 047 703 1 047 703 

 

 

Spolu 0 1 047 703 1 047 703 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  19 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0807 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0807 preradená programová položka 0DV0802 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 157 875 157 875 

 

 

Spolu 0 157 875 157 875 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0808 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0808 preradená programová položka 0DV0803 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 933 284 933 284 

 

 

Spolu 0 933 284 933 284 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
C - Počet projeketov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  12 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0809 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v pohraničnej oblasti 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0809 preradená programová položka 0DV0804 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 32 573 32 573 

 

 

Spolu 0 32 573 32 573 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
C - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0        
    

 

Skutočnosť  23 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV080A - 5. Technická pomoc 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV080A preradená programová položka 0DV0805 z 27 - MPRV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 19 762 19 762 

 

 

Spolu 0 19 762 19 762 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
B - počet projektov 

   

 

MJ:  počet 
   

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

   

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
   

 

Plán  0 0        
   

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
   

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                   

 

0DV09 - OP Technická pomoc 2007-2013 Prioritná os 1. 
 

                   

 

Informácia o zmene PŠ: 
               

                   

 

Od 01.01.2021 je do 0DV09 preradená programová položka 06P0C z 03 - ÚV SR 
 

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                   

 

0DV0901 - Opatrenie 1.1. Monitorovanie, pracovné a koordinačné skupiny, výbory a komisie 
 

                   

 

Informácia o zmene PŠ: 
               

                   

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0901 preradená programová položka 06P0C01 z 03 - ÚV SR 
 

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                   

 

0DV0902 - Opatrenie 1.2. Hodnotenie a štúdie 
 

                   

 

Informácia o zmene PŠ: 
               

                   

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0902 preradená programová položka 06P0C02 z 03 - ÚV SR 
 

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                   

 

0DV0903 - Opatrenie 1.3. Informovanie a publicita 
 

                   

 

Informácia o zmene PŠ: 
               

                   

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0903 preradená programová položka 06P0C03 z 03 - ÚV SR 
 

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                   

 

0DV0904 - Opatrenie 1.4. Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci 
 

                   

 

Informácia o zmene PŠ: 
               

                   

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0904 preradená programová položka 06P0C04 z 03 - ÚV SR 
 

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
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0DV0905 - Opatrenie 1.5. Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0905 preradená programová položka 06P0C05 z 03 - ÚV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0A - OP Technická pomoc 2007-2013 Prioritná os 2. 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0A preradená programová položka 06P0D z 03 - ÚV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0A01 - Finančné riadenie - opatrenie 2.1 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0A01 preradená programová položka 06P0D01 z 03 - ÚV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0A02 - Finančná kontrola audit - opatrenie 2.2 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0A02 preradená programová položka 06P0D02 z 03 - ÚV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0A03 - Posilňovanie administratívnych kapacít - opatrenie 2.3 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0A03 preradená programová položka 06P0D03 z 03 - ÚV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0A04 - Informačné systémy - opatrenie 2.4 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0A04 preradená programová položka 06P0D04 z 03 - ÚV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0A05 - Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov - opatrenie 2.5 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0A05 preradená programová položka 06P0D05 z 03 - ÚV SR 
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Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0B - OP Technická pomoc 2014-2020 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0B preradená programová položka 06P0E z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

bola ukončovaná implementácia OP TP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Pavol Minarových 
 

 

Monitorovanie schválil:  Bruno Mizerák 
 

                    

 

0DV0B01 - Riadenie, koordinácia, kontrola a audit EŠIF 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0B01 preradená programová položka 06P0E01 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Riadenie, koordinácia,kontrola a audit EŠIF 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

bola ukončovaná implementácia OP TP 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR, ITMS 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Riadenie, koordinácia, kontrola a audit EIŠIF 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno      
    

 

Skutočnosť  áno áno áno nie      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

bola ukončovaná implementácia OP TP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Pavol Minarových 
 

 

Monitorovanie schválil:  Bruno Mizerák 
 

                    

 

0DV0B02 - Systémová a technická podpora 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0B02 preradená programová položka 06P0E02 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Systémová a technická podpora 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

bola ukončovaná implementácia OP TP 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR, ITMS 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Systémová a technická podpora 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno      
    

 

Skutočnosť  áno áno áno nie      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

bola ukončovaná implementácia OP TP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Pavol Minarových 
 

 

Monitorovanie schválil:  Bruno Mizerák 
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0DV0C - Operačný program Bratislavský kraj 
 

         

 

Zámer: 
       

 

Podpora regionálneho rozvoja v oblastiach: infraštruktúra, vedomostná ekonomika, technická pomoc. 
  

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0C preradená programová položka 07P06 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0C01 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0C01 preradená programová položka 07P0601 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0C02 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0C02 preradená programová položka 07P0602 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0C03 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0C03 preradená programová položka 07P0603 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0C04 - Opatrenie 2.2 Informatizácia spoločnosti 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0C04 preradená programová položka 07P0604 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0C05 - Technická pomoc 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0C05 preradená programová položka 07P0605 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0D - Regionálny operačný program 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D preradená programová položka 07P08 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0D01 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D01 preradená programová položka 07P0801 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0D02 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D02 preradená programová položka 07P0802 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0D03 - Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D03 preradená programová položka 07P0803 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0D04 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D04 preradená programová položka 07P0804 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0D05 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D05 preradená programová položka 07P0805 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0D06 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb  
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D06 preradená programová položka 07P0806 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0D07 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D07 preradená programová položka 07P0807 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0D08 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D08 preradená programová položka 07P0808 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0D09 - Opatrenie 7.1 Európske hlavné mesto kultúry - Košice 2013 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0D09 preradená programová položka 07P0809 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby 
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0E - Cezhraničná spolupráca SR - ČR 
 

         

 

Zámer: 
       

 

Rast kohézie a konvergencie cezhraničného regiónu (podpora sociokultúrneho a hospodárskeho rozvoja cezhraničného regiónu a spolupráce, rozvoj dostupnosti 
cezhraničného územia a životného prostredia a technická pomoc). 

  

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E preradená programová položka 07P09 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

         

 

0DV0E01 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií 
 

         

 

Informácia o zmene PŠ: 
      

         

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E01 preradená programová položka 07P0901 z 27 - MPRV SR 
 

         

 

Komentár k programovej časti:  
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Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0E02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E02 preradená programová položka 07P0902 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0E03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E03 preradená programová položka 07P0903 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0E04 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia  
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E04 preradená programová položka 07P0904 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0E05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E05 preradená programová položka 07P0905 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0E06 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E06 preradená programová položka 07P0906 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0E07 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E07 preradená programová položka 07P0907 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0E08 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E08 preradená programová položka 07P0908 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0E09 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E09 preradená programová položka 07P0909 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0E0A - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia programu 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0E0A preradená programová položka 07P090A z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 4:  
 

 

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 7 projektov technicej pomoci. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a 
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Kumulatívny počet projektov technickej pomoci 

    

 

MJ:  ks 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

2010 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť null 0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, 
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0F - Cezhraničná spolupráca HU - SK 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F preradená programová položka 07P0A z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0F01 - Opatrenie 1.1 Podpora  spolupráce v oblasti hospodárstva 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F01 preradená programová položka 07P0A01 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
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Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F02 preradená programová položka 07P0A02 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F03 - Opatrenie 1.3 Spoločná podpora turizmu 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F03 preradená programová položka 07P0A03 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F04 - Opatrenie 1.4 Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F04 preradená programová položka 07P0A04 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít manažmentu 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F05 preradená programová položka 07P0A05 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F06 - Opatrenie 1.6 Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F06 preradená programová položka 07P0A06 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F07 - Opatrenie 1.7 Aktivity Ľudia ľuďom 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F07 preradená programová položka 07P0A07 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

       

    

37 / 90 
 



       

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F08 - Opatrenie 2.1 Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F08 preradená programová položka 07P0A08 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F09 - Opatrenie 2.2 Spoločné aktivity ochrany prírody 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F09 preradená programová položka 07P0A09 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F0A - Opatrenie 2.3 Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F0A preradená programová položka 07P0A0A z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F0B - Opatrenie 2.4 Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F0B preradená programová položka 07P0A0B z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F0C - Opatrenie 2.5 Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F0C preradená programová položka 07P0A0C z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0F0D - Technická asistencia 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0F0D preradená programová položka 07P0A0D z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
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0DV0G - Cezhraničná spolupráca AT - SK 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G preradená programová položka 07P0B z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G01 - Opatrenie 1.1 Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G01 preradená programová položka 07P0B01 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G02 - Opatrenie 1.2 Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G02 preradená programová položka 07P0B02 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G03 preradená programová položka 07P0B03 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G04 - Opatrenie 1.4 Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby) 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G04 preradená programová položka 07P0B04 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G05 - Opatrenie 2.1 Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika) 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G05 preradená programová položka 07P0B05 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G06 - Opatrenie 2.2 Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny manažment 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G06 preradená programová položka 07P0B06 z 27 - MPRV SR 
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Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G07 - Opatrenie 2.3 Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G07 preradená programová položka 07P0B07 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G08 - Opatrenie 2.4 Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia, manažment rizík 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G08 preradená programová položka 07P0B08 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0G09 - Technická pomoc 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0G09 preradená programová položka 07P0B09 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol ukončený k 12/2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0H - Cezhraničná spolupráca PL - SK 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H preradená programová položka 07P0C z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0H01 - Opatrenie 1.1 Komunikačná a dopravná infraštruktúra 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H01 preradená programová položka 07P0C01 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

       

 

0DV0H02 - Opatrenie 1.2 Infraštruktúra životného prostredia 
 

       

 

Informácia o zmene PŠ: 
     

       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H02 preradená programová položka 07P0C02 z 27 - MPRV SR 
 

       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0H03 - Opatrenie 2.1 Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H03 preradená programová položka 07P0C03 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0H04 - Opatrenie 2.2 Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H04 preradená programová položka 07P0C04 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0H05 - Opatrenie 2.3 Vytváranie sietí 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H05 preradená programová položka 07P0C05 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0H06 - Technická asistencia 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H06 preradená programová položka 07P0C06 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 3:  
 

 

Do roku 2015 vytvoriť a prevádzkovať 6 kontaktných bodov  (riadiaci orgán, certifikačný orgán, orgán auditu a spoločný technický sekretariát). 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť 
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0H07 - Podpora miestnych iniciatív - mikroprojekty 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0H07 preradená programová položka 07P0C07 z 27 - MPRV SR 
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Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I - Operačný program cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I preradená programová položka 07P0D z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I01 - Opatrenie 1.1 Harmonizovaný rozvoj cestovného ruchu 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I01 preradená programová položka 07P0D01 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 3:  
 

 

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 18 projektov cezhraničnej spolupráce. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I02 - Opatrenie 1.2 Vytvorenie lepších podmienok pre rozvoj MSP a podnikania 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I02 preradená programová položka 07P0D02 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 3:  
 

 

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 15 projektov cezhraničnej spolupráce. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I03 - Opatrenie 2.1 Ochrana životného prostredia, trvalo udržateľný rozvoj a riadenie prírodných zdrojov 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I03 preradená programová položka 07P0D03 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 4:  
 

 

Do roku 2015 zabezpečiť schálenie 14 projetkov cezhraničnej spolupráce. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov  

    

 

MJ:  počet projektov  
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I04 - Opatrenie 2.2 Pripravenosť na núdzové situácie (povodne, požiare, zosuvy pôdy) 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I04 preradená programová položka 07P0D04 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 4:  
 

 

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 11 projektov cezhraničnej spolupráce.  
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť   0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I05 - Opatrenie 3.1 Zlepšenie dopravnej infraštruktúry na hraničných prechodoch a vybavenie pre zabezpečenie kontroly 

na hraniciach  

 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I05 preradená programová položka 07P0D05 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 3:  
 

 

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 3 projektov cezhraničnej spolupráce. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I06 - Opatrenie 4.1 Inštitucionálna spolupráca 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I06 preradená programová položka 07P0D06 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 3:  
 

 

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 31 projektov cezhraničnej spolupráce. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0I07 - Opatrenie 4.2 Neinvestičné projekty Ľudia ľuďom 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0I07 preradená programová položka 07P0D07 z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Cieľ 4:  
 

 

Do roku 2015 podporiť schválenie 39 projektov cezhraničnej spolupráce. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť program 
ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
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0DV0J - Nezrovnalosti rezortu  
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0J preradená programová položka 07P0E z 27 - MPRV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol zriadený pre vysporiadanie nezrovnalostí PO 2007 - 2023, po finančnom ukončení programov 2007 - 2013 bude zrušený. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0DV0K - Finančný mechanizmus EHP a NFM - 2009 až 2014 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0K preradená programová položka 06P0B z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 - 2014 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                    

 

0DV0K05 - Zelené inovácie v priemysle 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0K05 preradená programová položka 06P0B05 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 2:  
 

 

Znižovanie sociálnych a ekonomických nerovností v rámci EHP a posilnenie bilaterálnej spolupráce Slovenska s Norskom, Islandom a Lichtenštajnskom 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 - 2014 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 – 2014. 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť   0 0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 - 2014 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                    

 

0DV0L - FM EHP a NFM 2014-2021 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0L preradená programová položka 06P0K z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

poskytnutie príspevku 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní. Boli ukončené AFK všetkých predložených záverečných správ o projekte okrem 1, kde je v riešení nezrovnalosť z auditu A23-049, a preto nemôže 
byť ukončená. Záverečné správy o programe v rámci programov CLT, DGV, GGC a LDI budú na CO MF SR predložené v marci 2025. Záverečná strategická správa bude 
predložená na MF SR v júli 2025 a bude obsahovať aj informácie o BF a TA. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - FM EHP a NFM 2014-2021 

    

 

MJ:  logistická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  1 1        
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prebieha ukončovanie programov CLT, DGV, GGC, LDI prostredníctvom prípravy záverečných správ o programe. V roku 2024 bola otvorená výzva FBR03 v rámci Fondu pre 
bilaterálne vzťahy, z ktorej sú implementované iniciatívy vo výške takmer 2,5 mil. Eur. V rámci roka 2025 budú ukončené aj Fond technickej pomoci aj Fond pre bilaterálne 
vzťahy prostredníctvom záverečnej strategickej správy. 
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Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                    

 

0DV0L01 - Fond technickej asistencie FM EHP a NFM 2014-2021 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0L01 preradená programová položka 06P0K01 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Fond technickej asistencie slúži na podporu všetkých etáp implementácie a riadenia EM EHP a NFM v programovom období 2014 - 2021, ktorými sú najmä príprava 
metodických dokumentov, monitorovanie programov, spravovanie informačných a zdrojových databáz, hodnotenie pomoci, audit, ukončenie programov, následné 
vyhodnotenie a publicita. Fond technickej asistencie sa používa na úhradu výdavkov, ktoré vznikajú úradu vlády pri výkone činností Národného kontaktného bodu pre 
implementáciu finančných mechanizmov, MF SR pri výkone činností Certifikačného orgánu a MF SR pri výkone činností Orgánu auditu. 

  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní. V roku 2023 a 2024 boli vyhlásené výzvy na čo najefektívnejšie využitie finančných prostriedkov, projekty boli ukončované, v roku 2025 prebehne 
evaluácia programov. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Efektivity 
A - Fond technickej asistencie FM EHP a NFM 2014-2021 

    

 

MJ:  áno 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno        
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 boli odovzdané 2 IFR - IFR11 a IFR12. V rámci roka 2025 bude odovzdaná posledná priebežná finančná správa (IFR13) za výdavky na riadenie a tiež záverečná 
strategická správa za FTA a FBV. Výdavky, ktoré vznikajú Ministerstvu investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR pri výkone činností Národného kontaktného bodu pre 
implementáciu finančných mechanizmov, Ministerstvu financií Slovenskej republiky pri výkone činností Certifikačného orgánu a Orgánu auditu sú priebežne uhrádzané z Fondu 
technickej asistencie FM EHP a NFM 2014 -2021. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                    

 

0DV0L02 - Podnikanie v oblasti kultúry, kultúrne dedičstvo a kultúrna spolupráca 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0L02 preradená programová položka 06P0K02 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Cieľom programu je vyvinúť stratégie a opatrenia pre prispôsobenie sa zmene klímy, zvýšiť schopnosť posúdenia ohrození plynúcich zo zmien klímy a zvýšiť informovanosť 
a vzdelávanie v oblasti klimatických zmien. 

  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa splnil. Cieľové hodnoty indikátorov programu boli naplnené prostredníctvom realizácie a ukončovania jednotlivých projektov. V roku 2024 k napĺňaniu indikátorov 
prispievali všetky zazmluvnené  projekty aj s ohľadom na výzvu CLTDP a CLTDP2 na dodatočné finančné protriedky (navýšenie stavebných prác/dodatočné aktivity) pre 
existujúcich prijímateľov, ktorá bola vyhlásená po realokácii finančných prostriedkov z iných programov. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Efektivity 
A - Prispôsobenie sa zmene klímy 

    

 

MJ:  áno 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno        
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Do 31.12.2024 bolo ukončených 40 zo 40 projektov z hľadiska implementácie a kontroly a monitorovania. V roku 2025 bude odovzdaná záverečná správa o programe CLT. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                    

 

0DV0L03 - Cezhraničná spolupráca - Dobrá správa vecí verejných, zodpovedné inštitúcie, transparentnosť 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0L03 preradená programová položka 06P0K03 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Cieľom programu je zvýšiť integritu a zodpovednosť verejnej správy. K tomuto cieľu prispievajú štyri preddefinované projekty programu - ÚV SR, MS SR, MV SR, ÚVO. 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plnilv roku 2024. Cieľové hodnoty indikátorov programu boli priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie jednotlivých projektov. Vojna na Ukrajine, 
ktorá začala v marci 2022, nepriaznivo ovplyvnila projekty implementované v partnerstve s ukrajinskými projektovými partnermi, priamo zasiahnutými aktuálnou situáciou.  
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Na základe toho boli v niektorých projektoch urobené úpravy podľa vývoja situácie. Z uvedených dôvodov v niektorých projektoch nedošlo k úplnému vyčerpaniu 
alokovaných, resp. kontrahovaných finančných prostriedkov. Jeden projekt z dôvodu nerealizácie 1 aktivity je z formálneho hľadiska ukončený čiastočne. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Efektivity 
A - Cezhraničná spolupráca- Dobrá správa vecí verejných, zodpovedné inštitúcie, transparentnosť 

    

 

MJ:  áno 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno        
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Do 31.12.2024 bolo ukončených 9 zo 9 projektov z hľadiska implementácie a kontroly a monitorovania.V roku 2025 bude odovzdaná záverečná správa o programe GGC. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                    

 

0DV0L04 - Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0L04 preradená programová položka 06P0K04 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Cieľom programu je posilniť sociálnu a hospodársku súdržnosť prostredníctvom posilnenia miestneho rozvoja a zníženie chudoby so silným zameraním na zraniteľné 
skupiny ohrozené vylúčením ako sú napr. Rómovia. 

  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plnil v roku 2024. Cieľové hodnoty indikátorov programu boli priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie jednotlivých projektov a ich ukončením. V 
roku 2024 k napĺňaniu indikátorov prispievali všetky zazmluvnené  projekty aj s ohľadom na výzvy LDIDP a LDIDP2 na dodatočné finančné protriedky (navýšenie stavebných 
prác/dodatočné aktivity) pre existujúcich prijímateľov, ktoré boli vyhlásené po realokácii finančných prostriedkov z iných programov. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Efektivity 
A - Miestna rozvoj,  odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov 

    

 

MJ:  áno 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno        
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Do 31.12.2024 bolo ukončených 24 zo 25 projektov z hľadiska implementácie a kontroly a monitorovania. V roku 2025 bude odovzdaná záverečná správa o programe LDI. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                    

 

0DV0L05 - Domáce a rodovo podmienené násilie 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0L05 preradená programová položka 06P0K05 z 03 - ÚV SR 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Cieľom programu je predchádzanie domáceho a rodovo podmieneného násilia a ochrana a pomoc obetiam. K zvýšeniu porozumenia rodovej rovnosti bude prispievať 
preddefinovaný projekt MPSVaR SR. 

  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plnil v roku 2024. Cieľové hodnoty indikátorov programu boli priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie a ukončovania jednotlivých projektov. V roku 
2024 k napĺňaniu indikátorov prispievali všetky zazmluvnené  projekty aj s ohľadom na výzvu DGVDP na dodatočné finančné protriedky (dodatočné aktivity) pre existujúcich 
prijímateľov, ktorá bola vyhlásená po realokácii finančných prostriedkov z iných programov. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Efektivity 
A - Domáce a rodovo podmienené násilie 

    

 

MJ:  áno 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno        
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Do 31.12.2024 bolo ukončených 19 zo 19 projektov z hľadiska implementácie a kontroly a monitorovania. V roku 2025 bude odovzdaná záverečná správa o programe DGV. 
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Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                       

 

0DV0L06 - Fond pre bilaterálne vzťahy FM NFM 2014-2021 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je do 0DV0L06 preradená programová položka 06P0K06 z 03 - ÚV SR 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Fond pre bilaterálne vzťahy pre programové obdobie 2014-2021 je riadený uzatvorenou - Dohodou k fondu pre bilaterálne vzťahy - medzi ÚV SR a Výborom pre finančný 
mechanizmus a Ministerstvom zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva . V zmysle Dohody je cieľom Fondu podporiť činnosti zamerané na posilnenie bilaterálnych vzťahov 
medzi donorskými štátmi (Nórsko, Island, Lichtenštajnsko) a Slovenskom. Pre fond neboli  stanovené žiadne merateľné ukazovatele. 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Prebieha implementácie bilaterálnych iniciatív podporených v jednotlivých výzvach na národnej úrovni ako aj na úrovni správcov programov. V roku 2024 prebiehala 
implementácia 14 preddefinovaných iniciatív, a bolo spracovaných 98 žiadostí o bilaterálnu spoluprácu v rámci výzvy FBR03 - s alokáciou 2,5 mil. eur bolo zazmluvnených 
36 podporených žiadostí. 

  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Efektivity 
A - Fond pre bilaterálne vzťahy FM NFM 2010-2021 

    

 

MJ:  áno 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno        
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 boli odovzdané 2 IFR - IFR11 a IFR12. V rámci roka 2025 bude odovzdaná už len záverečná strategická správa za FTA a FBV. Do tohto fondu boli realokované 
nezazmluvnené pristriedky z ostatných programov a bola vyhlásená výzva FBR03, kde sa  podarilo zazmluvniť celú alokáciu vo výške takmer 2,5 mil. Eur. Prebieha 
implementácia všetkých zazmluvnených bilaterálnych iniciatív. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                       

 

0DV0M - 4. programové obdobie 
 

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 1 241 750 0 0 

 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 4 020 570 24 408 24 408 
 

 

1BB1   -  Európsky sociálny fond + 47 063 318 14 926 648 14 926 648 
 

 

1BB2   -  Európsky sociálny fond + 11 124 114 3 103 284 3 103 284 
 

 

1BB3   -  Európsky sociálny fond + - pro rata 393 288 0 0 
 

 

1BC1   -  Kohézny fond 5 906 417 0 0 
 

 

1BC2   -  Kohézny fond 1 787 620 0 0 
 

 

1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 12 961 045 0 0 
 

 

1BH1   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-CZ) 11 100 000 347 826 347 826 
 

 

1BH2   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-CZ) 1 387 500 52 174 52 174 
 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 516 842 516 842 

 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 32 199 626 32 199 626 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 250 967 8 250 967 
 

 

3BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 7 326 7 326 
 

 

3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 24 099 521 24 099 521 
 

 

3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 4 033 824 4 033 824 
 

 

3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 3 836 988 3 836 988 
 

 

3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 1 278 996 1 278 996 
 

 

Spolu 96 985 622 92 678 430 92 678 430 
 

                       

 

Cieľ 2:  
 

 

Poskytovanie príspevku prijímateľom 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Ciele sa priebežne plnia 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
A - Zabezpečenie poskytovania príspevkov z EÚ a prostriedkov spolufinancovania zo ŠR prijímateľom 

    

 

MJ:  áno/nie 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     áno áno áno    
    

 

Skutočnosť     áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Ciele sa priebežne plnia 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0DV0M01 - Program SK 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 4 020 570 24 408 24 408 
 

 

1BB1   -  Európsky sociálny fond + 14 063 318 0 0 
 

 

1BB2   -  Európsky sociálny fond + 4 094 702 0 0 
 

 

1BB3   -  Európsky sociálny fond + - pro rata 393 288 0 0 
 

 

1BC1   -  Kohézny fond 5 906 417 0 0 
 

 

1BC2   -  Kohézny fond 1 787 620 0 0 
 

 

1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 12 961 045 0 0 
 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 699 626 4 699 626 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 750 967 750 967 
 

 

3BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 7 326 7 326 
 

 

3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 3 836 988 3 836 988 
 

 

3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 1 278 996 1 278 996 
 

 

Spolu 43 226 960 10 598 311 10 598 311 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory digitálnej pripojiteľnosti, regionálnych centier výskumu, vývoja a inovácií, modernizácie regiónov, ochrany 
životného prostredia, udržateľnej mestskej mobility, riešenia sociálnych, hospodárskych a environmentálnych dôsledkov spôsobených transformáciou v súlade so stratégiou 
Programu Slovensko 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 50 300 700     
    

 

Skutočnosť    2 109      
    

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory riešenia sociálnych, hospodárskych a a environmentálnych dôsledkov spôsobených transformáciou v 
súlade so stratégiou Programu Slovensko 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Monitorovanie cieľa 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 34 69 69     
    

 

Skutočnosť  0 0 0 23      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ sa priebežne plní. Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Vladimír Bořík 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Kobela 
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0DV0M02 - Program SK - MZ SR 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BB1   -  Európsky sociálny fond + 2 000 000 2 863 200 2 863 200 
 

 

1BB2   -  Európsky sociálny fond + 235 294 255 094 255 094 
 

 

3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 4 042 000 4 042 000 
 

 

3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 1 102 706 1 102 706 
 

 

Spolu 2 235 294 8 263 000 8 263 000 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory rozvoja a rozšírenia výskumných a inovačných kapacít a využívania pokročilých technológií a podpory 
zabezpečenia rovného prístupu k zdravotnej starostlivosti a zvýšením odolnosti systémov zdravotnej starostlivosti vrátane primárnej starostlivosti, a podpory prechodu z 
inštitucionálnej starostlivosti na rodinnú a komunitnú starostlivosť  v súlade so stratégiou Programu Slovensko 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 0 2 6     
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory zlepšovania rovného a včasného prístupu ku kvalitným, udržateľným a cenovo dostupným službám vrátane 
služieb, ktoré podporujú prístup k bývaniu a individualizovanú starostlivosť vrátane zdravotnej starostlivosti, účinnosti a odolnosti systémov zdravotnej starostlivosti a služieb 
dlhodobej starostlivosti v súlade so stratégiou Programu Slovensko 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 31 30     
    

 

Skutočnosť    0 3      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ sa priebežne plní. Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Vladimír Bořík 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Kobela 
 

                      

 

0DV0M03 - Program SK - ÚV SR 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BB1   -  Európsky sociálny fond + 31 000 000 12 063 448 12 063 448 
 

 

1BB2   -  Európsky sociálny fond + 6 794 118 2 848 190 2 848 190 
 

 

3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 20 057 521 20 057 521 
 

 

3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 2 931 118 2 931 118 
 

 

Spolu 37 794 118 37 900 277 37 900 277 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory sociálno-ekonomickej integrácie marginalizovaných komunít, ako sú napríklad Rómovia v súlade so 
stratégiou Programu Slovensko 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  Počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť    0 455      
    

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory sociálno-ekonomického začlenenia marginalizovaných komunít, domácností s nízkym príjmom a 
znevýhodnených skupín vrátane osôb s osobitnými potrebami prostredníctvom integrovaných akcií vrátane bývania a sociálnych služieb v súlade so stratégiou Programu 
Slovensko 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 0 48 48     
    

 

Skutočnosť    0 51      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ sa priebežne plní. Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Vladimír Bořík 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Kobela 
 

                      

 

0DV0M04 - Interreg VI SK-CZ  
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BH1   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-CZ) 11 100 000 347 826 347 826 
 

 

1BH2   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-CZ) 1 387 500 52 174 52 174 
 

 

Spolu 12 487 500 400 000 400 000 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg VI-A SK-CZ 2021-2027 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol prekročený 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

SEUS 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet schválených projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 15 20 20     
    

 

Skutočnosť    2 81      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ bol prekročený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Daša Meliorisová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Swiatlowski 
 

                      

 

0DV0M05 - Interreg VI SK-AT 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg SK - AT 2021-2027 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol prekročený. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

SEUS 
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Typ:  Výstupu 
A - Počet schválených projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 7 5 4     
    

 

Skutočnosť    9 9      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Projekty boli schválené na 4. zasadnutí Monitorovacieho výboru v dňoch 25.-26.6.2024 a prostredníctvom písomnej procedúry dňa 23.12.2024. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Petra Oslancová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Swiatlowski 
 

                      

 

0DV0M06 - Interreg VI HU-SK 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 371 750 0 0 

 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 124 022 124 022 

 

 

Spolu 371 750 124 022 124 022 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg HU-SK 2021-2027 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

SEUS 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet schválených projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 35 0 35     
    

 

Skutočnosť    3 39      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ bol naplnený. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Peter Balun 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Swiatlowski 
 

                      

 

0DV0M07 - Interreg VI PL-SK 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 870 000 0 0 

 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 392 820 392 820 

 

 

Spolu 870 000 392 820 392 820 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg PL-SK 2021-2027 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V r.2024 sa schválilo 32 projektov s účasťou SK partnera. Cieľ bol splnený. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Rozhodnutie MV 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet schválených projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 40 0 40     
    

 

Skutočnosť    24 32      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V r.2024 sa schválilo 32 projektov s účasťou SK partnera. Cieľ bol splnený. 
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Monitorovanie vypracoval:  Peter Balun 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Swiatlowski 
 

                   

 

0DV0M08 - Interreg NEXT 
 

                   

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg NEXT HU–SK–RO–UA 2021 – 2027 
  

                   

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V programe sa schválilo v r. 2024 celkovo 55 projektov, z toho 20 projektov s účasťou SK partnera. Cieľ bol splnený. 
  

                   

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Rozhodnutie MV 
  

                   

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet schválených projektov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 15 0 15     
    

 

Skutočnosť    0 20      
    

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V programe sa schválilo v r. 2024 celkovo 55 projektov, z toho 20 projektov s účasťou SK partnera. Cieľ bol splnený. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Peter Balun 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Swiatlowski 
 

                   

 

0DV0M09 - Švajčiarsky finančný mechanizmus 
 

                   

 

Cieľ 1:  
 

 

Znižovanie hospodárskych a sociálnych rozdielov v Európskom hospodárskom priestore a posilnenie bilaterálnych vzťahov medzi prispievateľskými štátmi a prijímateľskými 
štátmi prostredníctvom finančných príspevkov v prioritných oblastiach  

  

                   

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

"Plán nebol naplnený z dôvodu dvojfázového schvaľovania podporných opatrení švajčiarskou stranou. 
V roku 2024 prebiehala príprava riadiacej dokumentácie k II. Programu švajčiarsko slovenskej spolupráce zo strany Národnej koordinačnej jednotky a začal prvý systémový 
audit zo strany NKÚ." 

  

                   

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                   

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 0 25 30 30    
    

 

Skutočnosť    0 2      
    

                   

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 bola podpísaná Dohoda o podpornom opatrení "Odborné vzdelávanie a príprava" a Dohoda o podpornom opatrení "Cestovný ruch a biodiverzita". Návrh Podporného 
opatrenia "Zdravie" bol schválený v druhej fáze. Na základe uzatvorenej projektovej zmluvy pre Podporné opatrenie "Odborné vzdelávanie a príprava" začala implementácia 
projektu. Výzvy na projekty budú spustené v roku 2025. Rámcová dohoda medzi vládou Slovenskej republiky a Švajčiarskou federálnou radou o implementácii druhého 
Švajčiarskeho príspevku bola podpísaná 19.9.2023. Cieľom je podporiť do roku 2029 odborné vzdelávanie a prípravu, ochranu prírody či rozvoj udržateľného cestovného ruchu 
a zdravého životného štýlu. Program švajčiarsko-slovenskej spolupráce má zodpovedajúco tri oblasti podpory - Zlepšenie kvality a atraktívnosti odborného vzdelávania a prípravy 
(OVP) v súlade s potrebami trhu práce  (príspevok cca 6 miliónov eur, prijímateľ Štátny inštitút odborného vzdelávania v spolupráci s  Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja 
a mládeže SR ), Podpora udržateľného cestovného ruchu a posilňovanie biodiverzity v chránených územiach (príspevok cca 23,8 miliónov eur) a Švajčiarsko-slovenský program 

Zdravie (príspevok cca 15,6 miliónov eur). 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                   

 

0DV0M0A - FM EHP a NFM 2021 - 2027 
 

                   

 

Cieľ 1:  
 

 

Znižovanie hospodárskych a sociálnych rozdielov v Európskom hospodárskom priestore a posilnenie bilaterálnych vzťahov medzi prispievateľskými štátmi a prijímateľskými 
štátmi prostredníctvom finančných  

  

                   

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Za rok 2024 nie je možné vyhodnotiť plnenie cieľu z dôvodu, že nebol zatiaľ dokončený proces negociácií o novom programovom období. 
  

                   

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 0 35 40 40    
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Po viac ako trojročnom omeškaní boli medzinárodné dohody podpísané medzi Európskou úniou a prispievateľskými štátmi 12. septembra 2024. Uznesením vlády SR č. 623 z 
23. 10. 2024 bol minister MIRRI určený ako gestor Memoranda o porozumení pri implementácii finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu. Na základe 
toho prebehli v roku 2024 negociácie s MZV Nórskeho kráľovstva a s potenciálnymi programovými/projektovými partnermi. Prebehlo pripomienkovanie Nariadenia zo strany 
prijímateľských štátov. Stanovili sa prioritné oblasti, no zatiaľ memorandá o porozumení neboli podpísané z dôvodu zdĺhavého procesu nastavovania nového programového 
obdobia z nórskej strany. Prispievateľské štáty (Nórsko, Island a Lichtenštajnsko) a EK sa v roku 2024 dohodli na pokračovaní FM EHP a NFM na roky 2021 – 2028, s 
predpokladom N+3. V roku 2025 je naplánovaný podpis memoránd o porozumení  pri implementácii finančných mechanizmov medzi SR a  prispievateľskými štátmi, Dohody o 
fonde technickej asistencie a Dohody o Bilaterálnom fonde a predloženie 3 programov so zameraním na oblasti kultúry a miestneho rozvoja, sociálnej inklúzie, boja proti 
domácemu a rodovo podmienenému násiliu, environmentálneho vzdelávania a environmentálnych rizík, pričom správcom programov a platobným orgánom bude MIRRI SR. V 
roku 2025 sa predpokladá financovanie výdavkov súvisiacich najmä s prípravou riadiacej dokumentácie, prípravou programov a výdavkov tzv. preddefinovaných (národných) 
projektov. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Michaela Šimuničová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Jaroslav Mojžiš 
 

                       

 

0DV0M0B - Program SK - SIEA 
 

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 27 500 000 27 500 000 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 7 500 000 7 500 000 
 

 

Spolu 0 35 000 000 35 000 000 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Investovanie do podpory čistej energie a obehového hospodárstva (relevantné pre región Horná Nitra) a do podpory čistej energie (relevantné pre Košický a Banskobystrický 
kraj) v rámci Fondu na spravodlivú transformáciu 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 68 150     
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                       

 

Cieľ 2:  
 

 

Investovanie do podpory energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov, vývoja inteligentných energetických systémov, sietí a uskladnenia mimo 
transeurópskej energetickej siete (TEN-E) 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 3 13     
    

 

Skutočnosť    0 197      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Vladimír Bořík 
 

 

Monitorovanie schválil:  Tomáš Kobela 
 

                       

 

0DV0M0C - Opatrenie 2.7.11 Eliminácia fragmentácie krajiny rozrastania zastavaných plôch prostredníctvom revitalizácie 

zanedbaných a nevyužívaných území v intravilánoch sídiel 

 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 05.09.2024 je do 0DV0M0C preradená programová položka 0HF0102 z 29 - MD SR 
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Cieľ 1:  
 

 

Revitalizácia zanedbaných a nevyužívaných území. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Od 05.09.2024 je do 0DV0M0C preradená programová položka 0HF0102 z 29 - MD SR. 
 
Cieľ nastavený pre rok 2027 

  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Plocha revitalizovaných území 

    

 

MJ:  ha 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť    - 0      
    

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Plocha revitalizovaných území 

    

 

MJ:  ha 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán           
    

 

Skutočnosť     0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Od 05.09.2024 je do 0DV0M0C preradená programová položka 0HF0102 z 29 - MD SR. 
 
Cieľ nastavený pre rok 2027 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0N - Program SK 2022 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol vytvorený v roku 2022 len pre účely hroziaceho rozpočtového provizória na rok 2023. Prvok bol ukončený pre pominutie hrozby k 31.12.2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0DV0N01 - Program SK 2022 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol vytvorený v roku 2022 len pre účely hroziaceho rozpočtového provizória na rok 2023. Prvok bol ukončený pre pominutie hrozby k 31.12.2023 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0EC - Programy nadnárodnej a medziregionálnej spolupráce 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 425 135 126 170 126 170 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 13 241 13 241 

 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 162 187 162 187 

 

 

Spolu 425 135 301 598 301 598 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Program sa priebežne plní. Viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Boris Striženec 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Blaško 
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0EC01 - Stredná Európa a Dunaj 2014 - 2020 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 13 241 13 241 

 

 

Spolu 0 13 241 13 241 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 bol ukončený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Boris Striženec 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Blaško 
 

                       

 

0EC0101 - Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

 

Cieľ 2:  
 

 

Národný príspevok na TP programu spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 bol ukončený 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet národných príspevkov na TP 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     1      
    

 

Skutočnosť     0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 bol ukončený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Boris Striženec 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Blaško 
 

                       

 

0EC0102 - Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR 
 

 

 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 14 - 20 0 13 241 13 241 

 

 

Spolu 0 13 241 13 241 
 

                       

 

Cieľ 2:  
 

 

Národný príspevok na TP Dunajského národného programu 2014 - 2020 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 bol ukončený 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet národných príspevkov na TP 

    

 

MJ:  Počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     1      
    

 

Skutočnosť     0      
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Komentár k programovej časti:  
 

 

Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 bol ukončený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Boris Striženec 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Blaško 
 

                      

 

0EC02 - Stredná Európa a Dunaj 2021 – 2027   
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 425 135 126 170 126 170 

 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 162 187 162 187 

 

 

Spolu 425 135 288 357 288 357 
 

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Programová časť sa priebežne plní. Viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Boris Striženec 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Blaško 
 

                      

 

0EC0201 - Program spolupráce Stredná Európa 2021 - 2027 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 206 039 73 726 73 726 

 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 135 726 135 726 

 

 

Spolu 206 039 209 452 209 452 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Národný príspevok na TP programu nadnárodnej spolupráce Stredná Európa 2021 – 2027 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Počet slovenských partnerov v schválených projektoch 1. a 2. výzvy programu 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Zápisy zo zasadnutia Monitorovacieho výboru 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet slovenských projektových partnerov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   7 12  15 20 5   
    

 

Skutočnosť   7 36 63      
    

                      

 

Typ:  Výstupu 
B - Počet národných príspevkov na TP 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   1 1 1 1 1 1   
    

 

Skutočnosť   1 1 1      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Ukazovateľ v roku 2024 splnený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Boris Striženec 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Blaško 
 

                      

 

0EC0202 - Dunajský nadnárodný program 2014 2021 - 2027 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 219 096 52 444 52 444 

 

 

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej 
spolupráce PO 21 - 27 0 26 461 26 461 

 

 

Spolu 219 096 78 905 78 905 
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Cieľ 1:  
 

 

Národný príspevok na TP Dunajského nadnárodného programu 2021 – 2027 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Ukazovateľ 1: Uhradený príspevok z rozpočtu MIRRI SR 
Ukazovateľ 2: Počet slovenských partnerov v schválených projektoch 1. výzvy programu 

  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Ukazovateľ 1: DKS, ZFK k procesu úhrady príspevku na základe žiadosti RO o úhradu príspevku 
Ukazovateľ 2: Zápis zo zasadnutia Monitorovacieho výboru 

  

                       

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet národných príspevkov na TP 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   1 1 1 1 1 1   
    

 

Skutočnosť   1 1 1      
    

                       

 

Typ:  Výsledku 
B - Počet slovenských projektových partnerov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   6 24 0 22 11 14   
    

 

Skutočnosť   6 52 1      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Ukazovateľ v roku 2024 splnený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Boris Striženec 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Blaško 
 

                       

 

0ET - Výkon funkcie ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 
 

                       

 

Zámer: 
                   

 

Výkon funkcie ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 
  

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 64 700 944 63 100 941 62 963 107 
 

 

131N   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2023 (nevyčerpané prostriedky z r. 2023) 0 3 984 544 3 982 947 
 

 

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 176 947 1 176 947 
 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 605 038 605 038 
 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 175 808 674 260 639 260 639 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 23 548 791 353 654 353 654 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 181 217 5 181 217 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 122 027 1 122 027 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 891 081 891 081 
 

 

3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 541 162 541 162 
 

 

3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 95 499 95 499 
 

 

3AC3   -  Európsky sociálny fond - pro rata 0 144 810 144 810 
 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 6 569 040 6 569 040 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 171 639 2 171 639 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 17 559 013 17 559 013 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 1 633 340 1 633 340 
 

 

Spolu 264 058 409 105 390 591 105 251 159 
 

                       

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Boli zabezpečené všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Zabezpečenie činností 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Boli zabezpečené všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0ET01 - Tvorba a implementácia politík 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 35 482 185 38 147 120 38 009 286 
 

 

Spolu 35 482 185 38 147 120 38 009 286 
 

                      

 

Cieľ 3:  
 

 

Zabezpečiť podporu plnenia úloh jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov z fondov Európskej únie, ako aj v oblasti informatizácie spoločnosti, 
investícií a regionálneho rozvoja.  

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

MIRRI SR sa v roku 2024 podieľalo na tvorbe a uskutočňovaní jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov z fondov Európskej únie, ako aj v 
oblasti informatizácie spoločnosti, investícií a regionálneho rozvoja. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Zabezpečené plnenie úloh 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

MIRRI SR sa v roku 2024 podieľalo na tvorbe a uskutočňovaní jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov z fondov Európskej únie, ako aj v oblasti 
informatizácie spoločnosti, investícií a regionálneho rozvoja. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0ET02 - Technická pomoc pre MIRRI SR v rámci OP TP 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 064 356 1 064 356 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 187 942 187 942 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 44 748 44 748 
 

 

Spolu 0 1 297 046 1 297 046 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Vytvoriť odbornú a efektívnu podporu pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP TP zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a implementácie 
európskych štrukturálnych a investičných fondov. Projekty technickej pomoci boli zamerané na financovanie miezd interných zamestnancov, zabezpečenie konferencií a 
podujatí a zabezpečenie centrálneho plánu vzdelávania. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Zabezpečená podpora riadenia a implementácie EŠIF  

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno      
    

 

Skutočnosť  áno  áno nie      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Stanovený cieľ sa dosiahoľ prostredníctvom implementovaných projektov technickej pomoci využívajúcich prvky pre jednotlivé prioritné osi - 0ET0202 - OP TP - PO 1 a 0ET0203 
- OP TP - PO 2. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Katarína Hrašnová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
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0ET0201 - OP TP – gestor HP UR – PO 1 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok bol zrušený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0ET0202 - OP TP – PO 1 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 968 187 968 187 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 170 961 170 961 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 40 705 40 705 
 

 

Spolu 0 1 179 853 1 179 853 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP TP zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a implementácie 
európskych štrukturálnych a investičných fondov. Projekty technickej pomoci boli zamerané na financovanie miezd interných zamestnancov, zabezpečenie konferencií a 
podujatí a zabezpečenie centrálneho plánu vzdelávania. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít  

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   áno áno áno      
    

 

Skutočnosť   áno áno nie      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Projekty OP TP boli ukončené a prvok bude zrušený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Katarína Hrašnová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0203 - OP TP – PO 2 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 96 169 96 169 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 16 981 16 981 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 4 043 4 043 
 

 

Spolu 0 117 193 117 193 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Zvýšiť kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre európske štrukturálne a investičné fondy. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP TP zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a implementácie 
európskych štrukturálnych a investičných fondov. Implementácia projektov OP TP zameraných v rámci PO2 najmä n materiálno-technické zabezpečenie so zameraním 
zvýšiť kvalitu štandardu IT. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Zabezpečiť zvýšenú kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre EŠIF 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   áno áno áno      
    

 

Skutočnosť   áno áno nie      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Projekty OP TP boli ukončené a prvok bude zrušený 
 

                      

                 

60 / 90 
 



                      

 

Monitorovanie vypracoval:  Katarína Hrašnová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0206 - Partnerské projekty 
 

                      

 

Cieľ 4:  
 

 

Vytvoriť podmienky efektívnej implementácie v rámci partnerských projektov. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený implementáciou partnerských projektov. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Schválené projekty v procese implementácie  

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   áno áno áno      
    

 

Skutočnosť   nie nie nie      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Partnerské projekty financované z OP TP boli v roku 2021 ukončené, vzhľadom na to, že Informačné poradenské centrá boli zrušené. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Katarína Hrašnová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET03 - Technická pomoc pre SO OPII 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 606 555 1 606 555 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 283 676 283 676 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 79 402 79 402 
 

 

Spolu 0 1 969 634 1 969 634 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Vytvoriť podmienky pre podporu efektívnej implementácie prioritnej osi Informačná spoločnosť prostredníctvom stabilizácie a vzdelávania administratívnych kapacít, 
zabezpečenie technického vybavenia a technologickej podpory zapojených útvarov. 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený implementáciou OPII projektov. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Efektivity 
A - Miera fluktuácie administratívnych kapacít 

    

 

MJ:  % 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  9 9 9 9      
    

 

Skutočnosť  8 2 5,34 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Projekty OPII boli v roku 2024 ukončené. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Peter Jaraba 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET04 - Národné projekty v rámci OP EVS 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 541 162 541 162 
 

 

3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 95 499 95 499 
 

 

3AC3   -  Európsky sociálny fond - pro rata 0 144 810 144 810 
 

 

Spolu 0 781 471 781 471 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Vytvoriť podmienky pre efektívnu implementáciu národných projektov financovaných z OP EVS. 
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Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP EVS 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2014+ 
  

                       

 

Typ:  Výsledku 
A - Schválené projekty v procese implementácie 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno      
    

 

Skutočnosť  áno áno áno nie      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

MIRRI SR realizoval 3 národné projekty v rámci OP EVS a bol partnerom v rámci 2 národných projektov OP EVS. V roku 2024 boli všetky projekty OP EVS ukončené. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                       

 

0ET05 - Regionálny rozvoj 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2019 je do 0ET05 preradená programová položka 06P0G z 03 - ÚV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 110 178 1 105 373 1 105 373 
 

 

Spolu 1 110 178 1 105 373 1 105 373 
 

                       

 

Cieľ 2:  
 

 

V nasledujúcich troch rokoch podporiť aspoň 90 rozvojových aktivít zameraných na zmierňovanie nežiaducich rozdielov v úrovni hospodárskeho rozvoja, sociálneho rozvoja 
a územného rozvoja regiónov pri zabezpečení ich trvalo udržateľného rozvoja. 

  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ splnený 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet podporených projektov  

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  30 30 30       
    

 

Skutočnosť  209 36 92 29      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram sa priebežne plní. Viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Alžbeta Thirerová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Alžbeta Thirerová 
 

                       

 

0ET06 - Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy 
 

                       

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                       

 

Od 01.01.2019 je do 0ET06 preradená programová položka 06P0H z 03 - ÚV SR 
 

                       

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 077 240 11 585 108 11 585 108 
 

 

131N   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2023 (nevyčerpané prostriedky z r. 2023) 0 3 984 544 3 982 947 
 

 

Spolu 13 077 240 15 569 652 15 568 054 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Poskytovanie regionálnych príspevkov pre najmenej rozvinuté okresy 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ splnený 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výsledku 
A - Poskytovanie regionálnych príspevkov pre najmenej rozvinuté okresy 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                        

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram sa priebežne plní. Viď. hodnotenie prvkov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Alžbeta Thirerová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Alžbeta Thirerová 
 

                        

 

0ET07 - Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby 
 

                        

 

Zámer: 
                    

 

Spracovanie dát, poskytovanie serverového priestoru na internete a súvisiace služby 
  

                        

 

Informácia o zmene PŠ: 
                   

                        

 

Od 01.01.2019 je do 0ET07 preradená programová položka 06P07 z 03 - ÚV SR 
 

                        

                        

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 15 031 341 12 263 341 12 263 341 
 

 

Spolu 15 031 341 12 263 341 12 263 341 
 

                        

 

Cieľ 1:  
 

 

-správa, prevádzkovanie a rozvoj vládnej dátovej siete GOVNET 
  

                        

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

KONTRAKT na rok 2024 č. 98/2024 
  

                        

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                        

 

Typ:  Výstupu 
A - zabezpečenie prevádzky siete GOVNET 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť   áno áno áno      
    

                        

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prebehlo plnenie v zmysle platného kontraktu s NASES. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                        

 

0ET08 - Projekty v rámci prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II 
 

                        

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 176 947 1 176 947 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 508 705 2 508 705 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 650 409 650 409 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 766 931 766 931 
 

 

Spolu 0 5 102 992 5 102 992 
 

                        

 

Cieľ 1:  
 

 

Vytvoriť podmienky pre efektívnu implementáciu projektov financovaných z prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II. 
  

                        

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol  čiastočne naplnený implementáciou projektov PO7 OP II. 
  

                        

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2014+ 
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Typ:  Výstupu 
A - Schválené projektyv procese implementácie 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   áno  áno áno      
    

 

Skutočnosť  áno áno áno nie      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

MIRRI SR implementovalo  13 projektov financovaných z prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II. Z toho 1 projekt bol vyhlásený ku 31.12.2023 ako nefunkčný.S jeho 
implmentáciu sa počíta aj v roku 2024. V roku 2024 sa ukončili všetky projekty. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0B - Komponent 17 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 175 808 674 260 639 260 639 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 23 548 791 353 654 353 654 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 17 559 013 17 559 013 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 1 633 340 1 633 340 
 

 

Spolu 199 357 465 19 806 647 19 806 647 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Implementácia: Komponent 17 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

"Na rok 2024 bolo v Harmonograme monitorovacích krokov naplánovaných na splnenie 5 Míľnikov/cieľov. Splnené boli 2, pričom 3 sú v miernom omeškaní - ich splnenie 
je predpokladané v 1Q/2025. 
 
Míľnik: SK-C[C17]-I[I1]-M[C17.6] Platforma pre rozvoj a riešenie prioritných životných situácií - malé omeškanie 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I2]-T[C17.7] Digitálna transformácia úsekov verejnej správy - malé omeškanie 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I3]-T[C17.12] Účasť na cezhraničných digitálnych projektoch na základe vopred zostaveného súboru - splnený 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I4]-T[C17.14] Počet projektov na vývoj a aplikáciu špičkových digitálnych technológií - splnený 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I6]-T[C17.18] Počet zabezpečených informačných systémov v prostredí verejnej správy - malé omeškanie" 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

1. Harmonogram monitorovacích krokov (Príloha č. 1.1 SIPOO) 
2. Plachta 4.5_MIRRI_24012025 

  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet splnených míľnikov definovaných v Pláne obnovy 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  2 6 8 10 11 11    
    

 

Skutočnosť   3 2 5      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Na rok 2024 bolo v Harmonograme monitorovacích krokov naplánovaných na splnenie 5 Míľnikov/cieľov. Splnené boli 2, pričom 3 sú v miernom omeškaní - ich splnenie je 
predpokladané v 1Q/2025. 
 
Míľnik: SK-C[C17]-I[I1]-M[C17.6] Platforma pre rozvoj a riešenie prioritných životných situácií - malé omeškanie 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I2]-T[C17.7] Digitálna transformácia úsekov verejnej správy - malé omeškanie 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I3]-T[C17.12] Účasť na cezhraničných digitálnych projektoch na základe vopred zostaveného súboru - splnený 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I4]-T[C17.14] Počet projektov na vývoj a aplikáciu špičkových digitálnych technológií - splnený 
 
Cieľ: SK-C[C17]-I[I6]-T[C17.18] Počet zabezpečených informačných systémov v prostredí verejnej správy - malé omeškanie 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Lenka Kyselicová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Barbora Sedálová 
 

                      

 

0ET0B01 - Lepšie služby pre občanov a podnikateľov 
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Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 48 674 750 22 700 22 700 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 7 028 215 301 980 301 980 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 5 365 531 5 365 531 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 50 921 50 921 
 

 

Spolu 55 702 965 5 741 131 5 741 131 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Lepšie služby pre občanov a podnikateľov 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Pre rok 2024 nebolo plánovanie plnenie ukazovateľa. V zmysle Investície 1  POO je plnenie očakávané v roku 2025 a 2026. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia inovácií a rozvoja eGov služieb, MIRRI SR - monitorovacia správa  
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet vybudovaných a nasadených  eGovernment riešení vybraných životných situácií 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0 0 0 2 16    
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Pre rok 2024 nebolo plánovanie plnenie ukazovateľa. V zmysle Investície 1 POO je plnenie očakávané v roku 2025 a 2026. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Roman Miškovič 
 

 

Monitorovanie schválil:  Roman Miškovič 
 

                      

 

0ET0B02 - Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 28 928 592 0 0 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 5 306 992 0 0 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 1 636 225 1 636 225 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 261 365 261 365 
 

 

Spolu 34 235 584 1 897 590 1 897 590 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Počet úsekov verejnej správy, na ktorých bude zrealizovaná digitálna transformácia: 4 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia inovácií a rozvoja eGov služieb - monitorovacia správa 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet úsekov verejnej správy, na ktorých bude zrealizovaná digitálna transformácia 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0 0 8 12 42    
    

 

Skutočnosť   0 0 4      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Počet úsekov verejnej správy, na ktorých bude zrealizovaná digitálna transformácia: 4 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Roman Miškovič 
 

 

Monitorovanie schválil:  Roman Miškovič 
 

                      

 

0ET0B03 - Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov ( 
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Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 44 413 738 50 000 50 000 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 4 376 206 0 0 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 2 099 941 2 099 941 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 335 920 335 920 
 

 

Spolu 48 789 944 2 485 861 2 485 861 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov ("multi-country projects") vedúcich k budovaniu digitálnej ekonomiky 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie v rámci Investície 3 POO: 
Cieľ 180 splnené 
Míľnik 181 v implementácii 
Cieľ 182 v implementácii 
EU 180_1 splnený 
MK 181_1 plnené 
MK 181_2 splnené 
EU MK 181_3 vynechané 
MK 181_4 v implementácii 
MK 182_1 splnené 
MK 182_2 v implementácii 
EU MK 182_2 v implementácii 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia digitálnej agendy, MIRRI SR - monitorovacia správa 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet projektov so zapojením Slovenska 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0 0 2 2 2    
    

 

Skutočnosť   0 6 2      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Plnenie v rámci Investície 3 POO 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Zuzana Letková 
 

 

Monitorovanie schválil:  Alexandra Machanová 
 

                      

 

0ET0B04 - Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 33 008 042 0 0 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 3 912 720 14 14 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 1 248 363 1 248 363 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 1 484 1 484 
 

 

Spolu 36 920 762 1 249 860 1 249 860 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

"Plnenie v rámci Investície 4 POO: 
Míľnik 183 splnené 
Cieľ 184 v implementácii 
Cieľ 185 v implementácii 
EU MK 184_1 čiastočne splnený/v implementácii 
EU MK 184_2 v implementácii 
EU MK 185_1 v implementácii" 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia digitálnej agendy, MIRRI SR - monitorovacia správa 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet podporených projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0 0 20 24 43    
    

 

Skutočnosť   0 0 19      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Plnenie v rámci Investície 4 POO: 
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Monitorovanie vypracoval:  Zuzana Letková 
 

 

Monitorovanie schválil:  Alexandra Machanová 
 

                      

 

0ET0B05 - Granty so zjednodušenou administratívou ( 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 669 010 149 997 149 997 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 93 137 51 658 51 658 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 635 309 635 309 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 58 876 58 876 
 

 

Spolu 762 147 895 840 895 840 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Granty so zjednodušenou administratívou ("Fast grants") - Hackathony 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

"Plnenie v rámci Investície 5 POO: 
Počet hackathonov planovanych na rok 2024 bol splnený, v roku 2025 je v zmysle harmonogramu plánovanýcých 5 hackathonov. 
186_1 splnený 
186_2 splnený 
186_3 splnený 
186_4 implementácia 
186_5 implementácia 
186_6 implementácia 
186 implementácia" 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia inovácií a strategického rozvoja, MIRRI SR - monitorovacia správa 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet zorganizovaných hackathonov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 4 8 12 16 20    
    

 

Skutočnosť   2 6 12      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok sa priebežne plní. Viď. hodnotenie cieľa 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Elena Schweigert 
 

 

Monitorovanie schválil:  Elena Schweigert 
 

                      

 

0ET0B06 - Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB) 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 5 620 465 0 0 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 329 017 0 0 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 130 293 130 293 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 4 4 
 

 

Spolu 5 949 482 130 297 130 297 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB) 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

"Plnenie v rámci Reformy č. 5 POO: 
Q1 2024 boli zvyhlasene VO na zabezpečenie dodavateľa na vzdelavacie služby pre 600 zamestnancov VS (Vestnik VO 
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/497115?cHash=5dc1313dfc5f79139618c581913360ec 
https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/143662-2024)" 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR - monitorovacia správa 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet zamestnancov zaškolených v oblasti KIB 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  29 130 225 350 475 600    
    

 

Skutočnosť   0 0 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Planované prvotné školenia v oblasti KIB zamestnancov VS je na Q2/2025 
 

                      

                 

67 / 90 
 



                      

 

Monitorovanie vypracoval:  Róbert Bučko 
 

 

Monitorovanie schválil:  Róbert Kováč 
 

                      

 

0ET0B07 - Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB) 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 1 591 027 0 0 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 74 887 0 0 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 362 178 362 178 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 19 639 19 639 
 

 

Spolu 1 665 914 381 817 381 817 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB) 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

"Plnenie v rámci Reformy č. 4 POO: 
 
Zabezpečenie Merateľného ukazovateľa na zabezpečenie výkonu pravidelných auditov kybernetickej bezpečnosti a informačnej bezpečnosti podľa osobitného predpisu 
(https://www.slov-lex.sk/ezbierky/pravne-predpisy/SK/ZZ/2020/179/#poznamky.poznamka-6) Primárne pre pomoc výkonu auditu a vypracovania posúdenia bezpečnosti 
pre Kat.1 následne Kat.2 a 3 a rovnako pre sprístupnenia potrebných metodických materiálov. 
Q4 2024 spustený Centrálny portál kybernetickej bezpečnosti (https://kyberportal.slovensko.sk/) a rovnako bola podpísaná zmluva s dodávateľom na prvú časť metodických 
materiálov, ktoré majú priamo prispieť k naplneniu merateľného ukazovateľa (https://www.crz.gov.sk/zmluva/10055439/) druhá časť metodických materiálov by sa mala 
podpísať v najbližšom období. (koniec mesiaca 02/2025)". 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet subjektov verejnej správy s implementovaným systematickým riešením KIB 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  10 50 100 200 300 400    
    

 

Skutočnosť   0 - 200      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Daný merateľný ukazovateľ sa bude vykazovať počtom auditov KB vo verejnej správe 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Jozef Gocal 
 

 

Monitorovanie schválil:  Róbert Kováč 
 

                      

 

0ET0B08 - Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 5 008 061 0 0 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 1 815 716 0 0 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 464 535 464 535 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 7 7 
 

 

Spolu 6 823 777 464 542 464 542 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie v rámci Investície 6 POO: 
Protrednictvom centraneho nastroja na monitoring. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR  - výstupná zostava z monitorovacieho systému bezpečnosti 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet zabezpečených IS verejnej správy 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  70 300 650 1000 1000 1000    
    

 

Skutočnosť   0 70 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Zabezpečenie 1 000 IT systémov bolo naplánované na rok 2024, avšak boli stanovené nové termíny na 1Q2025. 
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Monitorovanie vypracoval:  Róbert Fraňo 
 

 

Monitorovanie schválil:  Róbert Kováč 
 

                      

 

0ET0B09 - Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 2 228 905 0 0 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 3 143 4 4 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 180 164 180 164 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 13 400 13 400 
 

 

Spolu 2 232 048 193 567 193 567 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie v rámci Investície 6b POO: 
Aktualne tri priestory z celkovych 54 prietorov, zvysne pristory budu zabezpecene z dopytovych vyziev 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR  - vyhlásenie veduceho oddelenia bezpečnosti a krízoveho riadenia  o zriadeni priestorov prostredeníctvom pisomného 
vyhlasenia o dobudovaní zabezpečeného priestoru priestoru 

  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet inštitúcií KI s dobudovanými a zabezpečenými priestormi 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 12 25 40 56 72    
    

 

Skutočnosť   0 3 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Zabezpecenie prostrednictvom 3 priestorov s umiestnenymi prostriedkami kritickej infrastruktury na MIRRI 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Diana Ďurkechová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Róbert Kováč 
 

                      

 

0ET0B0A - Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 5 666 084 37 942 37 942 
 

 

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 608 758 0 0 
 

 

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 5 436 475 5 436 475 
 

 

3P02   -  Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 0 891 724 891 724 
 

 

Spolu 6 274 842 6 366 141 6 366 141 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Plnenie v rámci Investície 7 POO: 
Investícia je v omeškaní, spôsobená dlhými administratívnymi procesmi. Momentálne je spustený proces na organizovanie školení v regiónoch vo veľkom 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Sekcia inovácií a strategického rozvoja, MIRRI SR - monitorovacia správa 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet seniorov a znevýhodnených občanov zaškolených do používania tabletov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 1000 43200 86400 129600 172800    
    

 

Skutočnosť  0 1423 2554 11292      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok sa priebežne plní. Viď. hodnotenie cieľa 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Lucia Lišiaková 
 

 

Monitorovanie schválil:  Lucia Lišiaková 
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0ET0B0B - Centrálny manažment IT zdrojov   
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Centrálny manažment IT zdrojov – Spustenie platformy 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Monitorovanie absentuje 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - 1 ks  platforma 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     1 0     
    

 

Skutočnosť     n/a      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Monitorovanie absentuje 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0ET0C - Technická pomoc – Program SK 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 450 679 450 679 
 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 675 959 4 675 959 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 559 990 1 559 990 
 

 

Spolu 0 6 686 628 6 686 628 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Vytvoriť podmienky pre podporu efektívnej prípravy, riadenia a implementácie technickej pomoci v rámci Programu Slovensko. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní prostredníctvom prípravy a implementácie projektov Programu Slovensko, zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do 
horizontálnej, implementačnej a regionálnej úrovne riadenia a implementácie EÚ zdrojov. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Vytvorené podmienky 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť    áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

MIRRI SR implementovalo v roku 2024 - 9 projektov zameraných na mzdové výdavky interných, externých zamestnancov, zabezpečenie komunikačnej identity, mediálnej 
kampane pre PSK, služby technickej a aplikačnej podpory ITMS21+, centrálny plán vzdelávania a 1 projekt zameraný na implementáciu siete Regionálnych centier. Naďalej sú 
podporované uvádzané implementačné oblasti v ďalšom 2 ročnom intervale (2025-2026). 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Katarína Hrašnová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0C01 - Partnerské projekty 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie kvalitných a odborne zdatných administratívnych kapacít pre partnerov, vrátane ich adekvátneho vybavenia a podpory  
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie projektov technickej pomoci, v rámci ktorých sú financované aktivity partnerov (UMR a VÚC). 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2021+, MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Zabezpečenie podpory partnerov 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     áno áno áno áno   
    

 

Skutočnosť     áno      
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Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia projektov v rámci, ktorých sú partnermi niektoré UMR a VÚC. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Katarína Hrašnová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0C02 - Projekty MIRRI 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 450 679 450 679 
 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 675 959 4 675 959 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 559 990 1 559 990 
 

 

Spolu 0 6 686 628 6 686 628 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Mzdové zabezpečenie, materiálno - technická podpora a podpora v oblasti služieb pre zamestnancov MIRRI SR 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie projektov technickej pomoci zameraných na potreby MIRRI SR. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2021+, MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Zabezpečenie podpory zamestnancov MIRRI SR 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     áno áno áno áno   
    

 

Skutočnosť     áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia projektov zameraných na podporu oprávnených aktivít MIRRI SR. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Katarína Hrašnová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0D - NP FAST CARE 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 600 1 600 
 

 

Spolu 0 1 600 1 600 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Podpora štátnej správy pri prijímaní a okamžitej pomoci utečencom v súvislosti s ozbrojeným konfliktom na území Ukrajiny 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ bol naplnený implementáciou  národného projektu Fast Care. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2014+, MV SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Kompenzácia nákladov štátnej správy v súvislosti s ozbrojeným konfliktom na území Ukrajiny 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    áno       
    

 

Skutočnosť    áno nie      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Projekty boli ukončené a prvok bude zrušený 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0E - Národné a dopytovo orientované projekty PSK 
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Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 154 359 154 359 
 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 893 081 1 893 081 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 611 648 611 648 
 

 

Spolu 0 2 659 088 2 659 088 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Implementácia národných a dopytovo orientovaných projektov PSK MIRRI SR 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní prostredníctvom prípravy a implementácie  národných a dopytovo orientovaných projektov z Programu Slovensko 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2014+ 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet implementovaných národných a dopytovo orientovaných projektov PSK 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    1  1 1    
    

 

Skutočnosť    1 3      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ sa priebežne plní prostredníctvom prípravy a implementácie  národných a dopytovo orientovaných projektov Programu Slovensko. V priebehu roku 2024 sa implementovali 
3 národné projekty v rámci PSK. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0E01 - Zvýšenie spôsobilostí vládnej jednotky CSIRT 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zvýšenie spôsobilostí vládnej jednotky CSIRT 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2014+ 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Zvýšenie spôsobilostí vládnej jednotky CSIRT 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť    nie áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                      

 

0ET0E02 - Digitálne zručnosti pre zelenú budúcnosť Slovenska 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 154 359 154 359 
 

 

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 893 081 1 893 081 
 

 

3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 611 648 611 648 
 

 

Spolu 0 2 659 088 2 659 088 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zvýšenie úrovne digitálnych a profesijných zručností previazaných na SK RIS3 2021+ domény 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2014+ 
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Typ:  Výsledku 
A - Zvýšenie úrovne digitálnych a profesijných zručností previazaných na SK RIS3 2021+ domény 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    nie  áno áno    
    

 

Skutočnosť    nie áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                    

 

0ET0E03 - Podpora samospráv na ceste k digitálnym dvojčatám a digitálnym službám 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Koordinácia budovania digitálnych dvojčiat a digitálnych služieb v území a podpora budovania digitálnych dvojčiat a digitálnych služieb 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS 2014+ 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet vytvorených dok., analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, impl. a MaH 

    

 

MJ:  Počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     20      
    

 

Skutočnosť     n/a      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                    

 

0ET0F - Komponent 17 - Prijímateľ 
 

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Vytvoriť podmienky pre podporu efektívnej implementácie projektov Plánu obnovy a odolnosti prostredníctvom stabilizácie a vzdelávania administratívnych kapacít, 
zabezpečenie technického vybavenia a technologickej podpory zapojených útvarov. 

  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

MIRRI v priebehu roku 2024 úspešne implementuje projekty príjímateľa v rámci POO, zabezpečilo dostattočné administratívne kapacity a technické vybavenie  a 
technologickú podporu zapojených útvarov. 

  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ISPO, ShP 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Úspešná implementácia projektov prijímateľa MIRRI SR POO 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     áno áno     
    

 

Skutočnosť     áno      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

MIRRI v priebehu roku 2024 úspešne implementuje projekty príjímateľa v rámci POO, zabezpečilo dostattočné administratívne kapacity a MTZ vybavenie 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Myjavcová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Katarína Hrašnová 
 

                    

 

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti 
 

                    

 

Zámer: 
                

 

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou. 
  

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Program ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
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0A901 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A90103 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0A90103 preradená programová položka 0A90101 z 15 - MF SR 
 

                    

 

Cieľ 9:  
 

 

Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 0      
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A90104 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0A90104 preradená programová položka 0A90102 z 15 - MF SR 
 

                    

 

Cieľ 7:  
 

 

Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 0      
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A902 - Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A90203 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0A90203 preradená programová položka 0A90201 z 15 - MF SR 
 

                    

               

74 / 90 
 



                    

                    

 

Cieľ 9:  
 

 

Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 0      
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A903 - Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A90302 - Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového prístupu 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0A90302 preradená programová položka 0A90301 z 15 - MF SR 
 

                    

 

Cieľ 6:  
 

 

Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového prístupu 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 0      
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A904 - Technická pomoc 
 

                    

 

Cieľ 2:  
 

 

Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Podprogram ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 0      
    

 

Skutočnosť    0 0      
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Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A90403 - Technická pomoc pre RO OP IS 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0A90403 preradená programová položka 0A90401 z 15 - MF SR 
 

                    

 

Cieľ 6:  
 

 

Technická pomoc pre RO OP IS 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 0      
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A90404 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS 
 

                    

 

Informácia o zmene PŠ: 
                

                    

 

Od 01.01.2021 je do 0A90404 preradená programová položka 0A90402 z 15 - MF SR 
 

                    

 

Cieľ 6:  
 

 

Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS 
  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľom 

    

 

MJ:  počet projektov 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    0 0      
    

 

Skutočnosť    0 0      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A905 - Technická pomoc OP IS MF SR - ÚV SR 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

 

0A90F - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - ÚV SR 
 

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
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Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

            

 

0A90U - 3.1 Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásm. prístupu MF SR - ÚV SR 
 

            

 

Zámer: 
          

 

Podpora aktivít zameraných na zavádzanie, rozvoj a prevádzku moderných sieťových platforiem zabezpečujúcich komunikáciu systémov štátnej správy v rozsahu potrebnom 
na rozvoj eGovernmentu a prípravu rozvoja regionálnych a lokálnych širokopásmových sietí v oblastiach neatraktívnych pre komerčných prevádzkovateľov. 

  

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Prvok ŠR bol zrušený k 12/2024. Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený a finančne vysporiadaný. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

            

 

0EJ - Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020 
 

            

 

Zámer: 
          

 

Zlepšenie prístupu k IKT a zlepšenie ich využívania a kvality. 
  

            

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 553 740 4 553 740 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 21 647 649 21 647 649 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 751 065 3 751 065 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 3 024 018 3 024 018 
 

 

Spolu 0 32 976 472 32 976 472 
 

            

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Program sa priebežne plní, viď hodnotenie cieľov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

            

 

0EJ01 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR 
 

            

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 553 740 4 553 740 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 21 627 862 21 627 862 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 747 573 3 747 573 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 3 021 017 3 021 017 
 

 

Spolu 0 32 950 192 32 950 192 
 

            

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Podprogram sa priebežne plní, viď hodnotenie cieľov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

            

 

0EJ0101 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - PJ MF SR 
 

            

 

Informácia o zmene PŠ: 
         

            

 

Od 01.01.2021 je programová položka 0EJ0101 delimitovaná do 0EJ0102 na 04 - MIRRI SR 
 

            

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0EJ0102. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

            

 

0EJ0102 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MIRRI 
 

            

 

Informácia o zmene PŠ: 
         

            

 

Od 01.01.2021 je do 0EJ0102 preradená programová položka 0EJ0101 z 15 - MF SR 
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Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 553 740 4 553 740 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 21 627 862 21 627 862 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 747 573 3 747 573 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 3 021 017 3 021 017 
 

 

Spolu 0 32 950 192 32 950 192 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Vytvoriť podmienky pre modernizáciu a racionalizáciu verejnej správy IKT prostriedkami. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ monitoruje SIPI (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná 
infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne 
významné odchýlky. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

SIPI - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná infraštruktúra 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
D - Počet dodatočných centrálnych podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVS 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Skutočnosť   0 25 17      
    

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Zabezpečiť racionalizáciu prevádzky informačných systémov pomocou eGovernment cloudu. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ monitoruje SIPI (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná 
infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne 
významné odchýlky. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

SIPI - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná infraštruktúra 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
B - Dodatočný pomer ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu 

    

 

MJ:  % 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Skutočnosť  45,83 65,78 66,67 100      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

O0317 Počet dodatočných centrálnych podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVS (ako služieb v cloude SaaS) 
 
Definícia: Ukazovateľ vyjadruje počet  podporných informačných systémov pre verejnú správu, akým je napríklad Enterprise Document Management System (EDMS), 
využívaných centrálne na zdieľanej platforme. 
 
O0309  Dodatočný pomer ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu 
 
Ukazovateľ vyjadruje, aké percento z celkového počtu ústredných orgánov štátnej správy využíva služby PaaS a IaaS v istej výške z celkových prevádzkových nákladov na IKT. 
 
Definícia: Pôvodný merateľný ukazovateľ „Dodatočný pomer inštitúcií štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu“ bol revíziou OPII, verzia 6.0 (schválená EK dňa 
12.12.2019) upravený na merateľný ukazovateľ „Dodatočný pomer ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu“. Ukazovateľ vyjadruje, aké percento 
z celkového počtu ústredných orgánov štátnej správy využíva služby PaaS a IaaS v istej výške z celkových prevádzkových nákladov na IKT. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Stanislav Verešpej, Denis Fraňo 
 

 

Monitorovanie schválil:  František Bogačik, Barbora Sedálová 
 

                      

 

0EJ0103 - PRIORITNÁ OS 14: PODPORA UTEČENCOV V EURÓPE (CARE) 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Cieľom je pomoc ľuďom z Ukrajiny unikajúcimi pred vojnovým konfliktom. Výdavky na operácie zamerané na riešenie migračných výziev v PO 14 sú oprávnené od 24. 
februára 2022 - distribúcia a organizácia prijímacích aktivít na národnej úrovni prístup k nesegregovanému vzdelávaniu. 

  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ monitoruje SIPI (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná 
infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne 
významné odchýlky. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

SIPI - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná infraštruktúra 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Celková suma oprávnených výdavkov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 25000000 5000000      
    

 

Skutočnosť    21047237,54 21490324,14      
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Komentár k programovej časti:  
 

 

Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom a predložení žiadosti o platby EK k 31.12.2024 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Stanislav Verešpej, Denis Fraňo 
 

 

Monitorovanie schválil:  František Bogačik, Barbora Sedálová 
 

                       

 

0EJ08 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MIRRI 
 

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 19 787 19 787 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 492 3 492 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 3 001 3 001 
 

 

Spolu 0 26 280 26 280 
 

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia projektu Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0EJ0801 - Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe 
 

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 19 787 19 787 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 492 3 492 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 3 001 3 001 
 

 

Spolu 0 26 280 26 280 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Vytvorenie siete adekvátne odborne a technicky vybavených jednotiek CSIRT na celonárodnej úrovni. 
  

                       

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Implementácia projektu Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe 
  

                       

 

Zdroj získavania údajov:  
 

                       

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet nasadených nástrojov na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  0 0 0 0      
    

 

Skutočnosť  0 0 0 0      
    

                       

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Implementácia projektu Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                       

 

0EK - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu  
 

                       

 

Zámer: 
                   

 

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu. 
  

                       

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 59 923 078 40 631 148 39 836 921 
 

 

131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 115 774 115 211 
 

 

131N   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2023 (nevyčerpané prostriedky z r. 2023) 0 945 347 945 347 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 220 262 1 220 262 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 215 340 215 340 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 185 082 185 082 
 

 

Spolu 59 923 078 43 312 953 42 518 163 
 

                       

 

Cieľ 1:  
 

 

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich 
zefektívnenia. 

  

                       

                  

79 / 90 
 



                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 MIRRI SR posudzovalo v spolupráci s Ministerstvom financií SR rozpočtové opatrenia správcov kapitol vo forme žiadostí a oznámení za účelom ich 
zefektívnenia využívania výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých IT 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 MIRRI SR posudzovalo v spolupráci s Ministerstvom financií SR rozpočtové opatrenia správcov kapitol vo forme žiadostí a oznámení za účelom ich zefektívnenia 
využívania výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0EK13 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a 

informatizácie  

 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 59 923 078 40 631 148 39 836 921 
 

 

131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 115 774 115 211 
 

 

131N   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2023 (nevyčerpané prostriedky z r. 2023) 0 945 347 945 347 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 220 262 1 220 262 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 215 340 215 340 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 185 082 185 082 
 

 

Spolu 59 923 078 43 312 953 42 518 163 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru, ktoré boli vždy realizované z príslušných 
prvkov programovej štruktúry s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Zefektív. využitie výdavkov zo ŠR na všeobecné, špecializované systémy a všeob.infraštruktúru 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno       
    

 

Skutočnosť   áno áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru, ktoré boli vždy realizované z príslušných prvkov 
programovej štruktúry s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0EK1301 - Systémy vnútornej správy 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 301 000 341 954 341 954 
 

 

Spolu 301 000 341 954 341 954 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, ktoré používa správca kapitoly na zabezpečenie prevádzky 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli použité na zabezpečenie 
prevádzky MIRRI SR. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
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Typ:  Výstupu 
A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na všeob.systémy na zabez. prev. správcu kap. 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť   áno áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli použité na zabezpečenie 
prevádzky MIRRI SR. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0EK1302 - Špecializované systémy 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 26 225 899 3 519 584 3 519 584 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 878 164 878 164 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 154 970 154 970 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 133 195 133 195 
 

 

Spolu 26 225 899 4 685 913 4 685 913 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Sledovať a riadiť objem výdavkov na špecializované systémy, ktoré správca kapitoly využíva na zabezpečenie svojich kompetencií 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na špecializované systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli použité na 
zabezpečenie kompetencií MIRRI SR v tejto oblasti. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Zefektív.využitie výdavkov zo ŠR na špecializ. syst., kt.správca kap.využiva na zabez.kompetencií 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť   áno áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na špecializované systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli použité na zabezpečenie 
kompetencií MIRRI SR v tejto oblasti. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0EK1303 - Podporná infraštruktúra  
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 257 845 2 715 281 2 275 290 
 

 

Spolu 3 257 845 2 715 281 2 275 290 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov MIRRI SR s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo 
štátneho rozpočtu. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Zefekt. využitie výdavkov zo ŠR na všeob. infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  áno áno áno áno áno áno    
    

 

Skutočnosť  áno áno áno áno      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
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V roku 2024 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov MIRRI SR s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo 
štátneho rozpočtu. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                      

 

0EK1304 - IOM 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 251 000 82 320 82 320 
 

 

Spolu 251 000 82 320 82 320 
 

                      

 

Cieľ 3:  
 

 

Počet záznamov o vykonanej zaručenej elektronickej konverzii ročne. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Elektronické podanie pre občana/podnikateľa 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  1500000 1500000 1500000  600000 600000    
    

 

Skutočnosť  3150   1433860      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Počet zaručených konverzií rastie, nakoľko pribúda počet novovymenových notárov a notárskych úradov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Martina Nemčková 
 

 

Monitorovanie schválil:  Martina Nemčková 
 

                      

 

0EK1305 - CSRU 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 875 800 592 146 237 911 
 

 

Spolu 875 800 592 146 237 911 
 

                      

 

Cieľ 3:  
 

 

Kumulatívny vývoj počtu integračných väzieb v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity využitia. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Integračné väzby 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  701 1 014 1 193  300 300    
    

 

Skutočnosť  220   30      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Stanovený počet integrácií bol nesprávne zadefinovaný, vzhľadom na vyčerpané finančné prostriedky na SLA zmluve a dlhé vyhodnocovanie verejného obstarávania. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Martina Nemčková 
 

 

Monitorovanie schválil:  Martina Nemčková 
 

                      

 

0EK1306 - MetaIS 
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Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 315 700 421 933 421 933 
 

 

Spolu 315 700 421 933 421 933 
 

                      

 

Cieľ 3:  
 

 

Kumulatívny vývoj  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní, vzhľadom na zlepšenie CX/UX systému dochádza k nárastu používateľov, pričom do úvahy je potrebné vziať aj narastajúcu evidenciu nových 
projektov rozvoja a SLA zmlúv 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR - MetaIS 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Aktívni používatelia 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  1 156 1 272 1 399  1500 1550    
    

 

Skutočnosť  1422   1453      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

MetaIS je nástroj v zmysle zákona č. 95/2019 Z.z. o ITVS na evidenciu eGov komponentov a prostredníctvom neho prebieha predkladanie a schvaľovanie projektov rozvoja IT, 
predpokladaný nárast počtu používateľov z dôvodu lepšieho CX/UX systému. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Ján Kulavjak 
 

 

Monitorovanie schválil:  Radoslav Papanek 
 

                      

 

0EK1307 - ITMS2014+ 
 

                      

 

Cieľ 3:  
 

 

Vývoj počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Počet používateľov IS je definovaný ako počet osôb, ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2014-2020. Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym 
používateľským kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta systému, nad ktorými je potrebné 
vykonávať správu. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS2014+ 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Aktívni používatelia 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  24 523 25 523 26 523  48000 49000    
    

 

Skutočnosť  áno   47983      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Počet používateľov IS je definovaný ako počet osôb, ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2014-2020. Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym používateľským 
kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta systému, nad ktorými je potrebné vykonávať správu. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Jozef Kertis 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michaela Murínová 
 

                      

 

0EK1308 - eID 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 765 000 765 000 765 000 
 

 

Spolu 765 000 765 000 765 000 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Ppočet prihlásených používateľov používajúcich informačný systém aspoň raz za 1 mesiac. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Monitoring množstva prihlásených používateľov. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Globaltel 
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Typ:  Výstupu 
A - Volania 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  31 655 002 37 986 002 45 583 202       
    

 

Skutočnosť  14247526   31034453      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Monitoring množstva prihlásených používateľov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Daniel Vráblik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ľudovít Holbík 
 

                      

 

0EK1309 - IS PEP 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 400 000 1 368 004 1 368 004 
 

 

Spolu 400 000 1 368 004 1 368 004 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Vývoj počtu transakcií prostredníctvom IS PEP za rok. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Monitoring počtu všetkých transakcií zrealizovaných prostredníctvom IS PEP 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Slovenská pošta 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Transakcie 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  30 000 50 000 60 000       
    

 

Skutočnosť  71 301   3025510      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Monitoring počtu všetkých transakcií zrealizovaných prostredníctvom IS PEP 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Daniel Vráblik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ľudovít Holbík 
 

                      

 

0EK130A - UPVS/CUD 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 476 000 18 514 358 18 514 358 
 

 

Spolu 14 476 000 18 514 358 18 514 358 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie nárastu počtu podaní prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Počet všetkých podaní (egov_application) cez ÚPVS za rok 2023. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Podania pre právnické a fyzické osoby 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  20 000 000 28 000 000 37 800 000       
    

 

Skutočnosť  29 410 175 33687481 2936595 2861101      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Počet všetkých podaní (egov_application) cez ÚPVS za rok 2023. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Daniel Vráblik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ľudovít Holbík 
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0EK130B - CYBER 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 893 092 2 472 766 2 472 766 
 

 

131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 86 386 85 823 
 

 

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 342 097 342 097 
 

 

3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 60 370 60 370 
 

 

3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 51 887 51 887 
 

 

Spolu 2 893 092 3 013 507 3 012 944 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zabezpečenie nárastu počtu integračných väzieb v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity využitia. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Do roku 2023 bolo pridaných do systému VISKB 235 organizácií 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

VJ CSIRT 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Integračné väzby 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  10 50 200       
    

 

Skutočnosť  10 75 235 305      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Počet orgánov verejnej moci registrovaných v systéme Achilles v rámci VJ CSIRT 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Alexander Valach 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michal Lavrinčík 
 

                      

 

0EK130C - eDOV 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Počet vracajúcich sa návštevníkov za rok. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Monitoring počtu vyhlásených výberových konaní. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

NASES - SNCA 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Aktívni používatelia 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  21 728 26 074 31 289       
    

 

Skutočnosť  30126   1200      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Monitoring počtu vyhlásených výberových konaní. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Daniel Vráblik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ľudovít Holbík 
 

                      

 

0EK130D - SNCA 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 073 000 1 181 000 1 181 000 
 

 

Spolu 1 073 000 1 181 000 1 181 000 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

Počet vydaných bezpečnostných certifikátov. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Monitoring počtu vydaných mandátnych certifikátov. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

NASES - SNCA 
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Typ:  Výstupu 
A - Aktívni používatelia 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  11 304 12 434 15 000       
    

 

Skutočnosť  3870   8219      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Monitoring počtu vydaných mandátnych certifikátov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrej Agócs 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michaela Haťapková 
 

                      

 

0EK130E - GOVNET 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 202 700 6 899 833 6 899 833 
 

 

Spolu 5 202 700 6 899 833 6 899 833 
 

                      

 

Cieľ 2:  
 

 

0EK130E - GOVNET 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Cieľ sa priebežne plní. Postupne sa zvyšuje počet integračných väzieb. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

NASES 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Integračná väzba 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  230 245 260       
    

 

Skutočnosť     0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Cieľ sa priebežne plní. Postupne sa zvyšuje počet integračných väzieb. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrej Kmeť 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ľudovít Holbík 
 

                      

 

0EK130F - IDSK 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 27 000 34 497 34 497 
 

 

Spolu 27 000 34 497 34 497 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Kumulatívny počet udržiavaných komponentov IDSK. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Jednotný dizajnový manuál (IDSK) je štandardom podľa § 17a Vyhlášky ÚPVII č.  78/2020 Z. z. o štandardoch pre ITVS v znení neskorších predpisov. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR - MetaIS, interná evidencia 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Nárast elektronických služieb publikovaných podľa Jednotného dizajn manuál elektronických služieb 

    

 

MJ:  Počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  230 245 260  320 350    
    

 

Skutočnosť   15 214 268      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Jednotný dizajnový manuál (IDSK) je štandardom podľa § 17a Vyhlášky ÚPVII č.  78/2020 Z. z. o štandardoch pre ITVS v znení neskorších predpisov. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Branislav Kátlovský 
 

 

Monitorovanie schválil:  Monika Miazdrová 
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0EK130G - COVID 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 8 559 8 559 
 

 

Spolu 0 8 559 8 559 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Počet vracajúcich sa návštevníkov korona.gov.sk za rok.  
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

"Webové sídlo korona.gov.sk je od 1.1.2024 ukončené. 
 
Vzhľadom na obsahovú povahu webového sídla v súvislosti s ochorením COVID 19 a stabilizáciou celej situácie bolo webové sídlo presmerované na https://uvzsr.sk/. Z 
uvedeného dôvodu nepovažujeme za vhodné ho naďalej uvádzať v rámci programovej štruktúry." 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Analytika na stránke korona 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Volania 

    

 

MJ:  Počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  75000000 60000000 50000000       
    

 

Skutočnosť   24500000 585643 0      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Webové sídlo korona.gov.sk je od 1.1.2024 ukončené. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Branislav Kátlovský 
 

 

Monitorovanie schválil:  Monika Miazdrová 
 

                      

 

0EK130H - FABASOFT 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 271 142 123 650 123 650 
 

 

Spolu 271 142 123 650 123 650 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Počet využitých používateľských licencií za rok. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Ministerstvo zvyšovalo počet zamestnancov kontinuálne, takže aj počet využitých licencii sa zvyšoval. 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

IS DKS 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Transakcie 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán  780 880 880  1080 1080    
    

 

Skutočnosť    1030 1064      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Daný merateľny ukazovateľ sa bude vykazovať počtom vytvorených používateľov v IS DKS 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Karol Ďumbier 
 

 

Monitorovanie schválil:  Mgr. Matej Petráš 
 

                      

 

0EK130I - CISŠS 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 43 500 0 0 
 

 

Spolu 43 500 0 0 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Samostatné sledovanie výdavkov vynaložených na CISŠS 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
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N/A 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

N/A 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Dodatočný počet inštitúcii štátnej správy zapojených do eGovernment cloud  

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   216 216 216 216     
    

 

Skutočnosť   n/a n/a n/a      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

N/A 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  N/A 
 

 

Monitorovanie schválil:  N/A 
 

                      

 

0EK130J - MobileID 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 760 000 0 0 
 

 

131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 29 388 29 388 
 

 

Spolu 760 000 29 388 29 388 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zvýšenie počtu používateľov mobilných služieb 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

n/a 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

n/a 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet pripojených používateľov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 130000 180000      
    

 

Skutočnosť    141235 n/a      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

n/a 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Ubrežiová 
 

 

Monitorovanie schválil:  Andrea Ubrežiová 
 

                      

 

0EK130K - KAV 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 410 000 0 0 
 

 

Spolu 410 000 0 0 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zvýšenie počtu nasadených use case 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

V rámci projektu KAV sa podarilo vytvoriť 10 analytických scenárov (2 týkajúce sa COVID informácií sa už nepoužívajú).  8 dostupných analytických zdrojov je v aktuálnom 
stave založených na 1 dátovom zdroji (aktuálne neposkytujú tieto dátové zdroje osobné údaje). Ďalší rozvoj KAV smeruje k podstatnému zlepšeniu existujúceho stavu. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

MIRRI SR 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet nových nasadených use case v KAV 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    5 10      
    

 

Skutočnosť    8 n/a      
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Komentár k programovej časti:  
 

 

V projekt evidujeme veľa závislosti (legislatívnych aj integračných), z toho titulu nebolo možné odpočtovať rok 2024. 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Ľubomír Gabaj 
 

 

Monitorovanie schválil:  Kristian Hodossy 
 

                      

 

0EK130L - API GW 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 41 916 41 916 
 

 

Spolu 0 41 916 41 916 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zvýšenie počtu služieb prístupných cez API GW. 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Monitorovania počtu služieb prístupných cez API gateway 
  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

NASES 
  

                      

 

Typ:  Výstupu 
A - Počet nových služieb prístupných cez API GW 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán    100 130      
    

 

Skutočnosť    90 130      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Monitorovania počtu služieb prístupných cez API gateway 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Daniel Vráblik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ľudovít Holbík 
 

                      

 

0EK130M - ITMS21+ 
 

                      

 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 
 

 

Zdroje financovania Schválený rozp. 
2024 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

 

 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 374 400 1 548 348 1 548 348 
 

 

131N   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2023 (nevyčerpané prostriedky z r. 2023) 0 945 347 945 347 
 

 

Spolu 2 374 400 2 493 694 2 493 694 
 

                      

 

Cieľ 1:  
 

 

Zvýšenie počtu používateľov 
  

                      

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

Počet používateľov IS je definovaný ako počet osôb, ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2021-2027. Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym 
používateľským kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta. Aktuálne za rok 2024 je 
vykázaná hodnota 22 462 používateľov, čo je viac ako 2 násobné prekročenie plánovanej hodnoty na rok 2024. 

  

                      

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

ITMS21+ 
  

                      

 

Typ:  Výsledku 
A - Počet používateľov 

    

 

MJ:  počet 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán   0 1000 10000 27000 35000    
    

 

Skutočnosť    0 22462      
    

                      

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

Počet používateľov IS je definovaný ako počet osôb, ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2021-2027. Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym používateľským 
kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta. Aktuálne za rok 2024 je vykázaná hodnota 22 462 
používateľov, čo je viac ako 2 násobné prekročenie plánovanej hodnoty na rok 2024. 

 

 

Monitorovanie vypracoval:  Jozef Kertis 
 

 

Monitorovanie schválil:  Michaela Murínová 
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0HU06 - Výskum, vývoj a inovácie - MIRRI 
 

                    

 

Zámer: 
                

 

Celkovým zámerom je rozvoj spoločnosti a ekonomiky založenej na výskume a inováciách. 
  

                    

 

Cieľ 1:  
 

 

Cieľom je navýšiť objem prostriedkov na financovanie výskumu a inovácií na úroveň, ktorá je stanovená v Národnej stratégii. Uvedené navýšenie financovania je zároveň 
podmienené reformami, ktoré pomôžu pretaviť investície do reálnych výsledkov 

  

                    

 

Monitorovanie cieľa: 
 

 

MIRRI SR nerozpočtovalo výdavky v roku 2024 v programe 0HU 
  

                    

 

Zdroj získavania údajov:  
 

 

Podklady MIRRI SR 
  

                    

 

Typ:  Výsledku 
A - Výskum, vývoj a inovácie 

    

 

MJ:  logická 
    

 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 

Plán     áno áno áno    
    

 

Skutočnosť     n/a      
    

                    

 

Komentár k programovej časti:  
 

 

MIRRI SR nerozpočtovalo výdavky v roku 2024 v programe 0HU 
 

 

Monitorovanie vypracoval:  Matej Tomášik 
 

 

Monitorovanie schválil:  Ján Hecl 
 

                    

                    

 

Doplňujúca informácia: 
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